

“सर्वाङ्गीण समृद्धिका लागि सहकारी”

२९^{वार्षिक प्रतिवेदन २०७६/०७७}

Bright For a better financial future ...



Bright Saving & Credit Co-operative Society Ltd.

ब्राइट बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.

सञ्चालक समिति



रामेन्द्र न्यौपाने
अध्यक्ष



नीनादेवी शाक्य
उपाध्यक्ष



लक्ष्मण न्यौपाने
सचिव



राजेन्द्रकुमार थापा
कोषाध्यक्ष



डा. घनश्याम खतिवडा
सदस्य



मोतीलाल घिमिरे
सदस्य/संयोजक ट्रहण उप-समिति



दिनेश प्रसाई
सदस्य

लेखा सुपरीवेक्षण



गंगाप्रसाद शर्मा घोरसाइने
संयोजक



गोकर्ण बहादुर थापा
सचिव



हरिबोल बडाल
सदस्य

ऋण उप-समिति सदस्य



शिवदास श्रेष्ठ
सदस्य



चिन्तामणि पराजुली
सदस्य

संस्थाको विसौ साधारण सभा, विसौ स्थापना दिवस तथा तीज विशेष कार्यक्रम-२०७६का भलकहरु



विभिन्न विषयमा भएको तालिमहरूमा संस्थाको सहभागिता





दर्ता नं.: ५९९/०४६/०४७



ब्राइट बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.

BRIGHT SAVING & CREDIT CO-OPERATIVE LTD.

प.स. : २०८६/०८८

च.नं. ०८८

(सहकारी ऐन २०४८ अनुसार स्थापित)

पान नं.: ३००३२२२२

मिति: २०७७/०८/१९



श्री

...सम्पूर्ण जेयर सदस्य च्यूल्स...

विषयः-

साधारण सभामा सहभागि हुने बारे

मिति २०७७०९०९ गतेको संचालक समितिको बैठकको निर्णय अनुसार यस संस्थाको २१ औं वार्षिक साधारण सभा तपशिलमा उल्लेखित विषयहरूमा छलफल गरी निर्णय गर्नका लागि संस्थाको विनियम २०५ (विभिन्न समितिको संसोधन) बमोजिम देहायका कार्यक्रमसहित संचालन हुने हुना यस संस्थाका सम्पूर्ण सदस्य महानुभावहरूलाई निम्न मिति र समयमा सहभागि भइदिनुहुन अनुरोध गरिन्छ ।

साधारण सभाका विषयस्त्रीहरू

- १) संचालक समितिको प्रतिबेदन
- २) लेखा सुपरिवेशन समितिको प्रतिबेदन
- ३) आ.व. २०७६/०७७ को लेखा परिक्षण प्रतिबेदन
- ४) संस्थाको वार्षिक कार्यक्रम तथा आ.व. २०७७/०७८ को प्रस्तावित बजेटमाथिको छलफल
- ५) लाभास वितरण अनुमोदन
- ६) नीति, निर्देशिकाहरू अनुमोदन
- ७) आ.व. २०७७/०७८ को लेखा परिक्षण नियुक्ति र निजको पारिश्रमिक निर्धारण गर्ने सम्बन्धमा
- ८) साधारणसभाको बैठकको निर्णय प्रमाणित गर्ने प्रतिनिधिहरू चयन गर्ने सम्बन्धमा
- ९) संस्था एक अकीमा गाउने गाभिने सम्बन्धमा
- १०) विविध

ब्राइट बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि. को २१ औं वार्षिक साधारणसभा सम्बन्धित जानकारी

मिति	सदस्य नं.	स्थान	समय
२०७७०९०९०१	०१ देखि २०० सम्म	संस्थाको कार्यालय बागबजार	बिहान १० बजे देखि ४ बजे सम्म
२०७७०९०९०२	२०१ देखि ४०० सम्म	संस्थाको कार्यालय बागबजार	बिहान १० बजे देखि ४ बजे सम्म
२०७७०९०९०३	४०१ देखि ६०० सम्म	संस्थाको कार्यालय बागबजार	बिहान १० बजे देखि ४ बजे सम्म
२०७७०९०९०५	६०१ देखि ८०० सम्म	संस्थाको कार्यालय बागबजार	बिहान १० बजे देखि ४ बजे सम्म
२०७७०९०९०६	८०१ देखि १००० सम्म	संस्थाको कार्यालय बागबजार	बिहान १० बजे देखि ४ बजे सम्म
२०७७०९०९०७	१००१ देखि १२०० सम्म	संस्थाको कार्यालय बागबजार	बिहान १० बजे देखि ४ बजे सम्म
२०७७०९०९०८	१२०१ देखि १४०० सम्म	संस्थाको कार्यालय बागबजार	बिहान १० बजे देखि ४ बजे सम्म
२०७७०९०९०९	१४०१ देखि १६०० सम्म	संस्थाको कार्यालय बागबजार	बिहान १० बजे देखि ४ बजे सम्म

कार्यक्रमको विवरण

(पुनरुच : संस्थाका उपस्थित हुन्दा संस्थाको KYM अग्रिम भर्तुपर्न एकाले नागरिकताको प्रतिलिपि २ १ प्रति पासपोर्ट साइजको फोटोसहित सदस्य स्वयं उपस्थित भइदिनुहुन अनुरोध गरिन्छ ।)

निर्णय एकिकरण गर्ने अन्तिम बैठक : २०७७०९०९१

भौतिक कार्यक्रम स्थान : होटल हार्टिक बागबजार

समय : बिहान ११:०० बजे

साधारणसभा सम्बन्धित अन्य जानकारी

१) साधारणसभा जुम माघमबाट संचालन हुनेछ तोको पासवर्ड र जुम आइडी पछि उपलब्ध गराइनेछ ।

२) साधारण सभाको प्रत्यक्ष प्राशारण संस्थाको वेबसाइट www.brightcoop.com मार्फत हर्न तथा डाउनलोड गर्न सकिनेछ । साथै सदस्यहरूले संस्थामा उपलब्ध गराएको इमेल, स्पेसेन्जर, भाइवर तथा WhatsApp मार्फत समेत पठाइनेछ ।

४) प्रत्यक्ष सहभागि हुने सदस्यहरूले भौतिक दुरी कायम राखेर सहभागि हुन सकिनेछ ।

संचालक समितिको आजाले

लक्षण न्यौपाने
सचिव

बागबजार, काठमाडौं, नेपाल, फोन नं.: ०१ ४२२०८५९, ४२३४४२४, पर्यास: ४२३४४२४, ई-मेल: brightsaccos@gmail.com, www.brightcoope.com



विषयसूची

क्र.सं.	शीर्षक	पृष्ठ
१	अध्यक्षको प्रतिवेदन	३
२	सचिव तथा प्रवन्ध सञ्चालकको प्रविदन तथा वजेट	६
३	लेखा सुपरीवेक्षण समितिको प्रतिवेदन	१२
४	लेखा परीक्षकको प्रतिवेनल	१७
५	सदस्यहरुको विवरण	२६
६	टिपोट	४८



ब्राइट बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि. को एककाइसौं वार्षिक साधारणसभामा सञ्चालक समितिको तर्फबाट अध्यक्ष श्री रामइन्द्र न्यौपानेद्वारा प्रस्तुत वार्षिक प्रतिवेदन

यस संस्थाको २१ औं वार्षिक साधारणसभाको निर्णय एकीकरण गर्ने अन्तिम बैठकमा आतिथ्यता गर्नुहुने प्रमुख अतिथिज्यू अतिथिज्यू तथा साधारण सभामा पाल्पुहुने महानुभावहरुमा संचालक समितिको तर्फबाट हार्दिक स्वागत गर्दै न्यानो सहकारी अभिवादन व्यक्त गर्दछु। संस्थाको यस गरिमामय साधारण सभा समक्ष सञ्चालक समितिको तर्फबाट आ.व. २०७६/०७७ को वार्षिक प्रतिवेदन पेश गर्ने अनुमति चाहन्छु।

आफ्नो कार्यक्षेत्र भित्र बसोबास गर्नुहुने व्यक्तिहरूलाई सहकारीमा आवद्ध गराई उनीहरूको वित्तीय आवश्यकता परिपूर्ति गर्ने उद्देश्यका साथ २०५६ सालमा स्थापित यो संस्था विभिन्न आरोह अवरोह पार गरि आज २१ औं साधारणसभा सम्पन्न गर्ने अवस्थासम्म आइपुगेको छ। संस्थाको विगतको उतार चढावका बारेमा यस अगाडिको साधारण सभाहरुमा प्रशस्त चर्चा परिचर्चा भइसकेको हुदा म त्यस तर्फ जान चाहन्न। हामीले सदस्यकै चाहना आवश्यकता अनुसार वित्तीय सेवाहरु दिइरहेका छौं। बचत तथा ऋण सेवा प्रमुख उद्देश्य रहेको यस संस्थाले सदस्यका वित्तीय आवश्यकता परिपूर्ति गर्न विकाशित प्रविधि तथा सुचनालाई परिस्कृत गर्दै जाने नै छौं। हामी सहकारी क्षेत्रको एक चिरपरिचित संस्था पनि भएको हुदा सहकारी क्षेत्रको विकृती विसंगतीलाई सुधार गर्ने भूमिका समेत निर्वाह गर्नु हाम्रो दायित्व रहेको छ। विगत देखि हालसम्म सहकारी अभियानमार्फत देशको अर्थतन्त्रमा थोरवहुत योगदान पनि पुऱ्याउदै आइरहेका छौं।

नेपालको संविधान २०७२ ले अर्थतन्त्रको प्रमुख आधारस्तम्भका रूपमा सहकारी क्षेत्रलाई स्वीकार गरेको छ। सोहि अनुसार राज्यका योजना, वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र वजेटहरुमा सहकारीले प्राथमिकता पाउन थालेका छन्। विस्तारै सहकारीहरूले आयत प्रतिस्थापन र निर्यात प्रवर्वद्धन गर्न देशमा रोजगारी सृजना गर्ने उल्लेख्य भूमिका निर्वाह गर्न सक्छन भन्ने अपेक्षा राख्न थालिएको छ।

संस्थाको समग्र अवस्था

आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को अन्तिमसम्म आइपुगदा संस्थाको अवस्था निकै सबल भइसकेको छ। हाल ११६६ जना सदस्यवाट ७ करोड २ लाख भन्दा बढी शेयर पुँजी संकलन र जगेडा तथा अन्य कोषहरु गरी ७ करोड ८१ लाख भन्दा बढी रहेको छ। बचत तर्फ ४४ करोड ५३ लाख भन्दा वढि र ऋण लगानीमा ४७ करोड ४० लाख भन्दा बढी रहेको छ। सुरक्षित तथा सर्वसुलभ ढंगले ऋण लगानी गर्दै सहकारी विभागले समायोजन गरेको व्याजदर भित्र लगानी गरिदै आएको छ। बचत तर्फ समेत प्रतिस्पर्धी व्याज प्रदान गरिरहेको अवस्थामा संस्था उचित प्रतिफल निकालन सफल रहेको छ। यस वर्ष कोभिड-१९ का कारण अपेक्षाकृत आर्थिक कारोबार हुन नसक्दा लक्ष्य भेटाउन केही मुस्किल परेको व्यहोरा यहाहरूलाई ज्ञात नै छ। तथापि सदस्यहरूले निराश भईहाल्नु पर्ने अवस्था भने रहेको छैन। अन्तराधिक्य जगतमै परेको महामारीको संकटपूर्ण अवस्थामा समेत सदस्यलाई सेवा प्रदान गर्न हामी पछि परेका छैननै।

कोभिड-१९ ले पारेको प्रभाव

विश्वव्यापी महामारिका रूपमा फैलिएको कोभिड-१९ का कारण विश्व नै आकान्त बनेको अवस्था सर्वविदितै छ। यसले सामाजिक तथा आर्थिक गतिविधिमा नकारात्मक असर पारेको यस चुनौतीपूर्ण घडिको सामना गर्नकालागि अग्रस्थानमा रहेर काम गर्ने स्वास्थकर्मी, सुरक्षाकर्मी धन्यवादका पात्र हुनुहुन्छ। आर्थिक क्षेत्रलाई चलायमान राख्नका लागि निरन्तर खटिएका वित्तीय तथा सहकारी क्षेत्रका कर्मचारी लगाएत सम्पूर्णमा म यस



२१ औं वर्षदेखिको अनवरत यात्राले परिस्कृति

संस्थाको तर्फवाट हार्दिक नमन गर्न चाहन्छु । यस रोगका कारण ज्यान गुमाउनुहुने समस्त नेपालीमा हार्दिक श्रद्धाङ्गली व्यक्त गर्नुकासाथै यस रोगवाट ग्रस्त नेपालीको शीघ्र स्वास्थ्यलाभको कामना समेत गर्दछु ।

कोभिड-१९ महामारी संक्रमण फैलिन नदिन गरिएको लकडाउन तथा निषेधआज्ञाका कारण अर्थतन्त्रका हरेक क्षेत्र नराम्ररी प्रभावित भएका छन् । देशले खरबौको आर्थिक क्षती व्यहोरीसकेको छ । यसै वर्ष ७ प्रतिशत भन्दा माथि आर्थिक वृद्धिदर हुने प्रक्षेपण गरिएकोमा १ प्रतिशतको हाराहारिमा रहने, वेरोजगार र गरिबीको दर चरम रूपमा वृद्धिहुने समेत प्रक्षेपण गरिएको छ । कोभिडको महामारी वीच हामीले आफ्ना सदस्यहरूलाई सेवा दिन कुनै कसर वाकि राखेन्नै । सहकारी विभाग, नेप्स्कून, राष्ट्रिय सहकारी महासंघ र सम्बद्ध निकायले दिएका निर्देशन पालना गर्दै र स्वास्थ सतर्कता अपनाई केही दिन वाहेक संस्थाको कार्यालय निरन्तर सञ्चालनमा राख्न सफल भयौँ । यस वीच सदस्यलाई घरदैलो सेवा दिने काम समेत भयो । ऋणी सदस्यहरूले तिरेको व्यजमा १०% छुट तथा हर्जना पूरै छुट समेत दिईयो । यस वीचमा सदस्यले व्याज वापत रु २०,८३,२०७/८६ प्रत्यक्ष छुट सुविधा लिनुभएको छ । महामारी वीचमा सदस्यहरूलाई दैनिक जीविकोपार्जनका लागि आवश्यक पर्ने रकम खातामा नहुँदा समेत उपलब्ध गराईको थियो । साथै व्यवसाय निरन्तरता तथा अन्य काम गर्न चाहने सदस्यलाई ऋण समेत नियमित रूपमा उपलब्ध गराई नै रह्यौँ ।

गत आ.ब २०७६/०७७ मा संस्थामा भएका थप गतिविधिहरू:

हामीले यस वर्ष सहकारी स्तरीकरण कार्यक्रम अन्तर्गत नेप्स्कूनसँग मिलेर प्रोवेसन कार्यक्रममा भाग लिइ रहेका छौं । यस कार्यक्रमले संस्थाको दिगो विकास र सबलीकरणमा महत्वपूर्ण योगदान पुऱ्याइ रहेको छ । तालिम तथा शिक्षाका कामलाई निरन्तरता दिईएको छ । यस वर्ष कोभिड-१९ मा अग्रपक्तिमा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मीलाई सहकारी क्षेत्रवाटै सार्वजनिक रूपमा सम्मान तथा पुरस्कार प्रदान गरी स्वास्थ्यकर्मीको मनोवल उच्च राख्न सानै भएपनि योगदान पुऱ्याएका छौं । संस्थाले सम्पति शुद्धिकरण निवारण सम्बन्धी कार्यहरूमा राष्ट्र बैंक, सहकारी विभाग तथा सम्बन्धित निकायवाट जारी परिपत्र तथा निर्देशनहरू पूर्ण पालना गरिरहेको छ । संस्थाभित पूर्ण रूपमा स्वास्थ मापदण्ड अपनाई सेवा लिने र दिने व्यवस्था मिलाईएको छ । कर्मचारीहरूको कोभिड विमा गरिएको छ, र स्वास्थ सामाग्रीहरू प्रशस्त मात्रमा उपलब्ध गराइएको छ । संस्थालाई नीति, विधि र प्रविधि मार्फत संचालन गर्न थप नीति तथा निर्देशिका तयार गरी लागू गरिएको छ ।

संस्थागत सुशासन, आन्तरिक नियन्त्रण तथा सबलीकरण

सहकारी ऐन २०७४, सहकारी नियमावली २०७५, सहकारी विभाग, प्रदेश सहकारी मन्त्रालय र सम्बद्ध निकायबाट जारी गरिएका निर्देशनहरूलाई आत्मासात् गर्दै गत वर्षको बार्षिक साधारणसभाबाट १० ओटा नीति तथा निर्देशिकाहरू जारी गरी लागू गरिएकोछ । त्यसभन्दा पहिलेसमेत विभिन्न नीति निर्देशिका तथा कार्यविधिहरू संस्थामा विद्यमान रहेका छन् । यसै साधारणसभामा समेत केही नीति निर्देशिकाहरू अनुमोदनका लागि प्रस्तुत हुँदैछन् । संस्थाको लेखासुपरीवेक्षण समितिले नियमित रूपमा सुपरीवेक्षण एवं अनुगमन गरेर दिएका सुझाव तथा कैफियतहरूलाई समयमै सुधार गरिई आएका छन् । लेखा सुपरीवेक्षण समितिकै सिफाशिमा आन्तरिक लेखा परीक्षक छनौट गरी स्वतन्त्र रूपमा कार्यसम्पादनको जिम्मेवारी प्रदान गरिएकोछ । संस्थाले प्रवाह गर्ने ऋणहरूको स्वतन्त्र मूल्यांकनकर्तवाट धितो मूल्यांकन गर्ने र संस्थाको ऋण उप-समिति र व्यवस्थापनबाट धितो निरीक्षण गरी उच्च सतर्कताकासाथ विश्लेषण पश्चात जोखिमरहित र संस्थाको कर्जा नीतिको अधीनमा रही लगानी गर्ने गरिएको छ । संस्था नेप्स्कूनसंगको साझेदारीमा प्रोवेशन कार्यक्रममा सहभागी भइरहेकोछ । आगामी वर्ष भित्रमा नेपाल ब्राण्ड प्राप्त गर्ने संस्थाको रूपमा संस्था अगाडि बढिरहेको छ । संस्थाले यस विषम् परिस्थितिमा समेत आफुले तिनपर्ने कर दायित्व समयभित्रै बुझाउँदै आइरहेको छ ।



संस्थाको आगामी कार्यदिशा

- संस्थाले २०७७ पौष भित्रमा प्रोवेशन ब्राण्ड प्राप्त गरी एक्सिस ब्राण्डतर्फको यात्रा तय गर्ने योजना वनाएकोमा कोभिड १९ का कारण उक्त मिति सम्ममा प्रोवेसन कार्यक्रम सम्पन्न हुन नसक्दा आगामी वर्ष सम्पन्न गरिसक्ने लक्ष्य लिइएको छ ।
- संस्थाहरु एककीकरण (गाभ्ने र गाभिने) प्रकृयाका लागि सम्भाव्यता खोजी गरी प्रक्रिया अगाडि बढाइने छ ।
- संस्थामा कम कागजको प्रयोग गरी प्रविधिमैत्री बनाउदै जाने ।
- अझै कोभिड महामारी नियन्त्रण बाहिर नै रहेको अवस्था भएको हुँदा सुरक्षित ढंगले कारोबार संचालन गर्ने ।
- सामाजिक सेवाका काम तथा सम्मानका कार्यहरूलाई निरन्तरता दिने ।
- सहकारी विभाग तथा सम्बद्ध निकायवाट प्राप्त निर्देशन एवं सुभावहरूलाई पूर्ण परिपालन गर्ने ।
- विविध कारणले संस्थाले आफ्नो जग्गामा भवन निर्माण गर्न नसकिरहेको अवस्थामा यस वर्ष भवन निर्माण गर्ने वा उपयुक्त अन्य स्थानमा भवन खरिद गरी कारोबार सुरु गर्ने ।
- कर्मचारी, संचालक तथा सदस्यहरूलाई तालिम गोष्ठी भ्रमण तथा सहकारी शिक्षा कार्यक्रममा सरिक गराउदै जाने ।
- समय सापेक्ष संस्थाको क्षमता अनुसार सदस्य हितका लागि नयाँ स्किमहरु विकास गर्दै सदस्यहरूलाई सेवा तथा सुविधाहरु विस्तार गर्दै जाने ।
- कार्यक्षेत्र भित्रका अन्य संस्थाहरु संग व्यावसायिक तथा भावनात्मक सम्बन्ध विकास गर्दै सम्भव भएसम्म एकीकरण प्रक्रिया अगाडि बढाउनको लागि नेतृत्वदायी भूमिका निर्वाह गर्ने ।
- आफ्नो आर्थिक गतिविधिवाट संस्थाले उच्चतम प्रतिफल प्राप्त गरी सदस्यहरूले नियमसंगत ढंगले अधिकतम् लाभांस वितरण गर्न प्रयत्नशील रहने ।
- सहकारी विभागद्वारा समायोजन हुने व्याज दर तत्काल लागू गर्दै जाने तथा सदस्यहरूलाई निक्षेपमा प्रतिस्पर्धी व्याज दर अनुसार उचित व्याज प्रदान गरिदै जाने ।

आदरणीय अतिथिज्यू एवं सदस्य मित्रहरु,

आजको वार्षिक साधारणसभामा हाम्रो आमन्त्रणलाई स्वीकार गरी आफ्नो व्यस्त समयका वावजुद पनि सभा सफलताका साथ सम्पन्न गराउन सहभागी हुनुहुने प्रमुख अतिथि तथा अतिथिज्यूहरु, आजको यस कार्यक्रममा सहभागी भै अहै भूमिका निर्वाह गर्नु हुने शेयरधनी सदस्य महानुभावहरु, संस्थाका शुभेच्छुक शुभचिन्तक, संस्थालाई सधैं सही मार्गदर्शन दिने नियामक निकाय, संस्थाका सञ्चालक, सल्लाहकार, लेखापरीक्षक तथा विभिन्न समितिमा रहनुहुने साथीहरु, सहयोगीहरु, कर्मचारीहरु तथा उपस्थित पत्रकार मित्रहरु सबैलाई धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु । साधारणसभा सम्पन्न गर्न स्थान उपलब्ध गराई दीवा भोजको समेत समुचित व्यवस्थापन गरिदिने होटल हार्डिक परिवारलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु । धन्यवाद

जय सहकारी !!!

रामइन्द्र न्यौपाने
अध्यक्ष



२१ औं वर्षदेखिको अनवरत यात्राले परिस्कृति

ब्राइट बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि. को एकाइसौं वार्षिक साधारणसभा समक्ष सचिव तथा प्रवन्ध सञ्चालक श्री लक्ष्मण न्यौपानेलेद्वारा प्रस्तुत नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०७७/०७८

ब्राइट बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि को यस गरिमामय २१ औं वार्षिक साधारणसभाका प्रमुख अतिथिज्यू अतिथिज्यू सञ्चालकज्यूहरु, सल्लाहकारज्यूहरु, विभिन्न समिति उप समितिका पदाधिकारीज्यूहरु, कर्मचारी साथीहरु तथा सहभागी सम्पुर्ण शेयर सदस्यहरुमा हार्दिक स्वागत गर्दै सहकरी अभिवादन गर्दछु ।

यस संस्थामा आ.व २०७७/०७८ को वार्षिक कार्यक्रम तथा बजेट तयार गर्दा सदस्यहरुको हित तथा सदस्यहरुलाई संस्थाको तर्फबाट प्रदान गरिने सेवा सुविधा तथा संस्थाको समग्र प्रगतिलाई केन्द्र विन्दुमा राखि संस्थाले ४ वर्षे रणनीतिक योजना बनाएको यहाँहरु विदितै हुनुहुन्छ । वर्तमान परिस्थिति, साधारणसभाको निर्णय, सञ्चालक समितिको निर्देशन समेतलाई ध्यानमा राखि उक्त योजना तयार गरिएकोछ । कोभिड-१९का कारणले समग्र राष्ट्रिय अर्थतन्त्रमा परेको प्रतिकूल असरले गर्दा यस वर्ष बजेट कार्यन्वयनमा थप चुनौतिको सामना गर्नुपरेकोछ । समग्र क्षेत्रको आर्थिक गतिविधिको गिरावटका कारण सहकारी क्षेत्र समेत अद्यूतो रहेको छैन । हामीले गत साल गरेका प्रक्षेपण र व्यवस्था गरिएका बजेटका शीर्षकहरु लगभग ९०% पुरा भएका छन् तथापि कोभिड-१९ का कारण शतप्रतिशत लक्ष्य हासिल गर्ने उद्देश्यमा केहि ठेस लाग्न गयो । हामीले आगामी वर्षको बजेट तर्जुमा गर्दा महत्वाकांक्षी भन्दा पनि यथार्थपरक विश्लेषणका आधारमा गर्ने प्रयास गरेका छौं । विगतको तुलनामा सहकारी क्षेत्रको दायरा केही फराकिलो हुदै गएको छ । सहकारी ऐन २०७४ नियमावली २०७५ ले केही नीतिगत अस्पष्टता चिरिदै गाइरहेको कारण भविष्यमा सहकारी सञ्चालनमा केही सहज हुदैजाने अपेक्षा गर्न सकिन्छ । हामीले संस्थाको भविष्यका लागि चुनौति र अवसरलाई मनन गर्दै प्रतिस्पर्धी बजारमा विभिन्न रणनीतिहरु अवलम्बन गर्दै जानुपर्ने आवश्यकता छ ।

बजेट निर्माणको सोच तथा न्यूनतम आधारहरु

- १) संस्थाको रणनीतिक योजना ।
- २) समग्र आर्थिक गतिविधिमा कोभिड-१९ ले पारेको प्रभाव
- ३) नियामक निकायका निर्देशन, सहकारी ऐन तथा अन्य विभिन्न नियम कानुनहरुमा समयसापेक्ष संशोधन
- ४) संस्थाको साधारणसभाले गरेका निर्णय तथा निर्देशन
- ५) सञ्चालक समितिले समय समयमा गरेका निर्णय तथा निर्देशनहरु
- ६) गत वर्षहरुमा निर्धारण गरिएका लक्ष्य र हासिल भएका उपलब्धिहरु
- ७) नेपाल सरकारको आ.व २०७७/०७८ को नीति, कार्यक्रम तथा वार्षिक बजेट

बजेटका उद्देश्यहरु

- १) सहकारी संस्थाको सेवा तथा व्यवसाय विस्तारमा जोड ।
- २) संस्थागत आन्तरिक सबलीकरण तथा सुशासन प्रत्याभूतिमा जोड ।
- ३) संस्थागत विकास र सामाजिक उत्तरदायित्वमा जोड ।
- ४) संस्थाले अधि सारेको रणनीतिक कार्ययोजना अनुसार निर्दिष्ट उद्देश्य र लक्ष्य पुरा गर्न जोड ।
- ५) संस्थाको खर्च गर्ने प्रक्रियालाई चुस्त, दुरुस्त र प्रभावकारी बनाउने



- ६) सदस्यहरुलाई उचित प्रतिफल प्रदान गर्ने ।
- ७) संस्थाको आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली एवं संस्थागत सुशासनलाई थप मजबुत बनाउन संस्थाको दैनिक कार्यसम्पादमा विकसित आधुनिक प्रविधिको प्रयोग बिस्तारमा जोड ।
- ८) अनुशासनको पालना गर्दै मितव्ययी ढंगले खर्चको बजेट शीर्षकभित्र रही लक्षित उद्देश्य अनुरूप कार्यक्रम सम्पन्न गर्ने ।
- ९) संस्थाको वित्तीय पारदर्शिता सुनिश्चित गरी संस्थाप्रति माथिल्ला निकाय कर्मचारी, सदस्यहरु, सहकारी विभाग लगाएत नियामक निकाय, आन्तरिक राजस्व कार्यलय अन्य सम्पूर्ण सरोकारवालाहरुको विश्वास कायम राख्नु ।
- १०) आगामी वर्षका लागि संस्थाले तय गरेको लक्ष्य प्राप्तीका लागि आवश्यक श्रोतहरुको व्यवस्थापन तथा परिचालन गर्ने ।
- ११) संस्थाको लक्ष्य अनुसार कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्नका लागि सञ्चालक समिति लेखासमिति, अन्य उपसमिति तथा कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धि हुने कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।
- १२) नियामक निकायको निर्देशन तथा सहकारी ऐन अनुरूपको व्यवस्था पालन गर्ने र सम्बन्धित निकायमा संस्थाको तर्फबाट पठाउनुपर्ने विवरण, तिर्नुपर्ने दायित्व समयमै तिर्ने बुझाउने ।
- १३) सहकारीको संस्थागत विकासका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्ने
- १४) स्तरीकरण तथा ब्रान्डिङ कार्यक्रम समयमै सम्पन्न गर्ने ।
- १५) जोखिम न्यूनिकरण गर्नका लागि कर्जा सदुपयोगमा जोड दिई सुरक्षित धितोको प्रत्याभूति पश्चात मात्र लगानी गर्ने
- १६) संस्थाको कार्यसम्पादन मितव्ययीता, चुस्तता, विश्वसनीयता सबलीकरण गर्न डकुमेन्ट सुरक्षित गर्न संस्थाले आफ्नो छुटै सफ्टवेयर विकास गरी प्रयोगमा ल्याइने ।
- १७) संस्थाको कार्यालय स्थानान्तरण गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाइने ।
- १८) आगामी वर्षदेखि नेपाल वित्तीय प्रतिवेदनमान (NFRS) लागु गरिने ।
- १९) आन्तरिक लेखा परीक्षण कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाइने छ ।

अनुमानित प्रस्तावित दायित्व

शीर्षक	आगामी आ.व. सम्मको प्रस्तावित लक्ष्य
शेयर पूँजी	७,८५,००,००० / ००
जगेडा तथा अन्य कोष	९,९७,०५,७८० / २०
कुल निक्षेप	५२,४९,००,००० / ००
अन्य दायित्व	२०,००,००० / ००
आयकर व्यवस्था	३२,०९,४३० / ००
जम्मा	७०,८३,०७,२९० / २०



२१ औं वर्षदेखिको अनवरत यात्राले परिस्कृति

अनुमानित प्रस्तावित सम्पत्ति

शीर्षक	आगामी आ.व. को लागि प्रस्तावित
नगद तथा बैंक मौज्दात	१२,५०,००,००० / ००
कर्जा लगानी	५६,००,००,००० / ००
अन्य लगानी	५०,९९,००० / ००
स्थिर सम्पत्ति	१,२३,७५,००० / ००
अन्य सम्पत्ति	२५,७०,७८० / २०
भुक्तानी लिनुपर्ने हिसाब	३३,५०,५३० / ००
जम्मा	७०,८३,०७,३९० / २०

अनुमानित प्रस्तावित आमदानी

शीर्षक	प्रस्तावित बजेट	भार प्रतिशत
कर्जाबाट प्राप्त ब्याज	७,७५,००,००० / ००	७६
कर्जामा हर्जाना आमदानी	५०,००,००० / ००	४.९०
प्रवेश शुल्क	५००० / ००	
कर्जा नवीकरण शुल्क	१५,००,००० / ००	१.४७
कर्जा प्रक्रियागत तथा व्यवस्थापन शुल्क	२०,००,००० / ००	१.९६
बचतबाट ब्याज आमदानी	७५,००,००० / ००	७.३६
अन्य आमदानी	१,००,००० / ००	
प्रोभिजन आमदानी	५०,००,००० / ००	४.९०
खाता बन्द शुल्क	२०,००० / ००	
ऋण सेवा शुल्क	३०,००,००० / ००	२.९४
लाभांश आमदानी	२,२५,००० / ००	०.३२
	१०,९८,५०,००० / ००	

अनुमानित प्रस्तावित पूँजी लागत खर्च ब्याज तथा ऋण प्रोभिजन खर्च

शीर्षक	प्रस्तावित बजेट	भार प्रतिशत
आवधिक बचत ब्याज खर्च	३,१०,००,००० / ००	
साधारण बचत ब्याज खर्च	१,९०,००,००० / ००	
ऋण प्रोभिजन खर्च	५०,००,००० / ००	
हर्जाना तथा ब्याज छुट खर्च	१५,००,००० / ००	
जम्मा	५,६५,००,००० / ००	८०.९०



अनुमानित प्रस्तावित प्रशासनिक खर्च (कर्मचारी व्यवस्थापनतर्फ खर्च) (क)

शीर्शक	प्रस्तावित बजेट	भार प्रतिशत
मासिक तलब	४३,००,००० / ००	
कर्मचारी संचय खर्च	३,५०,००० / ००	
परिवहन	५,००,००० / ००	
खाजा भत्ता	२,२५,००० / ००	
दशैं खर्च	३,००,००० / ००	
अन्य भत्ता	५,००,००० / ००	
अतिरिक्त कार्यक्रम खर्च	१,००,००० / ००	
जम्मा	६२,७५,००० / ००	८.९८

अनुमानित प्रस्तावित प्रशासनिक खर्च (दैनिक कार्यालय सञ्चालन खर्च) (ख)

शीर्शक	प्रस्तावित बजेट	भार प्रतिशत
घरभाडा	७,००,००० / ००	
अध्ययन अवलोकन भ्रमण	३,००,००० / ००	
बीमा	३,००,००० / ००	
बत्ति बिजुली, पानी	५०,००० / ००	
सञ्चार	७५,००० / ००	
स्टेशनरी तथा छपाई	१,००,००० / ००	
पत्रपत्रिका	३५,००० / ००	
विज्ञापन तथा प्रचारप्रसार	१,००,००० / ००	
ह्लासकट्टी	५,००,००० / ००	
कर तथा नवीकरण	५०,००० / ००	
सिष्टम सर्भिस चार्ज	४५,००० / ००	
वार्षिक लक्ष्मी पूजा	१,००,००० / ००	
अन्य विविध कार्यालय खर्च	१,००,००० / ००	
मर्मत तथा सम्मार खर्च	३,००,००० / ००	
कानुनी खर्च	१,००,००० / ००	
लेखापरीक्षण शुल्क आन्तरिक समेत	२,००,००० / ००	
कार्यालय पोशाक खर्च	३,००,००० / ००	
सरसफाई खर्च	१५,००० / ००	
यातायात तथा ईन्धन खर्च	१,००,००० / ००	



२१ औं वर्षदेखिको अनवरत यात्राले परिस्कृति

आकस्मिक स्वास्थ खर्च	१,००,००० / ००	
अतिथि सत्कार खर्च	९०,००० / ००	
जम्मा	३६,६०,००० / ००	५.२४

अनुमानित प्रस्तावित प्रशासनिक खर्च (सभा समारोह, समिति-उपसमिति, साधारणसभा खर्च) (ग)

शीर्षक	प्रस्तावित बजेट	भार प्रतिशत
सदस्य प्रबद्धन खर्च	३,००,००० / ००	
साधारणसभा तथा वार्षिकउत्सव खर्च	१५,००,००० / ००	
समिति उप-समिति बैठक भत्ता	८,००,००० / ००	
बैठक खर्च	२,००,००० / ००	
सेमिनार तथा कन्फरेन्स	३,००,००० / ००	
चाड पर्व खर्च	१,००,००० / ००	
योजना तर्जुमा तथा वार्षिक समीक्षा बैठक	२,००,००० / ००	
जम्मा	३४,००,००० / ००	४.८७

आ.व. २०७७/०७८ को प्रस्तावित नाफा

शीर्षक	आगामी आ.व. सम्मको प्रस्तावित लक्ष्य
जम्मा आमदानी	१०,१८,५०,००० / ००
पुंजी लागत जम्मा खर्च	५,६५,००,००० / ००
सञ्चालन जम्मा खर्च	१,३३,३५,७०० / ००
जम्मा खर्च	६,९८,३५,७०० / ००
अपेक्षित खुद मुनाफा	३,२०,१४,३०० / ००
कर दायित्व	३२,०९,४३० / ००

प्रस्तुत बजेट पूर्ण कार्यान्वयनका लागि यथेष्ट प्रयासहरु गरिने छ । विश्वव्यापी रूपमा फैलिएको महामारीका कारण उत्पन्न विषम परिस्थितिले भविष्यमा पार्न सक्ने असरको विषयमा अनुमान गर्न कठिन छ । भविष्यमा अवस्था साम्य भएमा तयार पारिएको कार्यक्रमहरु शतप्रतिशत कार्यान्वयन गर्न हामी भरमगदुर प्रयत्नरत हुनेछौं । विनियोजित बजेट अनुरूपका कार्यक्रमहरु सम्पन्न गर्न महामारीका कारण वर्तमान अवस्था चुनौतीपूर्ण देखिएको भएतापनि आगामी दिनमा यस संकटपूर्ण घडीबाट वाहिर निस्किन सफल हुनेछौं भन्ने विश्वास लिएका छौं । कोभिड- १९ विश्वव्यापी महामारीका कारण निर्धारित बजेट तथा कार्यक्रम फरक समेत पर्न सक्नेछ ।

बजेट कार्यान्वयनका रणनीतिहरु

- कर्जालाई विविधिकरण तथा विस्तार गर्ने
- न्यून व्याज दरका निक्षेप संकलनमा जोड दिने



- प्रविधिको उच्चतम उपभोगमा जोड दिने
- आम्दानी बृद्धि तथा खर्च कटौतिमा जोड दिने
- सदस्यहरुको एकरूपतामा जोड दिई सबै खाले वित्तीय सेवा संस्थावाटै लिन सदस्यहरुलाई प्रेरित गर्ने ।
- संस्थामा रहने तरलतालाई उच्चतम व्याज प्राप्त हुने बैकं तथा वित्तीय संस्थामा जम्मा गर्ने ।

बजेट कार्यन्वयका चुनौतिरु

- कोभिड-१९ को प्रभावका कारणले गर्दा आर्थिक गतिविधिमा मन्दी आउने प्रक्षेपण चुनौतीपूर्ण हुनु
- बेलाबखत कुनै कुनै सहकारी संस्थाहरुका गलत क्रियाकलापका समाचारहरुका कारण सर्वसाधरण जनताको सहकारी क्षेत्रमा अझै ठुक्क भएर कारोबार गर्न हिच्छिकचाउनु ।
- बजारमा अस्वस्थ प्रतिस्पर्धा हुनु ।
- देशको समष्टिगत अर्थतन्त्रमा परेको प्रतिकूल प्रभाववाट सहकारी क्षेत्र अछूतो नहुनु ।
- सदस्यले नया व्यवसायको थालनी गर्ने र विस्तार गर्ने वातावरण नहुनु ।
- एक सदस्य एक सहकारीको अवधारणाका कारण सदस्य विस्तारमा असर गर्नु ।

सदस्यहरुवाट अपेक्षा

- सम्पूर्ण सदस्यहरुले संस्थाप्रति अपनत्व महसुस गरी सबैखाले आर्थिक क्रियाकलाप संस्थामार्फत नै गर्नुहुन
- संस्थाले तोकेको न्यूनतम शेयर खरिद गर्नुहुन ।
- सदस्यको हैसियतले सम्पूर्ण सदस्यहरुले नियमित रूपमा अनिवार्य बचत गर्ने वानिको विकास गर्नुहुन ।
- संस्थाले सदस्यका लागि के कस्ता सेवा तथा सुविधा उपलब्ध गराइरहेको छ जानकारी लिई लाभान्वित हुनुहुन ।
- हरेक सदस्यले कम्तिमा वर्षमा १ जना मात्र भएपनि सदस्य थप गर्न पहल गर्नुहुन ।
- आफुलाई आवश्यक पर्ने सबैखाले ऋणहरु संस्थावाटै लिई आफ्नो दायित्व अन्तर्गत आफद्रले संस्थालाई तिर्नुपर्ने सावा व्याज समयमै तिर्नुहुन ।

अदरणीय शेयर सदस्यज्युहरु,

अन्त्यमा, यस प्रतिवेदनमा उल्लेख गरिएका नीति कार्यक्रम तथा आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को बजेटका सम्बन्धमा सदस्य महानुभावहरुले छलफल गरी यस गरिमामय साधारणसभाबाट सर्वसम्मत पारित हुने अपेक्षा राखेकोछु । यस संस्थालाई सक्षम व्यावसायिक रूपमा सफल बनाउन सहयोग पुऱ्याउने सम्बद्ध सबै व्यक्ति निकाय, संस्थाका पदाधिकारीज्यूहरु, पूर्वअध्यक्षज्यूहरु, सल्लाहकारज्यूहरु, लेखा तथा ऋण-उप समितिका पदाधिकारीज्यूहरु, कर्मचारी मित्रहरु, सदस्य महानुभावहरू, सम्पूर्ण शुभेच्छुक शुभचिन्तकहरु सबैप्रति हार्दिक कृतज्ञता अर्पण गर्दछु । भविष्यमा पनि निरन्तर सहयोग र सुभावको अपेक्षा गर्दै यो प्रतिवेदनको औपचारिक प्रस्तुति यहाँ समाप्त गर्ने प्रस्ताव पेश गर्दछु । प्रस्तुत प्रस्तावमा कुनै अस्पष्टता रहेको भएमा छलफलबाट प्राप्त राय सुभावलाई आत्मसात गर्दै प्रष्ट पार्ने प्रतिबद्धता समेत व्यक्त गर्दछु ।

धन्यवाद । जय सहकारी !!!

लक्ष्मण न्यौपाने
सचिव तथा प्रवन्ध सञ्चालक



२१ औं वर्षदेखिको अनवरत यात्राले परिस्कृति

ब्राइट बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि

का.म.न.पा-२८, बागबजार, काठमाण्डौ

आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को लेखा सुपरीवेक्षण समितिको प्रतिवेदन

ब्राइट बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि को २१ औं साधारण सभाका सभाध्यक्षज्यू, प्रमुख अतिथिज्यू, सञ्चालक समितिका पदाधिकारीज्यूहरु, ऋण उप समितिका पदाधिकारीज्यूहरु, उर्जाशील कर्मचारीहरु, पत्रकार मित्रहरु, शेयर सदस्यहरु तथा उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरुलाई लेखा सुपरीवेक्षण समितिको तरफबाट हार्दिक स्वागत तथा अभिवादन गर्दछु ।

संस्थाको यस समितिको सिफारिसमा आन्तरिक लेखा परीक्षकको रूपमा वि.पि सिंह एण्ड एसोसियट्स चाटर्ड एकाउन्टेन्ट्सवाट आन्तरिक लेखा परीक्षण कार्य समेत गराइएको छ, यो विवरण त्रैमासिक रूपमा प्रवन्ध सञ्चालकमार्फत संचालक समितिलाई उपलब्ध गराइएको हो । हाम्रो सुझाव समयमानै कार्यान्वयन गरेर लेखा दुरुस्त, पारदर्शी राखेकोमा संचालक समिति, व्यवस्थापन तथा लेखा हेनै कर्मचारी समेतलाई धन्यवाद ज्ञापन गर्न चाहन्छौ । हामिले सहकारी ऐन २०७४, नियमावली २०७५, संस्थाको विनियम २०५६ (संशोधन सहित) संस्थाको लेखा नीति लगाएत अन्य सम्बद्ध नीतिहरु प्रचलित लेखासँग सम्बन्धित ऐन कानुनको अधीनमा रही लेखा सुपरीवेक्षण समितिको कर्तव्य र अधिकार प्रयोग गर्दै आ.व २०७६/०७७ को लेखा सुपरीवेक्षण समितिको समेत कर्तव्य र अधिकार प्रयोग गर्दै यो प्रतिवेदन तयार पारेका छौ । हामीले संस्थाको दैनिक आर्थिक कारोबारको विल, भरपाई, गोश्वरा भौचर, मुख्य तथा सहायक खाताहरु, चारखाता, कम्प्युटर सफ्टवेयर लगाएत सम्बद्ध आर्थिक विवरणहरु भल्कूने कागजातहरु सूक्ष्म एवं गहिरो अध्ययन गरी यो प्रतिवेदन तयार पारेका छौ ।

१ २०४३ वार्षिक साधारण सभाको निर्णयको कार्यान्वयनको अवस्था

२०४३ साधारण सभा मिति २०७६ साल भाद्र १४ गते शनिवार होटल हार्दिक बागबजारमा भएको र उक्त साधारण सभाबाट कूल १० वटा निर्णय गरिएकोमा सम्पूर्ण निर्णयहरु कार्यान्वयन भएको पाइयो ।

२ संचालक समितिको बैठक संख्या र निर्णय कार्यान्वयनको अवस्था

आ.व २०७६/०७७ मा संचालक समितिको मासिक रूपमा १२ वटा बैठक भएको पाइयो संचालक समितिको अधिकांश निर्णय कार्यान्वयन भएको पाइयो ।

३ ऋण लगानी प्रक्रिया

ऋण व्यवस्था नीति २०७४ मुताविक संस्थामा अल्पकालीन तथा दिर्घकालीन आवधिक ऋण लगानी हुने गरेको पाइयो । संस्थाले आफ्नो सदस्यहरुको माग अनुसार उपभोग क्षमताको पहिचान गरी सोही आधारमा सकेसम्म जोखिमरहित तवरबाट ऋण लगानी गर्ने गरेको पाइयो सदस्यवाट ऋण शाखामा ऋण माग फारम पेश भए पश्चात व्यवस्थापन, ऋण उप समिति तथा आवश्यकता बमोजिम संचालक समितिवाट समेत धितो निरीक्षण एवं अधिकारिक मूल्याकान्न कर्ताको धितो मुल्याकान्न प्रतिवेदन प्राप्त भएपछि ऋण उपभोग र ऋणीको आमदानी क्षमता पहिचानका आधारमा धितोको ७५% सम्म संस्थाले ऋण लगानी गरेको पाइयो । नियमित बचत तथा आवधिक बचत धितो राखि ऋण लगानी गर्दा ९०% सम्म प्रवन्ध सञ्चालकले स्वीकृत गर्ने व्यवस्था रहेको पाइयो ।



४. नियामक निकाय सहकारी विभाग नेपाल राष्ट्र बैंक र आन्तरिक राजस्व विभाग अनुगमनमा औल्याइएका कमजोरीको सुधार सुभावको कार्यन्यनको अवस्था

गत आ.व २०७६/०७७ को विभिन्न समयमा नियामक निकायवाट अनुगमन भएकोमा उक्त अनुगमनवाट देखाएका अधिकाशं त्रूटी एवं कैफियतहरु समाधान गरेको र केही सुधारका क्रममा रहेको पाइयो ।

५. संचालक समिति लेखा सुपरीवेक्षण समिति विभिन्न उपसमितिको बैठक भत्ता तथा अन्य सेवा सुविधाहरु संचालक समिति तर्फ प्रति बैठक अध्यक्षलाई रु ६००००- अन्य पदाधिकारी एवं सदस्यहरुलाई ५००००- लेखा सुपरीवेक्षण समितिलाई ४००००- उपसमितिको ३५०००- नियमअनुसार करकट्टी गरी बैठक भत्ता उपलब्ध गराउने गरेको र ऋण उपसमितिका पदाधिकारीहरुलाई धितो निरीक्षण गर्न जादा धितो रहेको स्थानको भौगोलिक अवस्था र दूरीको आधारमा धितो निरीक्षण शुल्क प्रदान गर्ने गरेको पाइयो ।

६. कार्यालय प्रमुख तथा कर्मचारीहरुको तलव भत्ता र अन्य सुविधा

यस संस्थाका प्रवन्ध सञ्चालक लक्ष्मण न्यौपाने संस्थामा विगत २० वर्षदेखि निरन्तर कार्यरत रहेको पाइयो र निजलाई मासिकरूपमा तलव बापत रु ८४,००००- परिवहन बापत रु १०,००००-, पाँच लाख वरावरको जीवन वीमा तथा एक सवारी साधन सुविधाको रूपमा उपलब्ध गराइएको छ । प्रवन्ध सञ्चालकको पारिश्रमिकमा लाग्ने कर समेत संस्थाले थप गर्ने गरेको छ । संस्थामा रहेका मानव संसाधन व्यवस्था नीति २०७६ को आधारमा संचालक समितिले समय सापेक्ष परिमार्जित तलव सुविधा प्रदान गर्दै आएको पाइयो । संस्थामा रहेका सम्पूर्ण कर्मचारीहरुलाई रु १,००,००००- दर्ता ५,००,०००- सम्मको जीवन विमा रु १०००००००- सम्मको दुर्घटना विमा समेतको व्यवस्था संस्थाले गरेको पाइयो । साथै रु १,००,००००-को कोभिड विमा समेत गरिएको पाइयो ।

७. संस्थामा विद्यमान नीति निर्देशिकाहरु

संस्थाको विनियम २०५६ वाट प्राप्त अधिकारभित्र रहेर संचालक समितिले स्वीकृत गरी संस्थाको विभिन्न साधारण सभावाट अनुमोदन तथा परिमार्जन गरेर १९ ओटा नीति तथा निर्देशिका तयार गरी लागू गरिएकोछ र ती नीतिहरु अनुरूप संस्था संचालन भइरहेको छ ।

८. संचालक तथा कर्मचारीहरुको स्वदेश तथा विदेश तालिम गोष्ठि सेमिनार सम्बन्धमा ।

संस्थाले विभिन्न समिति उपसमितिका पदाधिकारी एवं सदस्य र कार्यरत कर्मचारीहरुलाई विभिन्न समयमा नियमक निकाय तथा अन्य व्यावसायिक संस्थाहरुवाट आयोजना हुने गरेका सहकारी सम्बन्धी तालिम गोष्ठिमा सहभागी गराउने गरेको पाइयो । आ.व २०७६/७७ मा स्वदेश बाहेक वैदेशिक तालिम गोष्ठिमा सहभागीता नरहेको पाइयो ।

९. कार्यरत जनशक्ति एवं पदपूर्ति प्रक्रिया

हाल संस्थामा व्यवस्थापकीय अधिकृतस्तर र सहायक गरी कुल ९ जना कर्मचारीहरु कार्यरत रहेको पाइयो साथै संस्थामा विद्यमान मानव संसाधन व्यवस्थापन नीति २०७६ को प्रावधान बमोजिम कर्मचारी पदपुर्ति गरिदै आएको पाइयो ।

१०. कर्जाको गुणस्तरीयता र जोखिम वहन कोषका अवस्था

संस्थाले विना धितो ऋण लगानी नगर्ने नीति लिएको देखिन्छ । अधिकांश ऋणहरु सुरक्षित देखिन्दैन, लगानी



૨૧ ઔં વર્ષદેખિકો અનવરત યાત્રાલે પરિસ્કૃતિ

ભએક કેહી ઋણ ભાખા નાઘેકા ર ઋણાલે સાવાં વ્યાજ ભુક્તાનીમા કેહી અટેર ગરેકો ર ત્યસ્તા ઋણ અસુલિકા લાગિ નિરન્તર તાકેતા ગરેકો પાઇયો । સંસ્થાલે નિરન્તર તાકેતા ગર્ડા પનિ અટેર ગરી વસ્ને ઋણિહરુકો પત્રાચાર એવં વિભિન્ન પત્ર પત્રિકાહરુમા સુચના પ્રકાસન ગરી ધિતો લિલામી માર્ફતસમેત ઋણ અસુલી પ્રકૃતા અગાડિ પઠાઇએકો પાઇયો । ઋણ લગાની અસુલી વ્યવસ્થિત ગર્દે સંસ્થા અખૈ રાસ્તો ર વ્યવસ્થિત વનાઉનુ સમિતિ, ઉપસમિતિ ર કર્મચારીહરુકો માત્ર દાયિત્વ નભઈ સમ્પૂર્ણ સદસ્યહરુ સમેતકો દાયિત્વ હો । સદસ્યહરુ ભિત્રે લગાની ગરિને ભએકોલે સદસ્યહરુ ગમ્ભીર હુન આવશ્યક છ ભન્ને કુરા યસ ગરિમામય સાધારણ સભાલાઈ પુન: જાનકારી ગરાઉદછો । વિશ્વવ્યાપી કોભિડ-૧૯ કો મારમા સદસ્યજ્યૂહરુ સમેત પરેકો અવસ્થામા ભવિષ્યકો બોખ ઘટાઉન સાવાં વ્યાજ તિર્ને કાર્યમા નિરન્તરતા કો આવશ્યકતા છ । સંસ્થાલે અસલ ઋણ એવં ભાખા નાઘેકો ઋણકા લાગિ રૂ. ૧,૮૮,૭૭,૭૧૮૦ કો ઋણ જોખિમકો વ્યવસ્થા ગરેકો વ્યહોરા જાનકારી ગરાઉદછો । સાથૈ કેહી ક્રોનિક ઋણ સાવાં વ્યાજ તિર્ન કિન સમસ્યા પરેમા સદસ્યજ્યૂહરુલે સંસ્થામા સમ્પર્ક રાખી સંસ્થાલાઈ સહયોગ ગર્ન હાર્દિક અનુરોધ ગર્દછો । કોભિડ-૧૯ બાટ પર્ન ગએકો ર પર્ન સક્ને અસર વિશ્વમા ભુસકો આગોખૈ ફૈલિએકો કોભિડ-૧૯ દેખા પરેકો ભણ્ડે ૧ વર્ષ વિતેકો છ । નેપાલમા કોભિડ દેખાપરેકો પનિ લગભગ ૧૦ મહિના વિતેકો છ । યો અવધીમા કહિલે લકડાઉન કહિલે નિષેધઆજ્ઞાકો માર ખેન્નુ પણ્યો ભને કહિલે સીમિત રૂપમા માત્ર કામ ગર્ન પાઉને અવસ્થા સૃજના ભયો, યસ્તો અવસ્થામા લગાની ગર્ને અસુલ ગર્ને ભન્દા કસરી સુરક્ષિત રહેર જીવનકો રક્ષા ગર્ને ભન્ને ચુનૌતી ખડા ભયો । એકાસી લામો અવધીકો લકડાઉનકો ઘોષણ હુંદા જો જહાઁ જસ્તો અવસ્થામા છ ત્યસ્તૈ અવસ્થામા વસ્તુપર્ને ચુનૌતીપૂર્ણ અવસ્થામા સદસ્યહરુલે કસરી બાંચે ભન્ને સમસ્યા સૃજના ભયો યસ્તો અવસ્થામા સદસ્યહરુકો દૈનિકી ગુજારાકા લાગિ કુનૈ ખાતાપાતા નહેરી સદસ્યલે ચાહેકો સ્થાનમા રૂ. ૨૫,૦૦૦૦- સમ્મ સાપટીકો રૂપમા ઉપલબ્ધ ગરાઉને નિર્ણય ભએકો પાઇયો । સંસ્થાલે સદસ્યપ્રતિ દેખાએકો સદાશયતાકા લાગિ સંચલાક સમિતિ વ્યવસ્થાપન સમિતિ ઉપસમિતિ કર્મચારીહરુલાઈ હાર્દિક ધન્યવાદ છ ।

વર્તમાન સમયમા પનિ યસકો અસર વાંકિનૈ હુદા બચત લગાની અસુલીમા સંસ્થાલાઈ અફદ્યારો પર્ન ગએકો છ । ક્રમશ: દૈનિકી ચલ્ન ત થાલેકો છ તાપનિ યસકો અસર આમ માનિસમા વાંકિ નૈ છ । સાવધાનીપૂર્વક બચત લગાની અસુલીમા ભવિષ્યકો બોખ કમ ગર્ન ચનાખો હુન સવૈ સદસ્ય મહાનુભાવલાઈ યો સમિતિ હાર્દિક આગ્રહ ગર્દછ । વ્યવસ્થાપન, સંચાલક સમિતિવાટ સવૈલે સમય સમયમા હરેક વિષયમા સ્મરણ ગરાઉન સુભાવ ગરિન્છ । વિભિન્ન સમસ્યાકો વાવજુદ પનિ આ.વ ૦૭૬/૦૭૭ મા સંસ્થાલે ખુદ નાફા ૨૨૮૬૦૨૭૧૦૨ આર્જન ગરેકો છ । સવૈ સદસ્યજ્યૂહરુલે બચત લગાની, અસુલી નિયમિત ગર્ન સકેનૌ ભને આગામી વર્ષ મુનાફા ઘટને ભએકોલે સવૈ ગમ્ભીર હુન હાર્દિક અનુરોધ ગર્દછૈ ।

૧૨ લેખા સુપરીવેક્ષણ સમિતિકા સુભાવહરુ

લેખા સુપરીવેક્ષણ સમિતિલે નિયમિત રૂપમા સંસ્થાકા આર્થિક કૃત્યાકલાપહરુકા દૈનિક વિલ ભર્પાઈ ર ભૌચરહરુ ખાતા તથા કમ્પ્યુટર સફ્ટવેરમા કાયમ અભિલેખ ભિડાઈ જાચ ગર્ને ગરિએકો છ । નિરીક્ષણકા ક્રમમા દેખિએકા ત્રૂટી એવં કૈફિયતહરુલાઈ તત્કાલ નૈ સંચાઉન સુધાર ગર્ન લગાઉને ગરિએકો છ । યસરી નિરીક્ષણકા ક્રમમા દેખિએકા ત્રૂટી એવં કૈફિએત સંચાઉન ર નદાહોચ્ચાઉન ત્રૈમાસિક રૂપમા પ્રવન્ધ સંચાલકજ્યુ માર્ફત સંચાલક સમિતિ સમક્ષ પ્રતિવેદન પ્રસ્તુત ગર્ને ગરિએકો છ । સો પ્રતિવેદન ઉપર પ્રવન્ધ સંચાલક, સંચાલક સમિતિ તથા કર્મચારીહરુલે ગમ્ભીરતાપૂર્વક સુધાર ગરી અદ્ભાવધિક રાખેકો પાએકા છૈ । સાથૈ આન્તરિક નિયન્ત્રણ પ્રણાલી ચુસ્ત દુર્સ્ત રાખનકો લાગિ નિયમ, નીતિહરુ, નિર્દેશિકાહરુ તયાર ગરી લાગુ ગર્નુકો સાથૈ

यस समितिको सिफारिसमा चाटर्ड एकाउण्टेण्ट मार्फत आन्तरिक लेखापरीक्षण गराउने कार्य समेत हुने गरेको जानकारी गराउदछौं।

१३ लेखा सुपरीवेक्षण समितिका थप सुभावहरु

१. सहकारी क्षेत्र नियमित शिक्षावाट प्रशिक्षित हुनु आवश्यक छ। संस्थाको लेखा सुपरीवेक्षण समिति विभिन्न उप समितिका पदाधिकारीहरु तथा कर्मचारीहरुलाई निरन्तर तालिम गोष्ठिमा सहभागी गराउने।
२. सबै शेयर सदस्यहरुवाट अनिवार्य मासिक बचत जम्मा गर्ने कार्यलाई अभ प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नुपर्ने।
३. ऋण लगानीमा विभिन्न खाले चुनौती छन्। ति चुनौती धितो स्वामित्व आदिमा Fraud sf case हरु पनि चुनौतीका रूपमा रहेकोले सदस्यको पहिचानमा नै चनाखो हुनु पर्ने देखिन्छ। संस्थाको हाल सम्मको अवस्थामा सन्तोषजनक पाएका छौं।
४. भाखा नाघेको ऋण उठाउन भैरहेका प्रयासहरु प्रभावकारी देखिएको भएतापनि कोभिड १९ को कारणले चुनौती थपिएकोछ। संस्था र सदस्यहरुको हितका लागि ऋण उठाउन तोकिएको समय पालना गर्ने गराउन संस्थाका प्रवन्ध सञ्चालक कर्मचारी तथा ऋण उप समितिका पदाधिकारीहरुले सदस्यहरुलाई समयमानै वोध गराई संस्थालाई चुस्त दुरुस्त राख्नु आवश्यक छ।
५. संस्थाको आफै जग्गा खरिद गरिएको पनि लामो समय भैसकेको हुँदा कार्यालय प्रयोजनका लागि घरको व्यवस्था गर्ने प्राथमिकता दिन उपयुक्त देखिन्छ।
६. सामाजिक उत्तरदायित्व अन्तर्गत संस्थाका सदस्य एकल महिला, जेष्ठ नागरिकलाई सम्मान गर्ने र उनीहरुले गर्ने बचतमा थप व्याज दिई ऋणमा पनि केही सहुलियत दिनु पर्ने देखिन्छ।
७. यस आ.व मा समेत तरलताको अवस्था आवश्यक भन्दा बढिनै भएकोले सुरक्षित क्षेत्र खोजि लगानी वढाउन पर्ने देखिन्छ।
८. संस्था भखरै प्रोवेशन कार्यक्रम अन्तर्गत नेपाल ब्राण्ड प्राप्तिका लागि कार्यरत रहिरहेको अवस्थामा कोभिड- १९ ले चुनौती थपी दिएको अवस्थामा आवश्यक नियम, नीति पारित गरी कार्यान्वयनमा प्रयासरत छ। यसको कार्यान्वयनका लागि व्यवस्थापन समिति उपसमिति कर्मचारीहरुले ध्यान दिनुपर्ने देखिन्छ।
९. साधारण सभाको निर्देशनअनुसार संस्थालाई सुव्यवस्थित रूपले संचालन गर्न नियम, नीति स्विकृत भैसकेका छन्। तिनलाई प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्ने गराउन संस्थाको कर्मचारी चेन अफ कमाण्ड कायम गर्ने प्रवन्ध संचालकज्यूले अभ प्रभावकारी भूमिका निर्वाह गर्दै नतिजामुखी वनाउनु पर्ने देखिन्छ।

यो संस्था सहकारी सिद्धान्त, ऐन, नियम, नीति, निर्देशन, कार्यविधिसम्मत पारदर्शी ढंगले सहकारी मूल्य मान्यतालाई आत्मसाथ गर्दै अघि बढेको सहकारी संस्था हो। यसलाई सफल बनाउन हामी सबै समूहगतरूपमा निस्वार्थ ढंगले काम गरेकोले मात्र सफल भएको हो भन्ने हाम्रो ठम्याई छ। संस्थाका शेयर सदस्य, सम्बन्धित निकाय, संचालक समिति लेखा सुपरीवेक्षण समिति विभिन्न उपसमिति, व्यवस्थापनमा तल्लीन कर्मचारी



२१ औं वर्षदेखिको अनवरत यात्राले परिस्कृति

सवैको सकारात्मक सोचको उपज हो । सवैले सदैव सदस्यको हित एवं कल्याणका लागि काम गरेको अवश्था पाएका छौं । कोभिड- १९ को अफ्टयारो अवस्थामा समेत क्रियाशील रहेर निरन्तर सेवा दिनु कम चुनौति होइन । यसमा प्रवन्ध सञ्चालक तथा कर्मचारीहरु धन्यवादका पात्र छन् ।

अन्त्यमा,

संस्था भरपर्दो दिगो र सफल हुनका लागि आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली सबल हुनुपर्दछ, त्यसका लागि संस्थाको कारोवारको आकार बढेसँगै चुनौती पनि थपिएकोले प्रतिष्पर्धाबाट चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट आन्तरिक लेखा परीक्षक नियुक्ति गरी उसले औल्याएका कैफियत तत्कालै सच्चाउने गरेको पाएका छौं । लेखा सुपरीवेक्षण समितिको यस प्रतिवेदनमा आर्थिक विवरणहरु अन्तिम लेखापरीक्षकको प्रतिवेदनमा समावेश भएको हुदा यहाँ दोहोन्याउन आवश्यक ठानिएन । आजको यस २१औं वार्षिक साधारण सभामा हाम्रो प्रतिवेदनलाई धैर्यतापूर्वक सुनिदिनु भएकोमा सबै सहभागी सदस्यज्यूहरु तथा अन्य महानुभावहरुप्रति आभार प्रकट गर्दछौं । प्रस्तुत प्रतिवेदन उपर गहन छलफल गरी आफ्नो विचार समेत प्रस्तुत गरी पारित गर्न आग्रह गर्दछौं ।

धन्यवाद जय सहकारी !

हरिवोल बडाल

सदस्य

गोकर्ण वहादुर थापा

सदस्य

गंगाप्रसाद शर्मा घोरसाइने

संयोजक



D. Kumar & Associates

Chartered Accountants

Civil Trade Center (CTC Mall), 4th Floor,
Unit No.: 515, Sundhara, Kathmandu, Nepal
PO Box No.: 10911
Tel.: 01-4248701
Email: dka.canepal@gmail.com

श्री ब्राइट बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लिमिटेड

का सदस्य महानुभावहरु समक्ष स्वतन्त्र लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन

वित्तीय विवरणमाथि लेखापरीक्षकको राय

हामीले श्री ब्राइट बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लिमिटेड (संस्था) को वित्तीय विवरण, जसमा आषाढ ३१, २०७७ को स्थिति विवरण पत्र, सो मितिमा समाप्त भएको आर्थिक वर्षको आय व्यय हिसाब विवरण, र प्रमुख लेखा नीतिहरु तथा लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरुको लेखापरीक्षण सम्पन्न गरेका छौं।

हाम्रो रायमा, कौफियत सहितको रायको आधारमा उल्लेख भएका विषयले पार्ने असर बाहेक, वित्तीय विवरणहरुले असार ३१, २०७७ को संस्थाको स्थिति विवरण पत्रले सो मितिको वित्तीय स्थिति र सो मितिमा समाप्त भएको आर्थिक वर्षको आय व्यय हिसाब विवरणले अन्त्य भएको आर्थिक वर्षको संचालन नितिजाको नेपाल लेखामान तथा लेखाको सर्वमान्य सिद्धान्त अनुसार यथार्थ चित्रण गर्दछ।

कौफियत सहितको रायको आधार

हामीले नेपाल लेखापरीक्षणमानको आधारमा लेखापरीक्षण सम्पन्न गरेका छौं। हाम्रो जिम्मेवारी सम्बन्धी विवरणहरु यस प्रतिवेदनको “लेखापरीक्षकको जिम्मेवारी” खण्डमा उल्लेख गरिएको छ। संस्थाको लेखापरीक्षणको सिलसिलामा सान्दर्भिक नैतिक आवशकता अनुरूप हामी स्वतन्त्र रहनुका साथै लेखापरीक्षणको सिलसिलामा आवश्यक अन्य नैतिक जिम्मेवारीहरु पूरा गरेका छौं। हामी विश्वस्त छौं कि हामीले प्राप्त गरेका लेखापरीक्षण प्रमाणाहरुले हाम्रो राय व्यक्त गर्नको लागि पर्याप्त र उपयुक्त आधार प्रदान गरेका छन्।

(क) संस्थाले सहकारी मापदण्डमा व्यवस्था भए अनुसार कर्जा लगानीको व्याज आम्दानी नगद प्राप्तीको आधारमा लेखाङ्गन गर्ने गरेको छ, जुन नेपाल लेखामान ०७ अनुरूप छैन।

(ख) संस्थाले नेपाल वित्तीय प्रतिवेदनमान (NFRS) अनुरूप वित्तीय विवरण तयार गरेको छैन।

वित्तीय विवरणप्रति व्यवस्थापन र शासकीय व्यवस्था बहन गर्ने अद्वितीयारीको उत्तरदायित्व

यथार्थ र उचित चित्रण गर्ने वित्तीय विवरणहरु तयार एवम् प्रस्तुत गर्ने तथा व्यवस्थापनलाई लागेको उचित आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको जिम्मेवारी व्यवस्थापनमा रहेको छ। यी उत्तरदायित्व अन्तर्गत चाहे जालसाजी वा गल्तीबाट होस, सारभूत किसिमले त्रुटिरहित, वित्तीय विवरण तयार गर्ने, आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको तर्जुमा गर्ने कार्य, कार्यान्वयन र संचालन गर्ने कार्य, सम्पत्तिहरुको व्यवस्थापन कार्य र लेखानीतिहरुको छनौट तथा लागू गर्ने कार्य एवम् परिस्थिति अनुसार लेखा सम्बन्धी महत्वपूर्ण अनुमान गर्ने कार्यहरु पर्दछन्।





यथार्थ र उचित चित्रण गर्ने वित्तीय विवरणहरु तयार एवम् प्रस्तुत गर्ने जिम्मेवारी व्यवस्थापनमा रहेको छ । वित्तीय विवरणहरु तयार गर्दा संस्थाको अविद्धिन्तताको रूपमा व्यवसायको विशेष लेखाजोखा व्यवस्थापनको लागि अपरिहार्य हुन्छन् र विषयवस्तुहरुको स्तरियता विचार गर्नुपर्ने वा अविद्धिन्तता संगै जानकारीहरु खुलासा गर्ने दायित्व व्यवस्थापनमा रहेको छ । संस्थाको वित्तीय विवरणहरुको निरीक्षण गर्ने जिम्मेवारी शासकीय व्यवस्था बहन गर्ने अखिलयारीमा रहेका हुन्छ ।

लेखापरीक्षकको जिम्मेवारी

हाम्रो उद्देश्य भनेको समग्र वित्तीय विवरणहरु तथ्यको गलत विवरण, जालसाजी वा भूलबाट मुक्त छन्, छैनन् भन्ने कुरा उचित रूपमा सुनिश्चित गरेर उपयुक्त निष्कर्षमा पुगी मनासिव आस्वासन प्राप्त गरी आफ्नो राय सहित लेखापरीक्षण प्रतिवेदन जारी गर्नु हो । उचित आश्वासन प्राप्त भएतापनि नेपाल लेखापरीक्षणमान अनुसार लेखापरीक्षण गर्दा वित्तीय विवरणहरुमा कुनै किसिमको त्रुटी भएमा सो त्रुटी सधैँ पत्ता लाग्छ भन्ने छैन । त्रुटिहरु जालसाजी वा गल्तीबाट निम्निन्द्ध र त्यसता त्रुटिहरु जसले आर्थिक प्रयोगकर्ताहरुले सो त्रुटिपूर्ण वित्तीय विवरणलाई आधार मानि गरिएको निर्णयलाई प्रभाव पार्न सक्दछ, सोलाई प्राथमिकता दिइन्छ ।

लेखापरीक्षणको जिम्मेवारी सम्बन्धी अन्य कुराहरु :

- लेखापरीक्षण अन्तर्गत वित्तीय विवरणहरुमा उल्लेख गरिएका रकमहरु तथा खुलस्त गरिएका कुराहरुको लेखापरीक्षणका प्रमाण प्राप्ति गर्ने कार्यविधिहरु सम्पादन गरेका छौं । यसरी छनौट गरिएका कार्यविधिहरु लेखापरीक्षकको व्यवसायिक विवेक तथा वित्तीय विवरणहरु समग्र रूपमा जालसाजी वा त्रुटीबाट हुनसक्ने त्रुटिपूर्ण प्रस्तुतिको जोखिम मूल्याङ्कनमा निर्भर हुन्छ । जालसाजीबाट निम्ताएका त्रुटिको जोखिम गल्तीबाट निम्त्याइएको जोखिम भन्दा अधिक हुन्छ ।
- उक्त जोखिम मूल्याङ्कन गर्दा आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको प्रभावकरिता माथि राय व्यक्त गर्ने उद्देश्यले नभई सो अवस्थामा उपयुक्त हुने लेखापरीक्षण कार्यविधिको तर्जुमा गर्नको लागि लेखापरीक्षकले निकायको वित्तीय विवरणको तयारी र सही प्रस्तुतिकरणसंग सम्बन्धित आन्तरिक नियन्त्रणहरुको जानकारी प्राप्त गर्ने हुन्छ ।
- लेखापरीक्षणमा चालु संस्थाको रूपमा निरन्तरता पाउने आधारमा शंका उत्पन्न भइ घटनाहरु वा परिस्थितिहरुमा सारभुत अनिश्चितता रहेको वा नरहेको बारेमा प्रमाणका आधारमा व्यवस्थापनले प्रयोग गरेको अविद्धिन्तताको आधार उचित भएको निष्कर्ष निकालिन्छ । सारभुत अनिश्चितता रहेको निष्कर्ष भएमा, वित्तीय विवरणमा भएका खुलासाका बारेमा लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा ध्यानाकर्षण गराइन्छ र ती खुलासाका अपर्याप्त भएमा हाम्रो रायलाई संशोधन गरिन्छ । हाम्रो निष्कर्ष लेखापरीक्षण प्रतिवेदन जारी भएको मिति सम्म प्राप्त भएका प्रमाणहरुमा आधारित हुन्छ । परन्तु भविष्यका घटनाहरु वा परिस्थितिहरुका कारण संस्था अविद्धिन्तता रहेका नरहन पनि सक्दछ ।
- व्यवस्थापनले प्रयोग गरेको लेखानीतिको उपयुक्तता तथा लेखा अनुमानको औचित्यताको साथै वित्तीय विवरणहरुको समष्टीगत प्रस्तुतिकरणको मूल्याङ्कन पनि लेखापरीक्षणमा समावेश हुन्छ ।
- व्यवस्थापनले तयार पारेको वित्तीय विवरणहरुको समग्र प्रस्तुति, ढाँचा र वित्तीय विवरण सम्बन्धी खुलासाहरुका अनुसार सो वित्तीय विवरणले संस्थाको कारोबार र घटनाहरुलाई उचित रूपमा प्रस्तुत गरेको वा नगरेको मूल्याङ्कन गरिन्छ ।





- अन्य विषयका साथसाथै योजना अनुसारको कार्यक्षेत्र, कार्य समय र लेखापरीक्षणको क्रममा पाइएका महत्वपूर्ण कैफियतहरु शासकीय कार्यभार बहन गर्ने व्यक्तिहरुलाई सम्प्रेषण गरिन्छ ।
- स्वतन्त्रता सम्बन्धी नैतिक आवश्यकताहरुको पूर्णरूपले पालना गरिएको छ भनी शासकीय कार्यभार बहन गर्ने व्यक्तिहरुलाई जानकारी गराइन्छ ।
- शासकीय कार्यभार बहन गर्ने व्यक्तिलाई हामीले स्वतन्त्रता सम्बन्धी आचारसंहिताको परिपालना गरेको पत्र दिइन्छ र स्वतन्त्रतालाई असर गर्ने सबै सम्बन्धहरु र अन्य विषयहरु जसले हाम्रो स्वतन्त्रतालाई समग्र रूपमा असर गर्दछ, सो विषयहरुलाई निराकरण गरेको बारे पनि शासकीय कार्यभार बहन गर्ने व्यक्तिलाई सम्प्रेषण गरिन्छ ।

१ अन्य कानूनी र नियमहरुको व्यवस्था सम्बन्धमा प्रतिवेदन

हामीद्वारा सम्पन्न गरिएको लेखापरीक्षणको आधारमा प्रतिवेदन पेश गर्दछौं कि :

- (क) हामीले लेखापरीक्षण सम्पन्न गर्न आवश्यक ठानेका सूचना, स्पष्टीकरण र जवाफ पाएका छौं ।
- (ख) हाम्रो रायमा यो प्रतिवेदनसंग सम्बन्धित आषाढ ३१, २०७७ को स्थिति विवरण पत्र, सो मितिमा समाप्त भएको आर्थिक वर्षको आय व्यय हिसाब विवरण, र प्रमुख लेखा नीतिहरु तथा लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरु संस्थाले राखेको हिसाब किताब, वहीखाता श्रेस्ता र लेखासंग दुरुस्त रहेका छन् ।
- (ग) हाम्रो लेखापरीक्षणको समयमा दिइएको सूचना एवं स्पष्टीकरणका आधारमा एवम् संस्थाको खाताहरुको परीक्षणको गर्दा संस्थाको संचालक समिति वा त्यसको सदस्यहरु वा कुनै प्रतिनिधि वा कुनै पदाधिकारी वा कुनै कर्मचारीले प्रचलित कानून विपरित कुनै कार्य गरेको वा संस्थाको सम्पति हिनामिना गरेको वा संस्थाको हानी नोकसानी गरे/गराएको हाम्रो जानकारीमा आएन ।
- (घ) संस्थामा लेखा सम्बन्धी कुनै जालसाजी भएको, संस्थाको श्रेस्ता र लेखापरीक्षणबाट हाम्रो जानकारीमा आएन ।


 सि.ए. दिपेन्द्र कुमार
 डी. कुमार एण्ड एसोसिएट्स

चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स
 UPIN:- 201119CA006932bP00

मिति : २०७७/०८/०३



૨૧ ઔં વર્ષદેખિકો અનવરત યાત્રાલે પરિસ્કૃતિ

બ્રાઇટ બચત તથા ઋણ સહકારી સંસ્થા લિ.

કા.મ.ન.પા.-૨૮, બાગવજાર, કાઠમાણડો

સ્થિતિ વિવરણ પત્ર (વાસલાત)

વિવરણ	અનુસુચી	૨૦૭૭.૦૩.૩૧ કો (રૂ.)	૨૦૭૬.૦૩.૩૧ કો (રૂ.)
<u>પુંઝી તથા દાયિત્વ</u>			
શેયર હિસાવ	૧	૭૦,૨૧૩,૧૦૦.૦૦	૬૨,૯૫૬,૧૦૦.૦૦
જગોડા કોષ હિસાવ	૨	૪૩,૧૨૫,૬૭૯.૧૦	૩૪,૨૬૯,૪૬૦.૯૬
સંરક્ષિત પુંજી ફિર્તા કોષ	૨	૩,૮૭૮,૩૫૦.૯૬	૧,૬૭૭,૬૩૩.૦૦
સહકારી પ્રવર્દ્ધન કોષ	૨	૭૭,૫૬૭.૦૨	-
અન્ય કોષ હિસાવ	૨	૧૨,૨૩૬,૬૧૦.૮૭	૧૩,૧૪૮,૨૧૩.૦૦
કર્જા જોખિમ વ્યવસ્થા		૧૮,૮૭૭,૭૧૮.૪૦	૧૬,૭૪૧,૨૪૦.૦૦
બચત હિસાવ	૩	૪૪૫,૩૬૨,૮૦૦.૯૩	૩૭૬,૯૮૭,૬૧૦.૮૩
ભુક્તાની દિનુપર્ણ હિસાવ	૪	૧,૫૫૬,૬૫૧.૪૯	૧,૩૫૯,૮૪૨.૮૯
અન્ય દાયિત્વ હિસાવ	૫	૨,૧૭૫,૭૩૨.૫૫	૧,૮૩૮,૭૭૩.૨૬
જમ્મા		૫૯૭,૫૦૪,૨૧૧.૩૨	૫૦૯,૭૭૮,૯૫૩.૯૪
<u>સમ્પત્તિ તથા જાયદાત</u>			
સ્થિર સમ્પત્તિ	૬	૧૪,૦૯૫,૭૭૮.૯૦	૧૪,૨૬૭,૭૩૫.૨૭
શેયર લગાની હિસાવ	૭	૨,૦૨૮,૪૦૦.૦૦	૨,૦૨૮,૪૦૦.૦૦
ઋણ લગાની હિસાવ	૮	૪૭૪,૦૯૮,૮૫૦.૩૫	૪૨૦,૫૩૯,૯૮૫.૯૬
પેશકી, ધરૌટી તથા લિનુપર્ણ હિસાવ	૯	૨,૯૧૪,૯૫૭.૧૦	૨,૬૬૫,૫૭૯.૮૭
નગદ તથા બૈંક મૌજદાત	૧૦	૧૦૪,૩૬૬,૨૨૪.૯૭	૭૦,૨૭૭,૨૫૨.૮૪
જમ્મા		૫૯૭,૫૦૪,૨૧૧.૩૨	૫૦૯,૭૭૮,૯૫૩.૯૪



ब्राइट बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.

का.म.न.पा-२८, बागबजार, काठमाण्डौ

मिति २०७६ श्रावण १ देखि २०७७ आषाढ ३१ सम्मको

आय व्यय विवरण

विवरण	अनुसूची	आ.ब. २०७६।७७	आ.ब. २०७५।७६
ऋण लगानीबाट प्राप्त व्याज तथा विलम्ब शुल्क		७०,७२४,३४३.२९	६९,७२२,८१५.५३
बैंकबाट प्राप्त व्याज	११	६,८०३,६४७.०१	४,४०९,६०८.४४
व्याज खर्च		४७,९८४,५३१.२९	४९,३८२,९०४.३४
खुद व्याज आमदानी		२९,५५३,४५९.०१	२४,७४९,५१९.६३
लाभांश आमदानी	१२	१४९,८७०.७४	१४५,०६७.८६
अन्य सञ्चालन आमदानी	१३	६,५१०,३०४.७८	४,८२७,२३५.९१
कुल सञ्चालन आमदानी		३६,२१३,६३४.५३	२९,७२९,८२३.४०
प्रशासनिक तथा कार्यक्रम खर्च			
प्रशासनिक सञ्चालन खर्च	१४	४,८७०,५७१.८६	४,४७५,३६७.९०
कर्मचारी प्रशासन खर्च	१५	५,६११,६९४.८९	४,३४७,१४७.२४
तालिम तथा गोष्ठी खर्च		२४,०००.००	९९,४५०.००
हासकट्टि खर्च	६	४४७,६५२.८६	४२८,९७६.७७
मर्मत सम्भार खर्च		२६२,९६५.५०	१८९,९७६.९९
ऋण जोखिम कोष व्यवस्था		५,३०४,७९९.८०	१,८८०,०००.०८
कुल सञ्चालन खर्च		१६,५२९,६७६.९९	९९,३३२,९१८.१८
आयकर तथा अन्य व्यवस्था अधिको बचत (नाफा)		१९,६९९,९५७.६२	१८,३८८,९०५.२२
सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता		३,१६८,३१३.४०	१,८७०,२५०.००
आयकर अधिको बचत (नाफा)		२२,८६०,२७१.०२	२०,२५९,१५५.२२
आयकर व्यवस्था		२,१७५,७३२.५५	१,८३८,७७३.२६
अन्य समायोजन पुर्वको कुल सञ्चालन बचत (नाफा)		२०,६८४,५३८.४७	१८,४२०,३८९.९६
गत वर्ष बढी व्यवस्था गरिएको आयकर		-	-
बाँडफाँड पुर्वको कुल सञ्चालन बचत (नाफा)		२०,६८४,५३८.४७	१८,४२०,३८९.९६



२१ औं वर्षदेखिको अनवरत यात्राले परिस्कृति

ब्राइट बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.

का.म.न.पा-२८, बागबजार, काठमाण्डौं

२०७६ आषाढ ३१ को

नगद प्रवाहको विवरण

विवरण	आ.ब. २०७६।७७	आ.ब. २०७५।७६
संचालन गतिविधिबाट नगद प्रवाह		
कर पछिको नाफा	२०,६८४,५३८.४७	१८,४२०,३८९.९६
जोड़: नगद बाहेक कारोबार		
हास कट्टि	४४७,६५२.८६	४२८,९७६.७७
कार्यशील पुँजी परिवर्तन अधिको संचालन नगद प्रवाह	२९,९३२,९९९.३३	१८,८४९,३५८.७३
कार्यशील पुँजी परिवर्तन		
अन्य सम्पत्तिमा कमी/(बृद्धि)	(२४९,३७७.२३)	(६१८,२२२.२१)
बचतमा भएको (कमी)/बृद्धि	६८,३७५,९९०.१०	२२,३३४,२९६.३५
ऋण लगानीमा कमी/(बृद्धि)	(५३,५५८,८६४.३९)	(४९,८००,३३८.१९)
अन्य दायित्वमा (कमी)/बृद्धि	५३३,७६७.८९	(२,३०९,०९६.५४)
संचालन गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह (क)	३६,२३२,८२७.७०	(३,५३६,००९.८६)
लगानी गतिविधिबाट नगद प्रवाह		
शेयर एंव अन्य लगानीमा कमी/(बृद्धि)	-	(१,००९,४००.००)
स्थिर सम्पत्तिमा कमी/(बृद्धि)	(२७५,६९६.४९)	(६०५,९६०.००)
लगानी गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह (ख)	(२७५,६९६.४९)	(१,६०७,३६०.००)
वित्तीय गतिविधिबाट नगद प्रवाह		
शेयर पुँजीमा भएको (कमी)/बृद्धि	७,२५७,०००.००	६,४८६,५००.००
जगेडा कोषमा भएको समायोजन	३,६८५,०८३.५२	१,०९३,०७९.३८
अन्य कोषहरूमा भएको खर्च	(१४,९४६,७२९.००)	(१२,४५४,४८५.६९)
कर्जा जोखिम कोषमा भएको (कमी)/बृद्धि	२,९३६,४७८.४०	९,७५०.०८
वित्तीय गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह (ग)	(१,८६८,९५९.०८)	(४,९४५,९६४.२३)
यस वर्षको खुद नगद प्रवाह (क+ख+ग)	३४,०८८,९७२.९३	(१०,०८८,५२६.०९)
नगद तथा बैंक मौज्दातको सुरु मौज्दात	७०,२७७,२५२.८४	८०,३६५,७७८.९३
नगद तथा बैंक मौज्दातको अन्तिम मौज्दात	१०४,३६६,२२४.९७	७०,२७७,२५२.८४
नगद तथा बैंक मौज्दातको अन्तिम मौज्दात	१०४,३६६,२२४.९७	७०,२७७,२५२.८४

ब्राइट बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.

का.म.न.पा-२८, बागवजार, काठमाडौं

आ.व. २०७६/७७ को वासलात तथा आय व्यय विवरणसँग सम्बन्धित अनुसूचीहरु

शेयर हिसाब

अनुसूची १

विवरण	२०७७.०३.३१ को (रु.)	२०७६.०३.३१ को (रु.)
शेयर संख्या	दर	जम्मा
शेयर पैंजी	७०२,१३९.००	१००.००
जम्मा	७०२,१३९.००	७०,२९३,१००.००
जम्मा		७०,२९३,१००.००
जगेडा तथा अन्य कोषहरु		
विवरण	%	यस आर्थिक वर्ष थप (बचत बाट)
जगेडा कोष	२५	५,१७,१३४.६२
जम्मा		५,१७,१३४.६२
संरक्षित पंजि फिर्ता कोष	२५	३,८७८,३५०.९६
सहकारी प्रबङ्गन कोष	०५	७७५६७.०२
जम्मा		३,९५५,९१७.९८
अन्य कोषहरु		

२१ औं वर्षदेखिको अनवरत यात्राले परिस्कृति





२१ औं वर्षदेखिको अनवरत यात्राले परिस्कृति

शेयर लाभांश कोष	६०	६,९३४,४९१.५२	(७,६६१,५३२.००)	७,६१३,६९६.५२	८,३४०,६५७.००
अन्य जीविम व्यवस्थापन कोष	५	५ ७७,८७४.२९	-	५ ७७,८७४.२९	-
सहकारी शिक्षा कोष	५	५ ७७,८७४.२९	(६९०,७६४.००)	६९०,७६४.००	६९०,७६४.००
डुबन्ते ऋण कोष	५	५ ७७,८७४.२९	(६९०,७६४.००)	५ ७७,८७४.२९	६९०,७६४.००
कर्मचारी वोनस कोष	१०	१,१५५,७४८.५९	(१,३८१,५२९.००)	१,१५५,७४८.५९	१,३८१,५२९.००
सामाजिक सेवा कोष	५	५ ७७,८७४.२९	(२,१५३,७३५.००)	५ ७७,८७४.२९	२,१५३,७३५.००
संस्था विकास कोष	५	५ ७७,८७४.२९	(६९०,७६४.००)	५ ७७,८७४.२९	६९०,७६४.००
स्थिरीकरण कोष	५	५ ७७,८७४.२९	-	५ ७७,८७४.२९	-
जम्मा		११,५५७,४८५.८७	(१३,२६६,०८८.००)	१२,२३६,६९०.८७	१३,९४८,२९३.००
कल जम्मा		२०,६८४,५३८.४७	(११,२६१,६३७.४८)	५९,३१८,२०७.९५	४९,८९५,३०६.९५



ब्राइट बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.

का.म.न.पा-२८, बागबजार, काठमाण्डौ

वासलात तथा आय व्यय विवरणसँग सम्बन्धित अनुसुचीहरु

बचत हिसाब		अनुसुची ३
विवरण	२०७७.०३.३१ को (रु.)	२०७६.०३.३१ को (रु.)
नियमित बचत	३३,१२०,३६७.८१	२३,९०९,९९६.३२
विशेष बचत	५७,९४३,५७२.२०	५३,३३२,२६२.१४
आत्मान बचत	७७,२००,५९०.८४	४९,३९२,०६८.६६
ब्राइट सुपर बचत	२५,७७४,२७०.४३	२३,४२२,४०६.३२
आवधिक बचत	२४७,२२९,०००.००	२२३,८४३,५००.००
कर्मचारी बचत खाता	४,१०२,९९९.६५	३,०८७,४५७.३९
जम्मा	४४५,३६२,८००.९३	३७६,९८७,६९०.८३
भुक्तानी दिनुपर्ने हिसाब		अनुसुची ४
विवरण	२०७७.०३.३१ को (रु.)	२०७६.०३.३१ को (रु.)
व्याज कर कट्टी	६७८,०८०.८७	५५८,३५७.५१
घर वहाल कर कट्टी	-	-
तलबमा कर कट्टी	५३२,२६९.७२	२३८,२००.०१
सामाजिक सुरक्षा कर	११,०४६.०३	११,४३७.५०
लेखा परीक्षण शुल्कको कर कट्टी		२,५३५.००
लेखा परीक्षण शुल्क	१७४,३७७.००	१८८,४३५.००
अन्य भुक्तानी दिनुपर्ने हिसाब	१६०,८७७.८७	३६०,८७७.८७
जम्मा	१,५५६,६५१.४९	१,३५९,८४२.८९
अन्य दायित्व हिसाब		अनुसुची ५
विवरण	२०७७.०३.३१ को (रु.)	२०७६.०३.३१ को (रु.)
आयकर व्यवस्था	२,१७५,७३२.५५	१,८३८,७७३.२६
जम्मा	२,१७५,७३२.५५	१,८३८,७७३.२६
शेयर लगानी		अनुसुची ७
विवरण	२०७७.०३.३१ को (रु.)	२०७६.०३.३१ को (रु.)



२१ औं वर्षदेखिको अनवरत यात्राले परिस्कृति

शेयर नेपाल बचत तथा ऋण केन्द्रीय सहकारी संघ लि.	१,०१२,४००.००	१,०१२,४००.००
शेयर राष्ट्रिय सहकारी बैंक लि.	१,००५,०००.००	१,००५,०००.००
शेयर जिल्ला सहकारी संघ, काठमाण्डौ	११,०००.००	११,०००.००
जम्मा	२,०२८,४००.००	२,०२८,४००.००
ऋण लगानी हिसाब		अनुसुची ८
विवरण	२०७७.०३.३१ को (रु.)	२०७६.०३.३१ को (रु.)
हायर पर्चेज ऋण	३,८९८,२५०.००	४,९६५,०००.००
आवास तथा जग्गा खरिद	७८,१५३,५००.००	९२२,०५१,९९३.४०
शैक्षिक कर्जा	७,२८३,०००.००	९२,८९५,०००.००
बैदेशिक रोजगार ऋण	२,०००,०००.००	२,०००,०००.००
आवधिक बचत पत्र धितो ऋण	३४,३२३,६००.००	४४,५९२,५००.००
सरल किस्ता ऋण	१४,५४३,८७२.५६	७,३८५,०००.००
व्यक्तिगत ऋण	१७३,०८८,०००.००	६१,८७३,७००.००
उद्योग तथा व्यवसाय ऋण	१६०,८०८,६२७.७९	९५०,४७०,०००.००
घरायसी ऋण		९५,९८६,८७२.५६
जम्मा	४७४,०९८,८५०.३५	४२०,५३९,९८५.९६
पेशकी, धरौटी तथा लिनुपर्ने हिसाब		अनुसुची ९
विवरण	२०७७.०३.३१ को (रु.)	२०७६.०३.३१ को (रु.)
अग्रीम आयकर	२,०४२,६२९.१४	१,९६१,४०९.८९
अन्य अग्रीम भुक्तानी	८३२,८०२.३१	६७६,२०२.९८
अग्रीम विमा खर्च	३९,५३३.६५	२७,९६७.००
जम्मा	२,९१४,९५७.१०	२,६६५,५७९.८७
नगद तथा बैंक मौज्दात		अनुसुची १०
विवरण	२०७७.०३.३१ को (रु.)	२०७६.०३.३१ को (रु.)
नगद	२,५९५,५०३.२०	१,४९९,७९०.६०
जम्मा	२,५९५,५०३.२०	१,४९९,७९०.६०
वर्ग क : वाणिज्य बैंकहरूमा रहेको मौज्दात	३५,१५६,९९६.९९	२३,११७,६०९.०७
कृषि विकास बैंक	९,२२५.४०	८,७९०.६६
एभरेष्ट बैंक	१,३०४,५०४.३३	९६०,८२४.१३

२१ औं वर्षदेखिको अनवरत यात्राले परिस्कृति



एन .सि.सि बैंक लि. (बनेपा)	३१,७५५,४६७.३१	२१,०३०,६५३.६४
ग्लोबल आई.एम.ई बैंक लिमिटेड, थापाथली	२,०८६,९९९.०७	१,११७,३३२.६४
वर्ग ख : विकास बैंकहरुमा रहेको मौज्दात	२,५४३,५४४.०१	६७०,१००.३०
महालक्ष्मी विकास बैंक	२,५४३,५४४.०१	६७०,१००.३०
वर्ग ग : फाइनान्स कम्पनीहरुमा रहेको मौज्दात	६३२,४४९.२५	१,६१४,३४३.५०
युनाइटेड फाइनान्स	३०५,४२३.४५	१,२१८,५९८.५०
गुडवील फाइनान्स	३२७,०९७.८०	३९५,७४५.००
वर्ग घ : सहकारी बैंक/संघ/संस्थाहरुमा रहेको मौज्दात	६३,४३८,६२०.४०	४३,४५५,४९७.३७
राष्ट्रिय सहकारी बैंक लि. न्युरोड	२,१००,३४२.३५	२,०२६,५४९.५८
राष्ट्रिय सहकारी बैंक लि. कुपण्डोल	४०,८९८,४६२.२७	२२,९८२,९३७.४४
नेपाल बचत तथा ऋण केन्द्रिय सहकारी संघ लि.	२०,४३९,८१५.७८	१८,४४६,०१०.३५
जम्मा	१०९,७७०,७२९.७७	६८,८५७,५४२.२४
कुल जम्मा	१०४,३६६,२२४.९७	७०,२७७,२५२.८४
बैंकबाट प्राप्त व्याज		अनुसुची ११
विवरण	आ.ब. २०७६।७७	आ.ब. २०७५।७६
कृषि विकास बैंक	४५७.६२	३१८.७४
एभरेष्ट बैंक	५,०३७.७९	३,०२८.६२
एन .सि.सि बैंक लि. (बनेपा)	४८६,०८५.४३	५८०,०६०.७९
ग्लोबल आइएमई बैंक लि. (थापाथली)	५३,३६६.३९	७३,८८९.११
महालक्ष्मी विकास बैंक	१,२७६,३४५.५६	७८,२६९.३०
युनाइटेड फाइनान्स	५१,५८२.२९	७२,८००.४९
गुडवील फाइनान्स	५४,४६८.००	१८,५६२.००
राष्ट्रिय सहकारी बैंक लि. न्युरोड	१८२,९३३.७०	२५३,८९६.६३
राष्ट्रिय सहकारी बैंक लि. कुपण्डोल	२,८४३,०२९.५८	२,९३४,९३३.१४
नेपाल बचत तथा ऋण केन्द्रिय सहकारी संघ लि.	१,८५१,१४०.६५	१,१९४,६४९.६२
जम्मा	६,८०३,६४७.०१	४,४०९,६०८.४४
लाभांश आम्दानी		अनुसुची १२
विवरण	आ.ब. २०७६।७७	आ.ब. २०७५।७६
राष्ट्रिय सहकारी बैंक लि.	१४३,२१२.५०	१४३,६०४.८६
नेपाल बचत तथा ऋण केन्द्रिय सहकारी संघ लि.	६,६५८.२४	१,४६३.००



२१ औं वर्षदेखिको अनवरत यात्राले परिस्कृति

जम्मा	१४९,८७०.७४	१४५,०६७.८६
अन्य सञ्चालन आमदानी		अनुसुची १३
विवरण	आ.ब. २०७६।७७	आ.ब. २०७५।७६
प्रवेश शुल्क	३,१००.००	५,१००.००
ऋण व्यवस्थापन शुल्क	२,३६५,७५०.००	१,७१९,०२०.००
ऋण सेवा शुल्क	३,०९५,७१४.००	१,६८०,९५०.००
ऋण निविरण शुल्क	१,०२२,२९०.००	१,३३५,१४०.००
खाता बन्द शुल्क	१८,०००.००	११,०१४.२७
व्यवस्थापन शुल्क	१५,५००.००	२५,५००.००
विविध आमदानी	६९,९५०.७८	५०,५११.६४
जम्मा	६,५१०,३०४.७८	४,८२७,२३५.९९
प्रशासनिक सञ्चालन खर्च		अनुसुची १४
विवरण	आ.ब. २०७६।७७	आ.ब. २०७५।७६
घरभाडा खर्च	६९६,०००.००	५५२,०००.००
मसलन्द तथा छपाई खर्च	८०,८०६.२०	९८,८९३.२५
पुजा खर्च	७७,३२५.००	६४,४६५.००
आन्तरिक लेखा परिक्षण शुल्क	७५,०००.००	८९,२७०.००
वाट्य लेखा परिक्षण शुल्क	१०१,७००.००	१०१,७००.००
यातायात तथा इन्धन	६४,३९८.००	९८,६२०.००
कार्यालय खर्च	१,७६४.७१	४८,८७६.००
स्थापना दिवस	-	३९७,५९०.००
सञ्चार खर्च	५५,४४७.००	७८,१८२.००
साधारण सभा	१,७४९,०९६.९७	१,३७९,९९३.००
विद्युत महशुल तथा पानी	२५,३४७.००	४९,६२७.००
सरसफाई खर्च	१२,९३९.००	९,९६९.४०
राजश्व दस्तुर	५०,९९५.००	७९,००७.६८
पर्व खर्च	१४२,९२०.५०	-
बैठक व्यवस्थापन खर्च	५८,२०३.५४	१२६,५०९.०९
समिति उपसमिति बैठक भत्ता	७२२,०००.००	५१७,०००.००
पत्रपत्रिका खरिद	११,०६०.००	२५,८८०.००

२१ औं वर्षदेखिको अनवरत यात्राले परिस्कृति



सेमिनार एण्ड कन्फरेन्स	३१२,८९७.००	२०७,९२०.००
विमा खर्च	१०३,४३४.५३	२२५,६४५.४०
सुचना प्रकाशन खर्च	७१,८९९.४०	८५,७५०.००
कानुनी परामर्श खर्च	११०,०००.००	६०,०००.००
कर्मचारी अध्ययन अवलोकन भ्रमण खर्च	-	१०५,७११.५२
कर्मचारी पोशाक खर्च	१२४,२००.००	
सफ्टवेयर सेवा शुल्क	४३,३९२.००	४२,२६२.००
विविध खर्च	१८८,६३४.०९	४६,५०४.६४
जम्मा	४,८७०,५७१.८६	४,४७५,३६७.९०
कर्मचारी प्रशासन खर्च		अनुसुची १५
विवरण	आ.ब. २०७६।७७	आ.ब. २०७५।७६
तलब भत्ता खर्च	४,४७८,२०४.५५	३,४५०,१००.१५
चाडपर्व खर्च	२५५,५००.००	१९२,०००.००
अन्य भत्ता खर्च	१७९,९३७.००	-
कर्मचारी खाजा खर्च	१८८,०६९.६७	१७३,३८०.५०
परिवहन	५०९,९८३.६७	५३१,६६६.५९
जम्मा	५,६११,६९४.८९	४,३४७,१४७.२४



૨૧ ઔં વર્ષદેખિકો અનવરત યાત્રાલે પરિસ્કૃતી

બ્રાઇટ બચત તથા ક્રુણ સહકારી સંસ્થા લિ.

કા.મ.ન.પા-૨૮, બાગવજાર, કાઠમણ્ડું

સમૃદ્ધિ સામન તથા હાસ કદ્દી વિવરણ ૨૦૭૬/૦૭૭

કાર્યક્રમ	વિવરણ	કાર્યક્રમ મિશન	ગત વર્ષનો બાબી	બાબી વા ઘણ	વિનિયોગ	અપલેચન	બાબી રફત	રાશ રફત	બાબી રફત
ક) ભવન તથા જગ્યા									
૧	જગ્યા		૧૨,૩૫૫,૦૦૦.૦૦	-	-	-	૧૨,૩૫૫,૦૦૦.૦૦	૦% -	૧૨,૩૫૫,૦૦૦.૦૦
	જમ્મા		૧૨,૩૫૫,૦૦૦.૦૦	-	-	-	૧૨,૩૫૫,૦૦૦.૦૦	-	૧૨,૩૫૫,૦૦૦.૦૦
છ) ફર્નિચર તથા કાયાળાય ઉપકરણ									
૨	સોફા ૨ પિસ્ટ		૪,૧૨૫.૦૦				૪,૧૨૫.૦૦	૨૫%	૧,૦૩૯.૦૦
૩	સોફા ૧ સેટ		૧૬,૫૨૬.૦૦				૧૬,૫૨૬.૦૦	૨૫%	૪,૧૩૩.૦૦
૪	મિટિંગ ટેબલ		૧૨,૨૪૦.૦૦				૧૨,૨૪૦.૦૦	૨૫%	૩,૦૬૦.૦૦
૫	કુર્સિ ૧૫ વરા	2076/09/21	૧૦,૩૬૯.૨૭	૫,૧૯૮.૦૦			૧૫,૫૬૭.૨૭	૨૫%	૩,૮૯૫.૨૬
૬	Executive Table		૧૦,૭૨૫.૦૦				૧૦,૭૨૫.૦૦	૨૫%	૨,૬૬૧.૦૦
૭	Revolving Chair 7		૫,૭૦૦.૦૦				૫,૭૦૦.૦૦	૨૫%	૧,૪૨૫.૦૦
૮	Other Wodden Table 6		૧,૩૭૫.૦૦	-	-		૧,૩૭૫.૦૦	૨૫%	૨,૩૪૪.૦૦
૯	ચેક રાઇટર		૪,૮૮૫.૦૦				૪,૮૮૫.૦૦	૨૫%	૧,૨૧૯.૦૦
૧૦	પિટર - Epson LQ300-II		૪,૨૭૫.૦૦				૪,૨૭૫.૦૦	૨૫%	૧,૦૬૯.૦૦
૧૧	પિટર - Canon MF4750		૧૨,૩૫૫.૦૦				૧૨,૩૫૫.૦૦	૨૫%	૩,૦૯૪.૦૦
૧૨	પિટર - LBP2900		૫,૪૦૦.૦૦		-		૫,૪૦૦.૦૦	૨૫%	૧,૩૫૦.૦૦
૧૩	ફાર્નિચરી મસીન -Konica Minolta		૧૬૦,૪૯૬.૦૦		-		૧૬૦,૪૯૬.૦૦	૨૫%	૪૦,૧૦૪.૦૦
૧૪	કષ્ટર DELL Optiplex 390		૨૮,૧૨૫.૦૦				૨૮,૧૨૫.૦૦	૨૫%	૭,૦૩૧.૦૦
૧૫	કષ્ટર DELL Power Edge T110II		૫૬,૧૨૫.૦૦				૫૬,૧૨૫.૦૦	૨૫%	૧૯,૦૩૧.૦૦
									૫૭,૦૯૪.૦૦

२१ औं वर्षदेखिको अनवरत यात्राले परिस्कृति



१६	कम्प्युटर DELL Vostro 3668	५,९६७.००	-	-	५,८,९६७.००	२५%	१३,५४२.००	४०,६२५.००
१७	कम्प्युटर - Dell Inspiron 5570	८०,६६७.००	-	-	८०,६६७.००	२५%	२०,१६७.००	६०,५००.००
१८	कम्प्युटर DELL Vostro 3650	५,९९७.००			५,९९७.००	२५%	१३,९७०.००	४१,९३८.००
१९	4 Tb Hard Disk	२०७६.०८.१२	१८,०००.००		१८,०००.००	२५%	४,५००.००	१३,५००.००
२०	Godrej Fire Resistant Filing Cabinet	२०७६.०८.११	१२३,४५२.५०		१२३,४५२.५०	२५%	३०,८६३.००	१२,५८९.५०
२१	कम्प्युटर DELL 15.2 Sets	२०७६.०९.२४	१२६,०००.००		१२६,०००.००	२५%	३१,५००.००	१४,५००.००
२२	प्रिंटर - Canon LBP-2900	२०७६.०९.२४	१७,५००.००		१७,५००.००	२५%	४,३७५.००	१३,१२५.००
२३	2 Tb Hard Disk	२०७६.१०.०९	१३,५६०.००		१३,५६०.००	२५%	२,२६०.००	११,३००.००
	जम्मा		५१,४०२.२७	३०३,७९०.५०	-	८५५,११२.७७	११२,४४३.७६	६४२,४४३.७६
ग) सबरी यात्रन								
२४	मोटर साईकल थान २	५१,५१४.००		५१,५१४.००	-	२०%	-	-
२५	कार	८१६,२००.००		-	-	२०%	१६३,८४०.००	६५५,३६०.००
	जम्मा	८१०,५१४.००	-	५१०,५१४.००	-	१६३,८४०.००	१६३,८४०.००	६५५,३६०.००
घ) उपकरण								
२६	Notecounting Machine	४०,८००.००			४०,८००.००	१५%	६,१२०.००	३४,६८०.००
२७	भाट्ट यात्रा २	१०,३७०.००			१०,३७०.००	१५%	१,५४५.००	८,८१४.००
२८	भाट टुलो	५१,४००.००			५१,४००.००	१५%	१०,१७०.००	६०,६९०.००
२९	इच्छार सेट	७०,१२५.००		३०,०००.००	४०,१२५.००	१५%	५,०१५.००	३४,१०६.००
३०	AC 1 Ton	३२,७२५.००			३२,७२५.००	१५%	४,९०९.००	२७,८१६.००

अनाफँक्टिन असम्बूद्धिका लागि क्रहकारी



२१ औं वर्षदेखिको अनवरत यात्राले परिस्कृति

३१	काउटर तथा पार्टशन	१५,७२५.००		१५,७२५.००	१५%	२,३५६.००	१३,३६६.००
३२	फाइलिङ चारक घान	१०,९५६.००		१०,९५६.००	१५%	१,६४३.००	१,३१३.००
३३	कम्प्युटर ACER Veriton X490G	२३,३४७.००		२३,३४७.००	१५%	३,५०६.००	१९,८४१.००
३४	PABX	१६,९५०.००		-	१६,९५०.००	१५%	२,४२३.००
३५	सिसिएटीपी सेट	१५,०८९.००		-	१५,०८९.००	१५%	१३,७२७.००
३६	५ PC Heater	२०७६.०९.२२	१२,०००.००	-	१५,०८९.००	१५%	८,२६३.००
३७	Freeze Whirlpool Model2075	२०७७.०३.११	५२,७००.००	५२,७००.००	१५%	१४,२६३.००	८०,८२६.००
३८	Beko Vaccum Model-1410	२०७७.०३.११	८,८००.००	८,८००.००	१५%	१,८००.००	८,०८५.००
	जम्मा		३८६,७१५.००	३८६,७१५.००	१५%	४३०,२१५.००	४८०,८३२.००
							४८०,८३२.००
उ) अन्य सम्पत्ति							
३९	सफ्टवेर - MicroBanker Additional User	४२,६६०.००		-	४२,६६०.००	२०%	८,५३२.०६
४०	सफ्टवेर - TimeManagement	२१,२४४.००		-	२१,२४४.००	२०%	४,२४६.८०
	जम्मा	६३,९०४.००		-	६३,९०४.००	१२,७८०.८६	१६,९९५.२०
	कुल जम्मा (क+ख+ग+घ+ঙ)	१४,२६७,७३५.२७	३७७,२१०.५०	१०७,५७४.००	-	१४,५४३,४३१.७७	४९,१२३.१४
						#####	१४,०९५,७७५.९०

८८

अधिकारीय जम्मेवाला लागि कहाणाको



ब्राइट बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.को

आ.ब. ०७६/७७ को कारोबारलाई पर्ल्स (PEARLS) मुल्यांकन पद्धतिमा राखेर हेर्दा संस्थाको अवस्था :

संकेत	विवरण	पर्ल्सको लक्ष्य	संस्थाको अवस्था
PM Protection (सुरक्षा)			
P1	१२ महिना भन्दा बढी भाखा नाघेको ऋणका लागि छुट्याइएको रकम	१००%	१०० %
P2	१२ महिनासम्म भाखा नाघेको ऋणका लागि छुट्याइएको रकम	७० देखि ८० % सम्म	६५ %
EM Effective Financial Structure (प्रभावकारी वित्तीय संरचना)			
E1	कुल सम्पत्तिमा खुद ऋणको अनुपात	७० देखि ८० % सम्म	७६ %
E5	कुल सम्पत्तिमा बचतको अनुपात	७० देखि ८० % सम्म	७५ %
E6	कुल सम्पत्तिमा बाह्य ऋणको अनुपात	५ % सम्म	
E7	कुल सम्पत्तिमा शेयरको अनुपात	१० देखि २० %	१२ %
E8	कुल सम्पत्तिमा संस्थागत पूँजीको अनुपात	१० % भन्दा माथि	१२ %
AM Assets quality (सम्पत्तिको गुणस्तर)			
A1	कुल उठन बाँकी ऋणमा भाखा नाघेको ऋणको अनुपात	बढीमा ५ % सम्म	३ %
A2	कुल सम्पत्तिमा नकमाउने सम्पत्तिको अनुपात सम्पति	बढीमा ५ % सम्म	३ %
A3	कुल संस्थागत पूँजीको आय आर्जन नगर्ने सम्पति	बढीमा २०० % सम्म	३५३ %
RM Rate of Return and Cost (प्रतिफल दर)			
R1	ऋणबाट प्राप्त व्याज आम्दानीमा औसत ऋणको अनुपात	सबै वित्तीय एवं प्रशासनिक खर्च धानेर आवश्यक संस्थागत पूँजीको व्यवस्था हुने गरी	१६ %
R5	सदस्यहरूको बचतको लागतमा औषत अनुपात	मूल्यबढ्दि धान्न सबै तथा प्रतिस्पर्धात्मक बजार दर	१२ %
R6	बाह्य ऋणमा व्याज तिरेको औसत व्याज	बचतमा तिरेको व्याज भन्दा सस्तो हुनु पर्यो	
R7	शेयरमा तिरेको लाभांस	१५ % भन्दा बढी हुनु हुदैन	१०.५ %
R8	औसत सम्पतीको अनुपातमा कुल मार्जिन	सबै वित्तीय तथा प्रशासनिक खर्च, ऋण सुरक्षणम व्यवस्था, शेयर बोनस तिरी संस्थागत पूँजीमा बढ्दि हुने गरी	४ %
R9	औषत सम्पतीमा संचालन खर्चको अनुपात	४ देखि ५ % सम्म	३ %
LM Liquidity (तरलता)			
L1	कुल बचतमा तरल सम्पतीको अनुपात	१० देखि १५ % सम्म	२३ %
L3	आय आर्जन नगर्ने तरल सम्पत्तिको अनुपात	१ % सम्म	०.४३ %
SM Sigh of Growth (बढ्दि अनुपात)			
S10	सदस्यता बढ्दीको दर	१२ % भन्दा माथि	१ %
S11	कुल सम्पत्तिको बढ्दी दर	१० देखि १०० % सम्म	१७ %

सिए. दिपेन्द्र कुमार
डि.कुमार एण्ड एसोसिएट्स चार्टर्ड एकाउण्टेन्ट्स



२१ औं वर्षदेखिको अनवरत यात्राले परिस्कृति

ब्राइट बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लिमिटेड

का.म.न.पा-२८, बागबजार, काठमाण्डौं

आ.ब. २०७६/७७

अनूसुची १५

लेखा सम्बन्धी नीति तथा टिप्पणीहरु

क) लेखा नीतिहरु :

- १) संस्थाको वित्तीयविवरण तथा लेखाहरु, लेखाका सर्वमान्य सिद्धान्त तथा प्रचलित लेखा नीति अनुसार र गरिएको छ।
- २) वित्तीय विवरणमा व्याज आम्दानी बाहेक अन्य सामान्य तथा प्रोद्भावी (Accrual) आधारमा तयार गरिएको छ।
- ३) स्थिर सम्पत्तिहरुलाई ऐतिहासिक लागत अवधारणाको आधारमा लेखाङ्कन गर्ने नीति अवलम्बन गरिएको छ।
- ४) स्थिर सम्पत्तिको हास कट्टी घटदो मुल्य प्रणाली (WDV) को आधारमा आयकर ऐन २०५८ ले तोकेको दर अनुसार गरिएको छ, जून तपसील अनुसार रहेको छ :

सम्पत्तिको प्रकृति	हास दर
जग्गा	०%
भवन	५%
उपकरणहरु	१५%
सवारी साधन	२०%
कम्प्युटर तथाकार्यालय उपकरणहरु	२५%
फर्निचर तथा फिक्चर्स इत्यादि	२५%
अन्य सम्पत्ति	२०%

- ५) संस्थाले प्रचलित आयकर ऐन तथा नियमावली बमोजिम कर योग्य आयको गणना गरी सोही बमोजिम आयकर व्यवस्था गर्ने नीति लिएको छ र अन्तिम कर निर्धारण हुँदा सो व्यवस्था रकम भिन्न भएमा सोही अनुरूप सम्बन्धित बर्षमा आवश्यक समायोजन गरिने छ।
- ६) **आम्दानी/खर्च लेखाङ्कन गर्ने नीति** व्याज आम्दानीलाई नगद प्राप्तिको आधारमा आम्दानी बाँधी आम्दानी जनाइएको छ। उठन बाँकी व्याजलाई हिसाब गरी व्याज मुल्तवी खातामा जनाइएको छैन।
- ७) **स्थगन कर सम्पत्ति र दायित्व :** नेपाल लेखामान अनुसार यस आर्थिक बर्षको वित्तीय विवरण अनुसार वित्तीय विवरण तथा आयकर ऐन बमोजिम फरक अस्थायी फरक रकमलाई पहिचान गरी स्थगन कर सम्पत्ति लेखाङ्कन गर्ने नीति लिईएको छ।

ख. लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरु

- १) **व्याज आम्दानी** आर्थिक बर्ष भित्र नगद प्राप्त व्याज सोही वर्षको आयमा समावेश गरिएको छ। उठन बाँकी कर्जाको व्याज गणना गरिएको छैन। संस्थाले यस आर्थिक बर्षमा कोरोना संक्रमणका कारण फैलिएको माहामारीलाई मध्यनजर गर्दै सदस्यलाई राहत स्वरूप रु. २०,८३,२०७.८६ को व्याज छुट प्रदान गरेको छ।
- २) **हिसाब मिलानको अवस्था** संस्थाको बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुमा रहेको खाताको हिसाब मिलान प्रत्येक



महिनाको मसान्तमा गर्ने गरिएको छ। हिसाब मिलानमा देखिएको फरक रकमको पहिचान गरिएका उक्त रकमहरु समायोजन भइसकेका छन्।

- २) **खुद बचतको बाँडफाँड सम्बन्धी नीति** संस्थाले आयकर तथा जगेडा कोष पछिको नाफालाई सहकारी ऐ नमा तोकिए बमोजिमको आधारमा बाँडफाँड गर्ने नीति लिएको छ।
- ३) **लगानी सम्बन्धी नीति** शेयरमा गरिएको लगानीलाई खरीद मूल्य (परल मूल्य) मा देखाईएको छ।
- ४) **आयकर व्यवस्था** संस्थाको आयकर व्यवस्था यस वर्षको कूल नाफामा कर योग्य नाफा रकमको १० प्रतिशत गरिएको छ। यस संस्थाले आयकर ऐन, २०५८ बमोजिम यस वर्ष आयकर दायित्व व्यवस्था वापत रु. २१,७५,७३२.५५को व्यवस्था गरेको छ।
- ५) **स्थगन कर सम्पत्ति र दायित्व** नेपाल लेखामान अनूसार यस आर्थिक वर्षको वित्तीय विवरण अनूसार वित्तीय विवरण तथा आयकर बमोजिम अस्थायी फरक नरहेकाले स्थगन कर सम्पत्ति र दायित्व लेखाङ्गन गरिएको छैन।
- ६) आर्थिक विवरणमा लेखिएका रकमहरु नेपाली रुपैयामा लेखिएका छन्।
- ७) गत वर्षका अंकहरु आवश्यकता अनुरूप पुर्नवर्गीकरण र पुनर्लेखन गरिएका छन्।
- ८) अनुसूची १ देखि १५ सम्मका अनूसुचीहरु यस आर्थिक विवरणका अभिन्न अंग हुन्।



२५० कित्ता भन्दा बढी शेयर खरिद गर्ने सदस्यहरुको विवरण

सदस्य नं.	नाम र थर	ठेगाना
१	भेषराज न्यौपाने	का.म.न.पा.७, चावहिल
२	सुश्री सबनम कायस्थ	का.म.न.पा.१०, बुद्धनगर
३	शक्तिदेवी अमात्य	का.म.न.पा.११, थापाथली
४	बासुदेव खत्री	का.म.न.पा.३५, पेप्सिकोला
५	लक्ष्मण न्यौपाने	गोठाटार ८, काठमाण्डौ
६	मुकुन्दप्रसाद गौतम	का.म.न.पा.३५, कोटेश्वर
७	मदनकृष्ण जुवा	का.म.न.पा.३४, नयाँवेश्वर
८	कविराज तिमल्सीना	ठमेल, काठमाण्डौ
९०	श्याम प्रसाद अधिकारी	का.म.न.पा.३३, ज्ञानेश्वर
९१	भेजप्रसाद तिमल्सीना	का.म.न.पा.३४, शान्तीनगर
९२	रामइन्द्र न्यौपाने	का.म.न.पा.३५, नरेफाँट
९४	उदय लाल श्रेष्ठ	कान्तिपथ, काठमाण्डौ
९५	ज्योति कुमार कायस्थ	का.म.न.पा.३५, कोटेश्वर
९७	राजेन्द्र कुमार थापा	गोगदु ५, काठमाण्डौ
९८	हरिवोल बडाल	का.म.न.पा.७, जयवारेश्वरी
२१	शिव शरण के.सी	कुलेश्वर १४, काठमाण्डौ
२२	प्रेमभक्त कायस्थ	ढोकावहाल, काठमाण्डौ
२३	कुमार थापा	शान्तीनगर ३४, काठमाण्डौ
२४	नवराज के.सी	नरेफाँट ३५, काठमाण्डौ
२५	ओमकार कायस्थ	बुद्धनगर १०, काठमाण्डौ
२६	चिन्तामणी पराजुली	सिनामंगल ९, काठमाण्डौ
२८	योग मान सिंह वस्नेत	फर्पिङ, काठमाण्डौ
३०	देवेन्द्र प्र. राजभण्डारी	ताहाचल १३, काठमाण्डौ
३१	लोकराज सिंह	बागवजार ३१, काठमाण्डौ
३५	प्रभा वैश्यत	बालुवाटार ५, काठमाण्डौ
३७	राजेश्वर खड्गी	ज्ञानेश्वर ३३, काठमाण्डौ
४३	डा. घनश्याम खतिवडा	ज्ञानेश्वर ३३, काठमाण्डौ
४६	केशव तिमल्सीना	भोटाहिटी, काठमाण्डौ
४८	शिव दास श्रेष्ठ	तिनकुने ३५, काठमाण्डौ
५१	कृष्ण प्र. तिमल्सीना	महावौद्ध, काठमाण्डौ
५२	जनक थापा	बानेश्वर ३४, काठमाण्डौ
५३	तारानाथ घोरसाइने	बानेश्वर ३४, काठमाण्डौ
५४	विजय दाश उलक	मिनभवन ३४, काठमाण्डौ
५६	मोतिलाल घिमीरे	शान्तीनगर ३४, काठमाण्डौ
५७	गोकुल के.सी	सितापाइला, काठमाण्डौ
५८	सोफी जोशी (अमात्य)	थापाथली ११, काठमाण्डौ
६०	पदम कुमारी राई	शंखमुल १०, काठमाण्डौ
सदस्य नं.	नाम र थर	ठेगाना

६१	ओमकार श्रेष्ठ	जैशीदेवल २१, काठमाण्डौ
६२	गोकर्ण बहादुर थापा	थापागाउँ ३४, काठमाण्डौ
६३	भवानिश्वर रंजितकार	पुतलीसडक ३२, काठमाण्डौ
६७	केशव प्रसाद हुमागाई	चावहिल ७, काठमाण्डौ
७०	भगवान न्यौपाने	नरेफाँट ३५, काठमाण्डौ
७२	बलबहादुर नेपाली	ठमेल, काठमाण्डौ
७४	लक्ष्मी खत्री	पेस्सीकोला ३५, काठमाण्डौ
७६	रेणु अमात्य	पुतलीसडक ३२, काठमाण्डौ
७८	शिव शरण खत्री	मखनटोल, काठमाण्डौ
८२	तारा देवि के.सी	बानेश्वर ३४, काठमाण्डौ
८३	पुष्प राज दाहाल	का.म २७ असन
८४	निर्मला बस्नेत	तिनकुने ३५, काठमाण्डौ
८८	भीमनाथ घोरसाइने	घौरीघाट ७, काठमाण्डौ
९०	स्वर्णिम के.सी.	गौशाला ९, काठमाण्डौ
९३	पुरुषोत्तम लामिछाने	नरेफाँट ३४, काठमाण्डौ
९४	निर्मला थापा	शान्तीनगर ३४, काठमाण्डौ
९५	प्रकट बहादुर श्रेष्ठ	अद्वैतमार्ग, काठमाण्डौ
१०१	रिता मगर	का.म.न.पा १०, बानेश्वर
१०३	दिपक के.सी.	बवरमहल १०, काठमाण्डौ
१०७	अशोक कुमार उप्रेती	गोगबु ३, काठमाण्डौ
११०	राजेन्द्र थापा	बानेश्वर ३४, काठमाण्डौ
११२	मुकुन्द थापा	सुन्धारा, काठमाण्डौ
११४	आरती थापा	गोगबु, काठमाण्डौ
११५	सविना शाक्य	नघल, काठमाण्डौ
११६	राजेश न्यौपाने	नरेफाँट, काठमाण्डौ
११७	इन्द्र कृष्ण श्रेष्ठ	डिल्लीबजार, काठमाण्डौ
११८	नलिनी श्रेष्ठ	कोटेश्वर, काठमाण्डौ
११९	झन्दिरा श्रेष्ठ	क्षेत्रपाटी, काठमाण्डौ
१२०	शर्मिला कक्षपती	गैरीघारा, काठमाण्डौ
१२३	गणेश बहादुर तामाङ्ग	बालाजु, काठमाण्डौ
१२६	अन्जना कायस्थ	ढोकावहाल, काठमाण्डौ
१२८	प्रमिला जोशी	कोटेश्वर, काठमाण्डौ
१२९	जयकण्ठ श्रेष्ठ	बाडगेमुढा, काठमाण्डौ
१३०	माइला वाइवा	डिल्लीबजार, काठमाण्डौ
१३३	तुल्मी नारायण श्रेष्ठ	शंखमुल, काठमाण्डौ
१३४	अरुण कुमार चौधरी	क्षेत्रपाटी, काठमाण्डौ
१३६	रविन्द्रराज सिपखान	चावहिल, काठमाण्डौ
१३७	शुभना भण्डारी	तिनकुने, काठमाण्डौ



२१ औं वर्षदेखिको अनवरत यात्राले परिस्कृति

१४०	सीता बस्नेत	बानेश्वर, काठमाण्डौ	२३१	शोभना श्रेष्ठ	हात्तिसार, काठमाण्डौ
१४२	गोपाल डंगोल	का म पा २१, काठमाण्डौ	२३३	कमलराज पाठक	कपन, काठमाण्डौ
१४६	कुमार खकुरेल	चावहिल, काठमाण्डौ	२३४	गीता देवी मैनाली	चावहील, काठमाण्डौ
१४७	नरेश शाही	बुढानिलकण्ठ, काठमाण्डौ	२३७	ईन्दिरा सुबेदी	पेप्सीकोला, काठमाण्डौ
१४८	कृष्ण प्रसाद दाहाल	कोटेश्वर, काठमाण्डौ	२४०	नीमा श्रेष्ठ जुवा	यंगाल, काठमाण्डौ
१४९	लक्ष्मी देवी श्रेष्ठ	डिल्लीबजार, काठमाण्डौ	२४१	नीजु जुवा श्रेष्ठ नेवा	कोटेश्वर, काठमाण्डौ
१५०	राजाराम थापा खेत्री	बागबजार, काठमाण्डौ	२४५	नीमन जुवा	नयाबानेश्वर, काठमाण्डौ
१५१	कविना कायस्थ	मैतिदेवी, काठमाण्डौ	२४६	राधा कृष्ण कायस्थ	ठल्को, काठमाण्डौ
१५२	निर्मल कुमार धिमिरे	पेप्सीकोला, काठमाण्डौ	२४९	गंगा न्यौपाने	गोठाटार द, काठमाण्डौ
१५४	संजय प्रधान	भगवतीबहाल, ठमेल	२५०	भगवती न्यौपाने	नरेफाँट, काठमाण्डौ
१५८	नवराज शर्मा	मीनभवन, काठमाण्डौ	२५२	विश्वामित्र लामीछाने	चावहिल, काठमाण्डौ
१६५	सावित्री के.सी	नरेफाँट, काठमाण्डौ	२५९	इश्वरी रिमाल	ज्याठा, काठमाण्डौ
१६८	अर्जुन सापकोटा	गौशाला, काठमाण्डौ	२६१	सरिता तिमल्सीना	शान्तीनगर, काठमाण्डौ
१६९	राम कुमार तिमल्सीना	शान्तिनगर, काठमाण्डौ	२६३	डा. अमरप्रसाद ढकाल	नेपाल मेडिकल कलेज, काठमाण्डौ
१७३	किरण पालिखेल	जमल, काठमाण्डौ	२६४	सुनिता श्रेष्ठ	कमलपोखरी, काठमाण्डौ
१७४	कमला तिमल्सीना	शान्तिनगर, काठमाण्डौ	२६५	चम्फा बस्नेत	बुद्धनगर, काठमाण्डौ
१७५	मिनु श्रेष्ठ	किर्तिपुर, काठमाण्डौ	२६९	देबकी चन्द ठकुरी	चण्डोल, काठमाण्डौ
१८१	शारदा देवी खड्का	सामाख्यसी काठमाण्डौ	२७१	भर्मक प्रसाद न्यौपाने	माइतीघर, काठमाण्डौ
१९०	डोर कुमारी खनाल	असन, काठमाण्डौ	२७२	राजु नेपाल	कोटेश्वर, काठमाण्डौ
१९१	अनिता बस्नेत	बागबजार, काठमाण्डौ	२७३	निना देवी शाक्य	बौद्धधारा टोल, काठमाण्डौ
१९३	चण्डीमान सिंह राजभण्डारी	कालीकास्थान, काठमाण्डौ	२७७	रुद्र प्रसाद ओली	गोठाटार द, काठमाण्डौ
१९७	लक्ष्मण अधिकारी	बालाजु काठमाण्डौ	२७९	किशोर थापा	बानेश्वर, काठमाण्डौ
१९८	प्रकाश उपाध्याय	पेप्सीकोला, काठमाण्डौ	२८०	सविन थापा	शान्तिनगर, काठमाण्डौ
१९९	राम शरण थापा	बालाजु, काठमाण्डौ	२८३	भरत प्रसाद शर्मा	सिनामंगल, काठमाण्डौ
२००	गोकुल बास्कोटा	बानेश्वर, काठमाण्डौ	२८४	सुमन श्रेष्ठ	ठाहटी, काठमाण्डौ
२०१	लवराज जोशी	सुविधानगर, काठमाण्डौ	२८५	दइन्द्र बहादुर ठकुरी	गोठाटार, काठमाण्डौ
२०२	मिना सुबेदी	बानेश्वर, काठमाण्डौ	२८७	गंगा प्रसाद घोरसाइने	आलोकनगर, काठमाण्डौ
२०३	चिनी थापा	मिनभवन, काठमाण्डौ	२८८	प्रमिला नेपाल	का.म.न.पा. १०, शंखमुल
२०६	शोभियत राम विष्ट	बानेश्वर, काठमाण्डौ	२९१	निलम कपाली	का.म.न.पा. १६, नयाँबजार
२०७	शिव प्रसाद खकुरेल	चावहिल, काठमाण्डौ	२९२	शंकर प्रसाद आचार्य	काठमाण्डौ,
२०८	भीम्प्रसाद न्यौपाने	बानेश्वर, काठमाण्डौ	२९२	केशव प्रसाद बडाल	चावहिल, काठमाण्डौ
२१३	रेणुमान राजवंशी	यंगाल, काठमाण्डौ	२९३	रत्न गोपाल दथेपुथे	बागबजार, काठमाण्डौ
२१५	अर्जुन बहादुर देबकोटा	ज्ञानेश्वर ३२, काठमाण्डौ	२९५	राम चन्द्र दाहाल	गौरीघाट, काठमाण्डौ
२१९	नानु कार्की	कोटेश्वर, काठमाण्डौ	२९६	दुर्गा देवी नेपाली	ठमेल, काठमाण्डौ
२२०	पुरुषोत्तम कायस्थ	असन, काठमाण्डौ	२९८	मनोज थापा	बानेश्वर, काठमाण्डौ
२२४	गिता पन्त	बबरमहल, काठमाण्डौ	२९९	राजन थापा (क)	बागबजार, काठमाण्डौ
२२७	दिपा खनाल	बानेश्वर, काठमाण्डौ	३०३	राम बहादुर गौतम	महाराजगंज, काठमाण्डौ
२२८	रामहरि खनाल	बानेश्वर, काठमाण्डौ	३०४	जिवेश के.सी	पुतलीसडक, काठमाण्डौ
२२९	गोपाल प्रसाद खकुरेल	कुमारीगाल, काठमाण्डौ	३०७	श्याम प्रसाद खनाल	कोटेश्वर, काठमाण्डौ
२३०	रेनुका उलक	मिनभवन, काठमाण्डौ	३११	रञ्जु अधिकारी	ज्ञानेश्वर ३२, काठमाण्डौ



२१ औं वर्षदेखिको अनवरत यात्राले परिस्कृति

३१५	बिमला श्रेष्ठ	बुद्धनगर ,काठमाण्डौ
३१६	मोहन काजी श्रेष्ठ	डिल्लीबजार ,काठमाण्डौ
३१७	नारायण प्रसाद भण्डारी	शान्तिनगर ,वानेश्वर
३१८	विष्णु भण्डारी	ज्ञानेश्वर ३३ ,काठमाण्डौ
३१९	प्रेम बहादुर तिमील्सीना	शान्तिनगर ,काठमाण्डौ
३२४	इन्द्रिया बाटाजु कायस्थ	कोटेश्वर, काठमाण्डौ
३२८	लक्ष्मी बदन श्रेष्ठ	तिनकुने, काठमाण्डौ
३२९	प्रेम सागर श्रेष्ठ	तिनकुने, काठमाण्डौ
३३१	सुशिला शुल्प्या जोशी	कुलेश्वर ,काठमाण्डौ
३३२	विष्णु बहादुर थापा	शान्तिनगर ,काठमाण्डौ
३३३	मान बहादुर गौतम	कपन ,काठमाण्डौ
३३५	विन्दीरा प्रधानांग	तिनकुने, काठमाण्डौ
३३६	रुपदेवि शाक्य	नघनटोल ,काठमाण्डौ
३३७	मिनुका सिलवाल	शान्तिनगर ,काठमाण्डौ
३३८	कल्पना थापा	का.म.न.पा. ३४ ,शान्तिनगर
३४०	सानुवावु थापा	शंखमुल ,काठमाण्डौ
३४१	इन्द्रिया श्रेष्ठ	डिल्लीबजार ,काठमाण्डौ
३४२	कंचन श्रेष्ठ	डिल्लीबजार ,काठमाण्डौ
३४३	सुरेन्द्र श्रेष्ठ	मिनभवन ,काठमाण्डौ
३४६	विष्णु प्रसाद खनाल	थापाथली ,काठमाण्डौ
३५०	हिमादेवि अमात्य	थापाथली ,काठमाण्डौ
३५१	कमला शर्मा घोरसाइने	आलोकनगर, काठमाण्डौ
३५२	माइला लामा	मनमैजु ३ ,काठमाण्डौ
३५७	रिना पाण्डे	सामाखुसी ,काठमाण्डौ
३५८	सन्तोष कुमार पाण्डे	सामाखुसी ,काठमाण्डौ
३६०	हरिवोल खनाल	असन, काठमाण्डौ
३६४	ब्रजेश बहादुर बस्नेत	क्षेत्रपाटी ,काठमाण्डौ
३६५	शारदा बस्नेत	क्षेत्रपाटी ,काठमाण्डौ
३६६	इन्दु प्रधान श्रेष्ठ	बालुवाटार ,काठमाण्डौ
३६७	बद्री प्रसाद तिमल्सीना	ठमेल, काठमाण्डौ
२६९	उत्सव खनाल	कोटेश्वर, काठमाण्डौ
३७०	इदीरा के.सी	बालाजु ,काठमाण्डौ
३७१	उद्धव प्रसाद आचार्य	ठहीटी ,काठमाण्डौ
३७२	राम बहादुर कुँवर	गोंगवु ,काठमाण्डौ
३७४	घन लक्ष्मी शाक्य	लाजिम्पाट, काठमाण्डौ
३७५	पुश्कर कुँवर	तिनकुने, काठमाण्डौ
३७७	लीला देवी श्रेष्ठ	चावहिल, काठमाण्डौ
३७८	सुर्य प्रसाद न्यौपाने	नरेफाट, काठमाण्डौ
३८१	कल्याण बस्नेत	तिनकुने, काठमाण्डौ
३८२	प्रज्वल बस्नेत	तिनकुने, काठमाण्डौ

३८३	नारायण प्रसाद शर्मा	गोंगवु ,काठमाण्डौ
३८७	आनन्द प्रसाद कोइराला	कोटेश्वर, काठमाण्डौ
३८८	माधव खनाल	ठमेल, काठमाण्डौ
३८९	मिठु खनाल	ठमेल, काठमाण्डौ
३९१	धन बस्नेत	टेबहाल ,काठमाण्डौ
३९२	जुनु बस्नेत	टेबहाल ,काठमाण्डौ
३९३	रामशरण दाहाल	टेबहाल ,काठमाण्डौ
३९४	राम मणि दुर्गेल	बबरमहल, काठमाण्डौ
३९७	प्रकाश मान बज्राचार्य	लगनटोल ,काठमाण्डौ
३९९	डा.चन्द्रकला ढकाल	नेपाल मेडिकल कलेज
४००	ओजस्वी ढकाल	नेपाल मेडिकल कलेज
४०१	ज्यास्मीन ढकाल	नेपाल मेडिकल कलेज
४०२	रवि श्रेष्ठ	सुविधानगर, काठमाण्डौ
४०३	कृष्ण पन्त	बबरमहल, काठमाण्डौ
४०४	भुवन चन्द ठकुरी	चण्डोल, काठमाण्डौ
४०५	मेघराज उपाध्याय	कुलेश्वर ,काठमाण्डौ
४०६	कृष्ण मान श्रेष्ठ	न्युरोड ,काठमाण्डौ
४०९	जीवा श्रेष्ठ	हातिगाडा ,काठमाण्डौ
४१०	गौरी कर्माचार्य	ब्रह्मटोल, काठमाण्डौ
४१२	राजाराम दुङ्गाना	बानेश्वर, काठमाण्डौ
४१५	उद्धव प्रसाद न्यौपाने	नरेफाट, काठमाण्डौ
४१६	राजकुमार थापा	मिनभवन ,काठमाण्डौ
४१९	हरि कृष्ण थापा	बानेश्वर, काठमाण्डौ
४२०	भरीरथ अधिकारी	पेप्सीकोला, काठमाण्डौ
४२२	कविता अधिकारी	पेप्सीकोला, काठमाण्डौ
४२४	राम हरी लामिछाने	पिडलास्थान ,काठमाण्डौ
४२५	मैना भुजेल	नया बजार, काठमाण्डौ
४२६	गोविन्द बहादुर वानिया	महाराजगंज ,काठमाण्डौ
४२७	दिनेश राज पन्त	धुम्पाराही ,काठमाण्डौ
४२९	ठाकुर प्रसाद बास्कोटा	बौद्ध ,काठमाण्डौ
४३२	दिनेश कुमार वानिया	नागार्जुन ३, पाच्छारा
४३३	गोकर्ण बहादुर विष्ठ	सिहदरवार ,काठमाण्डौ
४३४	शोभा कुमारी गौतम	महाराजगंज ,काठमाण्डौ
४३५	उद्धव बोगटी	धर्मस्थली, काठमाण्डौ
४३७	पार्वती कार्की (बुढाथोकी)	खड्का भद्रकाली ,काठमाण्डौ
४३८	सुना कुमारी तामाङ्ग लामा	धुम्पाराही ,काठमाण्डौ
४४१	भीमसेन प्र. शर्मा हुमागाई	न्युरोड ,काठमाण्डौ
४४२	फणिन्द्र प्र.पराजुली	कपन ३ ,काठमाण्डौ
४४३	उद्धवकृष्ण तिमील्सीना	बानेश्वर, काठमाण्डौ
४४४	सुसिला आचार्य अधिकारी	ठमेल, काठमाण्डौ

२१ औं वर्षदेखिको अनवरत यात्राले परिस्कृति



४४५	वाशुदेव आर्चार्य	ठमेल, काठमाण्डौ
४४७	माधव प्रसाद आर्चार्य	ठमेल, काठमाण्डौ
४४९	गृष्मराम भण्डारी	ठमेल, काठमाण्डौ
४५०	ऋषिकेश शर्मा कुर्इकेल	कुलेश्वर, काठमाण्डौ
४५१	लक्ष्मी कुवर	गोंगागु, काठमाण्डौ
४५२	भरत भण्डारी	बानेश्वर, काठमाण्डौ
४५३	हरिमाया भण्डारी	बानेश्वर, काठमाण्डौ
४५७	भुपेश राज भण्डारी	खड्काभद्रकाली, काठमाण्डौ
४५८	सीता पाठक चौलागाई	कपन ३, काठमाण्डौ
४६२	भीम राज राई	नया बानेश्वर ३४, काठमाण्डौ
४६५	छाविलाल हुमागाई	कोटेश्वर ३५, काठमाण्डौ
४७१	सुनीता राई	सुविधानगर ३४, काठमाण्डौ
४७४	फिरोज के.सी.	कुलेश्वर १४, काठमाण्डौ
४७८	श्याम कृष्ण हुमागाई	नरेफाँट, काठमाण्डौ
४८०	वासुदेव थपलीया	शान्तीनगर ३४, काठमाण्डौ
४८३	श्याम कृष्ण श्रेष्ठ	कोटेश्वर ३५, काठमाण्डौ
४८६	टिका देवी आचार्य	कोटेश्वर ३५, काठमाण्डौ
४८८	हरि प्रसाद चौलागाई	बानेश्वर ३४, काठमाण्डौ
४८९	पुर्ण देवी बज्राचार्य	यत्खानौमुगल, काठमाण्डौ
४९०	सुसिला सापकोटा	बौद्ध ६, काठमाण्डौ
४९३	प्रमोद जंग विष्ट	न्युरोड २२, काठमाण्डौ
४९४	संगिता खड्का (विष्ट)	न्युरोड २२, काठमाण्डौ
४९५	केदार प्र कोइराला	मिनभवन, काठमाण्डौ
४९७	केशव प्र. तिमील्सीना	जोरपाटी ६, काठमाण्डौ
४९८	विष्णु भक्त प्रजापति	नरेफाँट ३५, काठमाण्डौ
५०३	सिद्धान्त जंग विष्ट	न्युरोड, काठमाण्डौ
५०४	प्रसन्न जंग विष्ट	न्युरोड, काठमाण्डौ
५०७	सानुवानु खत्रि	जगन्नाथदेवल, काठमाण्डौ
५०८	निशा वली भण्डारी	मिनभवन ३४, काठमाण्डौ
५०९	विकाश सिल्पकार	चण्डोल ५, काठमाण्डौ
५१०	नारायण व. रायमाझी	बालाजु १६, काठमाण्डौ
५११	राम प्रसाद चौलागाई	कपन ३, काठमाण्डौ
५१२	जयन्दमान सुन्त्या	कुलेश्वर १४, काठमाण्डौ
५१३	दुर्गा वराल (न्यौपान)	नरेफाँट ३५, काठमाण्डौ
५१४	विविता कुमारी शाह	शंखमुल १०, काठमाण्डौ
५१५	श्याम सुन्दर अधिकारी	महाराजगांज ५, काठमाण्डौ
५१९	गुरु प्रसाद तिमल्सीना	चावहिल ७, काठमाण्डौ
५२०	ज्ञानेन्द्र प्र. तिमल्सीना	चावहिल ७, काठमाण्डौ
५२२	भुवनप्रसाद प्रधान	मिनभवन ३४, काठमाण्डौ
५२४	टिका बहादुर जिसी	कालीमाटी १४, काठमाण्डौ

५२५	भद्र बहादुर शाही	का.म.पा न. ५, हाँडीगाउ
५२६	जय बहादुर राई	सुविधानगर ३४, काठमाण्डौ
५२७	प्रधुम श्रेष्ठ	पेप्सीकोला ३५, काठमाण्डौ
५२८	श्रीमती विष्णु देवी कायस्थ	त्यौड ढोकाबहाल, काठमाण्डौ
५३१	महमदिन अली	नयाँबजार १६, काठमाण्डौ
५३२	मुकुन्द खडगी	तेखाचो, काठमाण्डौ
५३३	महेन्द्रलाल कर्मचार्य	मैतिदेवी ३२, काठमाण्डौ
५३४	शुसिल थापा	बालुवाटार ५, काठमाण्डौ
५३५	कुवेर सापकोटा	नया बानेश्वर ३४, काठमाण्डौ
५३६	गीता शर्मा	आलोक नगर ३४, काठमाण्डौ
५३७	इन्दीरा धिमीरे	का.म.पा ७, चावहील
५३८	दिनेश राज पाण्डे	का.म.न.पा १०, बबरमहल
५४४	कृष्ण प्रसाद गजुरेल	त्रिपुरेश्वर ११, काठमाण्डौ
५४५	अम्बिका तिमल्सीना	कोटेश्वर ३५, काठमाण्डौ
५४६	लक्ष्मी पन्त	बबरमहल १०, काठमाण्डौ
५४७	राम बहादुर कटुवाल	का.म.न.पा ६, वौद्ध
५४८	कृष्ण प्रसाद शाही	डिल्लीबजार ३२, काठमाण्डौ
५४९	ललिता श्रेष्ठ	का.म.पा लगनटोल
५५६	गिता श्वरी प्रधान (जोन्धे)	कालीमाटी १४, काठमाण्डौ
५५७	विष्णु प्रसाद भुषाल	कालीमाटी १४, काठमाण्डौ
५५८	हिम नारायण हुमागाई	नरेफाँट ३५, काठमाण्डौ
५६०	खडग राज खनाल	का.म.न.पा ७, चावहील
५६२	इन्दिरा मास्के (प्रधानाङ्ग)	त्यौड, काठमाण्डौ
५६३	संजिवलाल मास्के	त्यौड, काठमाण्डौ
५६५	नमिता शाक्य	बौद्धघारा टाल, काठमाण्डौ
५६७	केशव प्रसाद चौलागाई	कपन ३, काठमाण्डौ
५६८	प्रमोद कुमार जोन्धे	कालीमाटी १४, काठमाण्डौ
५६९	भगवान प्रसाद न्यौपाने	महावौद्ध, काठमाण्डौ
५७२	केश माया गुरुङ	लगनटोल, काठमाण्डौ
५७३	लक्ष्मी थापा	का.म.न.पा २२, न्युरोड
५७८	चन्द्र बहादुर गुरुङ	बानेश्वर ३४, काठमाण्डौ
५८१	सावित्री देवि श्रेष्ठ	बागबजार ३१, काठमाण्डौ
५८२	कुमार खड्का	क्षेत्रपाटी १६, काठमाण्डौ
५८३	बुद्ध प्रसाद धिमिरे	कपन ३, काठमाण्डौ
५८४	पुष्करमान सिंह राजभण्डारी	खड्काभद्रकाली, काठमाण्डौ
५८५	राम कृष्ण कार्की	का.म.न.पा ३१, बागबजार
५८८	प्रतिमा खरेल (ओली)	का.म.न.पा ९, बानेश्वर
५८९	शुक्रमाया थापा	हाँडीगाँउ, काठमाण्डौ
५९१	करुणा श्रेष्ठ	का.म.न.पा २८, नघल
५९४	जानुकी थापा	का.म.न.पा ६, स्वयम्भु



૨૧ ઔં વર્ષદેખિકો અનવરત યાત્રાલે પરિસ્કૃતિ

૫૯૬	ભપટ રાવલ	કા.મ.ન.પા ૩૪, શાન્તિનગર
૫૯૭	સાનુ મૈયા વિષ્ટ	કા.મ.ન.પા ૨૨, ન્યુરોડ
૬૦૦	શ્રેય રાજ ભણ્ડારી	કા.મ.ન.પા ૨૯, મિત્રનગર
૬૦૧	રોશન કુમાર શ્રેષ્ઠ	કા.મ.ન.પા ૩૪, શાન્તિનગર
૬૦૩	સુમેશ નાથ શ્રેષ્ઠ નેવા	કા.મ.ન.પા ૩૧, વાગવજાર
૬૦૪	પ્રેરણ શ્રેષ્ઠ	કા.મ.ન.પા ૩૫, સુવિધાનગર
૬૦૫	અનમોલ શ્રેષ્ઠ	કા.મ.ન.પા ૩૫, સુવિધાનગર
૬૦૬	નિક રાજ શાક્ય	કા.મ.ન.પા, વૌદ્ધારા ટોલ
૬૧૨	પંચ માયા મહેજન	કા.મ.ન.પા ૩, આકાશોધારા
૬૧૪	કૃષ્ણ ગોપાલ સૈજુ	વાગવજાર ૩૧, કાઠમાણ્ડૌ
૬૧૫	વલરાજ શ્રેષ્ઠ	ચાવહિલ ૭, કાઠમાણ્ડૌ
૬૧૭	સગુન માન શ્રેષ્ઠ	બ્રમ્હટોલ ૧૨, કાઠમાણ્ડૌ
૬૧૮	રામ પ્રસાદ તિમિલિસના	સાત ઘુસી ૧૭, કાઠમાણ્ડૌ
૬૧૯	ચન્દ્ર પ્રસાદ તિમિલિસના	ક્ષેત્રપાટી ૧૭, કાઠમાણ્ડૌ
૬૨૦	વદ્રિ પ્રસાદ તિમિલિસના	ઇન્દ્રચોક ૨૭, કાઠમાણ્ડૌ
૬૨૨	ડિલ્લી પ્રસાદ ખનાલ	કમલાકી ૩૦, કાઠમાણ્ડૌ
૬૨૩	દુર્યોધન બસ્નેત	જાગ્રીતીનગર ૩૪, કાઠમાણ્ડૌ
૬૨૪	ગૌરી શ્રેષ્ઠ (અગ્રવાલ)	કમલપોખરી, કાઠમાણ્ડૌ
૬૨૫	રમેશ અગ્રવાલ	કમલપોખરી, કાઠમાણ્ડૌ
૬૨૬	જીવન કુમાર વિષ્ટ	કોટેશ્વર ૩૫, કાઠમાણ્ડૌ
૬૩૧	વિજેન્દ્ર પસંદે	ખુસિબુ ૧૬, કાઠમાણ્ડૌ
૬૩૨	શિવકુમાર ભટ્ટરાઈ	સાન્તી નગર ૩૪, કાઠમાણ્ડૌ
૬૩૩	કમલા દેવી થાપા (વાગ્લે)	કોટેશ્વર ૩૫, કાઠમાણ્ડૌ
૬૩૪	રાજેન્દ્ર પસંદે	ખુસિબુ ૧૬, કાઠમાણ્ડૌ
૬૩૬	પુર્ણચન્દ્ર પસંદે	ખુસિબુ ૧૬, કાઠમાણ્ડૌ
૬૩૭	રવિન્દ્ર પસંદે	ખુસિબુ ૧૬, કાઠમાણ્ડૌ
૬૩૮	લક્ષ્મી ગિરી	ટેકુ ૧૨, કાઠમાણ્ડૌ
૬૪૦	રાજુ કુમાર ભુજુ	ડિલ્લીવજાર ૩૩, કાઠમાણ્ડૌ
૬૪૧	યજ્ઞમણી કાલાખેતી	માહાંકાલ ૯, કાઠમાણ્ડૌ
૬૪૨	લક્ષ્મી ભક્ત ચૌવાલ	કોટેશ્વર ૩૫, કાઠમાણ્ડૌ
૬૪૩	ગણેશમાન દુવાલ	કોટેશ્વર ૩૫, કાઠમાણ્ડૌ
૬૪૪	કૃષ્ણ રામ દેઉપાલા	કોટેશ્વર ૩૫, કાઠમાણ્ડૌ
૬૪૫	કાન્દ્યા સુવાલ	કોટેશ્વર ૩૫, કાઠમાણ્ડૌ
૬૪૬	લક્ષ્મી સુન્દર અવાલ	કોટેશ્વર ૩૫, કાઠમાણ્ડૌ
૬૪૭	પુણ્યરામ દુવાલ	કોટેશ્વર ૩૫, કાઠમાણ્ડૌ
૬૪૮	જય સિતારામ પ્રોપટી	કપન ૩, કાઠમાણ્ડૌ
૬૪૯	નન્દ કુમાર રાજભણ્ડારી	ગોકર્ણેશ્વર ૮, કાઠમાણ્ડૌ
૬૫૨	સમ્ભના કે.સી	ગોઠાટાર ૮, કાઠમાણ્ડૌ
૬૫૩	મહેન્દ્રલાલ શ્રેષ્ઠ	ચુનિખેલ ૨, કાઠમાણ્ડૌ
૬૫૪	કાન્દ્યા શ્રેષ્ઠ	ચુનિખેલ ૨, કાઠમાણ્ડૌ

૬૫૬	સપના શ્રેષ્ઠ (પસંદે)	ખુસિબુ ૧૬, કાઠમાણ્ડૌ
૬૫૭	મન થાપા	કા.મ.ન.પા ૧૬, વાલાજુ
૬૫૮	સાકાર પ્રધાન	કા.મ.ન.પા ૩૪, શંખમુલ
૬૬૨	સીતા ઉપ્રેતી	ગોગવુ ૮, મહાદેવટાર
૬૬૪	સ્પૃતી ઉપ્રેતી	ગોગવુ ૮, મહાદેવટાર
૬૬૫	પંકજ ઉપ્રેતી	ગોગવુ ૮, મહાદેવટાર
૬૬૭	અમૃતા ઉપ્રેતી	ગોગવુ ૮, મહાદેવટાર
૬૭૦	આલોક અગ્રવાલ	કા.મ.ન.પા ૧, નવ્શાલ
૬૭૧	રમેશ પૌડ્યાલ	કા.મ.ન.પા ૧, સિનામંગલ
૬૭૨	કાન્તી થાપા (ગુરુજી)	કા.મ.ન.પા ૪, બાલુવાટાર
૬૭૩	મૌર્યસેન થાપા	કા.મ.ન.પા ૪, બાલુવાટાર
૬૭૪	રોમ્યા થાપા (પર્લ)	કા.મ.ન.પા ૪, બાલુવાટાર
૬૭૭	નવિન ભક્ત શ્રેષ્ઠ	કા.મ.ન.પા ૩૧, કમલપોખરી
૬૭૮	યમુના શ્રેષ્ઠ	કા.મ.ન.પા ૩૧, કમલપોખરી
૬૭૯	જરાદિશ અધિકારી	કા.મ.ન.પા ૪, બાલુવાટાર
૬૮૨	વિષ્ણુ દેવી શ્રેષ્ઠ	કા.મ.ન.પા ૩૧, વાગવજાર
૬૮૩	થામેઅધિકારી સદ્ગ્રામ સદન	ધાપાસી, કાઠમાણ્ડૌ
૬૮૮	પુર્ણ કુમારી થાપા મગર	સ્યુચાટાર, કાઠમાણ્ડૌ
૬૯૧	તિર્થ કુમારી રાઈ	કા.મ.ન.પા ૧૬, વાલાજુ
૬૯૦	વનિતા શ્રેષ્ઠ	કા.મ.ન.પા ૩૪, વાનેશ્વર
૬૯૧	દિનેશ પ્રસાઈ	કા.મ.ન.પા ૧૧, ત્રિપુરેશ્વર
૬૯૩	મિન કુમારી ગૌતમ	કા.મ.ન.પા ૩૫, કોટેશ્વર
૬૯૭	પુર્ણ કુમારી કર્માચાર્ય	કા.મ.ન.પા. ૩૨, મૈતિદેવિ
૭૦૧	રાધાકૃષ્ણ શર્મા વાસ્તવાકોટી	કા.મ.ન.પા. ૩૦, ઠમેલ
૭૦૪	રામ મિલા શ્રેષ્ઠ	કા.મ.ન.પા. ૩૪, શંખમુલ
૭૦૬	અભિષેક થાપા	ગોગવુ ૫, કાઠમાણ્ડૌ
૭૦૭	રોનક થાપા	ગોગવુ ૫, કાઠમાણ્ડૌ
૭૦૮	સજીલ બસ્નેત	કા.મ.ન.પા. ૧, ગૈરી ગાંડ
૭૦૯	પ્રલાદ કાર્કી	કા.મ.ન.પા. ૩૧,
૭૧૦	રઘુનાથ કે.સી	કા.મ.ન.પા. ૩૧,
૭૧૩	સુશિલા દેવિ શ્રેષ્ઠ	કા.મ.ન.પા. ૭, ચાવહિલ
૭૧૪	મણ્દીરા પ્રધાનાજી	કા.મ.ન.પા. ૧૬, કિલાગલ
૭૧૫	રવિન્દ્રનાથ નેવા	કા.મ.ન.પા. ૧૪, કુલેશ્વર
૭૧૭	શારદા નેવા (શ્રેષ્ઠ)	કા.મ.ન.પા. ૧૪, કુલેશ્વર
૭૧૮	અમિતા શ્રેષ્ઠ	કા.મ.ન.પા. ૨૫, ન્યુરોડ
૭૧૯	વિષ્ણુ ભટ્ટરાઈ	કા.મ.ન.પા. , ગોપિકૃષ્ણ
૭૨૦	જિસન કાર્કી	કા.મ.ન.પા. ૩૧, વાગવજાર
૭૨૨	સુસિલ પ્રસાદ રાજભણ્ડારી	કા.મ.ન.પા. ૩૫, કોટેશ્વર
૭૨૪	દેઉ કુમારી શ્રેષ્ઠ	કપન ૩, કાઠમાણ્ડૌ

२१ औं वर्षदेखिको अनवरत यात्राले परिस्कृति



७२७	गुणकेशरी श्रेष्ठ	का.म.न.पा. १३ ,ताहाचल	७८०	बाल कुमारी श्रेष्ठ	का.म.न.पा. ३५ ,तिनकुने
७२८	दिपक प्रसाद रिमाल	का.म.न.पा. ३१ ,बागबजार	७८१	बाल कृष्ण श्रेष्ठ	का.म.न.पा. ३५ ,तिनकुने
७२९	हरिशरण न्यौपाने	गोठाटार ८ ,काठमाण्डौ	७८२	निल मनि पाठक	का.म.न.पा. ८ ,दुङ्गाअड्हा
७३१	प्रकाश कुमार श्रेष्ठ	धापासी ४ ,काठमाण्डौ	७८३	सुरेन्द्र चालीसे	का.म.न.पा. ३२ ,मैतिदेवि
७३२	हरि प्रसाद रिमाल	का.म.न.पा. १२ ,बल्बू	७८४	राम बाबु कंडेल	का.म.न.पा. ३१ ,बागबजार
७३४	रमेश कुमार के.सि.	का.म.न.पा. ९ ,गौशाला	७८५	रजना प्रधान	का.म.न.पा. ३४ ,सुविधानगर
७३५	दुर्गा कुमारी भण्डारी	का.म.न.पा. ७ ,चावहिल	७८६	जनार्दन देव पन्त	का.म.न.पा. ३२ ,शान्तीगल्ली
७३७	हरि प्रसाद चौलागाई	काँडाघारी ८ ,काठमाण्डौ	७८७	ज्ञान हरी पौडेल	का.म.न.पा. ३४ ,संगमचोक
७३८	अन्नपुर्णा अधिकारी	महाराजगांज ,काठमाण्डौ	७८८	सुमिता कर्ण	का.म.न.पा. १० ,शंखमुल
७३९	लोक बहादुर लामा	का.म.न.पा. ३४ ,जागृतिनगर	७८९	डा. धर्मेन्द्र कुमार कर्ण	का.म.न.पा. १० ,शंखमुल
७४१	रत्नेश्वरी कुमारी गोखाली	का.म.न.पा. ११ ,त्रिपुरेश्वर	७९०	साधुराम सुवेदी	का.म.न.पा. ४ ,चुनदेवि
७४२	रिता शर्मा	का.म.न.पा. ३४ ,बानेश्वर	७९१	हरि शरण के.सि. खत्री खेगी	का.म.न.पा. ३५ ,सिनामंगल
७४५	कमला सुवेदी	का.म.न.पा. ७ ,चावहिल	७९२	अविचल पौडेयल	का.म.न.पा. ९ ,सिनामंगल
७४६	सिता निरौला	का.म.न.पा. ७ ,चावहिल	७९४	आस्था पौडेयल	का.म.न.पा. ९ ,सिनामंगल
७४७	होम प्रसाद निरौला	का.म.न.पा. ७ ,चावहिल	७९६	राजु प्रसाद बैजु (श्रेष्ठ)	का.म.न.पा. ७ ,चावहिल
७४८	भक्तराज भारती	कमलपोखरी ,काठमाण्डौ	७९७	भुवन राजभण्डारी	खडकाभद्रकाली ६ ,काठमाण्डौ
७४९	चन्द्र प्रसाद ढुंगेल	कपन ३ ,काठमाण्डौ	७९८	संगिता बनेपाली	का.म.न.पा. ११ ,बरबरमहल
७५०	सुदिन श्रेष्ठ	का.म.न.पा. ३५ ,कोटेश्वर	७९९	गौरव देव पन्त	शान्तीगल्ली ,काठमाण्डौ
७५१	सुदिप श्रेष्ठ	का.म.न.पा. ३५ ,कोटेश्वर	८०१	विनोद थापा	का.म.न.पा. ७ ,कुमारीगाल
७५२	कृष्ण बहादुर गुरुङ	नरेफाँट, काठमाण्डौ	८०५	तिर्थ प्रसाद हुमागाई	का.म.न.पा. ३५ ,कोटेश्वर
७५५	चन्द्र बदन श्रेष्ठ	का.म.न.पा. ८ ,सानोभरेझ	८०६	गौरी शंकर पन्त	का.म.न.पा. ७ ,चावहिल
७५६	भंगिरथा बस्नेत	का.म.न.पा. ३४ ,जागृतिनगर	८०७	सानी कान्छी नेपाल	कपन ३ ,काठमाण्डौ
७५७	मिना श्रेष्ठ	का.म.न.पा. १२ ,ब्रह्मघेल	८०८	सपिल राजभण्डारी	हातीगौडा ६ ,काठमाण्डौ
७५८	जिवेश राजभण्डारी	बुढानिलकण्ठ ,काठमाण्डौ	८०९	सरोज कुमारी अमात्य	हातीगौडा ६ ,काठमाण्डौ
७६०	टंक प्रसाद भट्ट	का.म.न.पा. १४ ,कलंकी	८१०	डा. मेनकाजी श्रेष्ठ	हातीगौडा ६ ,काठमाण्डौ
७६१	अच्युत कोइराला	का.म.न.पा. १४ ,कलंकी	८११	युमा प्रधान नाख्वा	का.म.न.पा. १७ ,क्षेत्रपाटी
७६२	पुर्ण मान महर्जन	मनमैजु ८ ,काठमाण्डौ	८१२	नेम लाल श्रेष्ठ	का.म.न.पा. २० ,चिकंमुगल
७६४	पशुपती अधिकारी	का.म.न.पा. ३५ ,कोटेश्वर	८१३	प्यारी श्रेष्ठ	का.म.न.पा. २० ,चिकंमुगल
७६६	निरुपा श्रेष्ठ	का.म.न.पा. १० ,बुद्धनगर	८१७	डा. यज्ञ लक्ष्मी शाक्य	का.म.न.पा. ६ ,बुद्धारा टोल
७६७	भवानी पाण्डे	का.म.न.पा. ८ ,सामाख्यसि	८२०	देव मुनी शाक्य	का.म.न.पा. ६ ,बुद्धारा टोल
७६८	चेत नाथ खतिवडा	का.म.न.पा. ६ ,सव्यगल्ली	८२१	उर्मिला श्रेष्ठ	का.म.न.पा. १ ,हातीसार
७६९	दुर्गा चौलागाई	कपन ३ ,काठमाण्डौ	८२२	अकिल महर्जन	का.म.न.पा. ३० ,प्युखा
७७०	बविना प्रधान	का.म.न.पा. ११ ,थापाथली	८२४	पशुपतिनाथ तिमिल्सिना	का.म.न.पा. ७ ,गौरीघाट
७७१	ईन्दिरा कुमारी अमात्य	सितापाइला १ ,काठमाण्डौ	८२६	रन्जना प्रधानाङ्ग	का.म.न.पा. ३५ ,तिनकुने
७७२	ओम हरी मान राजभण्डारी	सितापाइला १ ,काठमाण्डौ	८२८	सुमधु पोखरेल	भद्रवास ५ ,काठमाण्डौ
७७३	अञ्जली राजभण्डारी	का.म.न.पा. ३१ ,बागबजार	८२९	सुरेस उप्रेती	सुकेधारा ३ ,काठमाण्डौ
७७५	तारा बहादुर कुँवर	का.म.न.पा. १३ ,ताहाचल	८३४	गणेश मान लामा	का.म.न.पा. २ ,लाजिम्पाट
७७७	मन्दिरा नन्द बैद्य	का.म.न.पा. ११ ,किलागल	८३५	दुर्गा देवि न्यौपाने	का.म.न.पा. ३४ ,मिनभवन
७७८	जेनिस नन्द बैद्य	का.म.न.पा. ११ ,किलागल	८३६	पुण्य प्रसाद काफ्ले	कपन ३ ,काठमाण्डौ
७७९	जगदिश्वरा नन्द बैद्य	का.म.न.पा. ११ ,किलागल	८३७	धुब राज नेपाल	कपन ३ ,काठमाण्डौ



૨૧ ઔં વર્ષદેખિકો અનવરત યાત્રાલે પરિસ્કૃતિ

દશ	જાનુ નેપાલ	કપન ૩, કાઠમાણડૌ
૮૪૫	લક્ષ્મી પ્રસાદ શ્રેષ્ઠ	રક્તકાલી ૧૮, કાઠમાણડૌ
૮૪૬	અર્જુન પ્રસાદ ધિતાલ	ખુસિવુ ૧૭, કાઠમાણડૌ
૮૪૭	અનિમિક શાહી	હાડીગાઉ ૫, કાઠમાણડૌ
૮૫૦	કલ્યાણી વસ્નેત	લૈનચૌર ૨૯, કાઠમાણડૌ
૮૫૧	સુનિતા તામાજુ (વાઇવા)	વાગવજાર ૩૧, કાઠમાણડૌ
૮૫૩	સાબિત્રી દેવિ પૌડેલ	ગોઠાટાર ૮, કાઠમાણડૌ
૮૫૪	ગજેન્દ્ર કે. સી.	પૈયાટાર ૮ કાઠમાણડૌ
૮૫૬	દિનેશ ખડ્ગ્રી	ઢોકા ટોલ ૧૯, કાઠમાણડૌ
૮૫૭	રમેશ શાહી	ડિલ્લીવજાર ૩૨, કાઠમાણડૌ
૮૫૮	જુની શ્રેષ્ઠ	મુનિભૈરવ ૩૫, કાઠમાણડૌ
૮૫૯	રોહન શ્રેષ્ઠ	તિનકુને ૩૫, કાઠમાણડૌ
૮૬૩	વિનિતા શ્રેષ્ઠ	કોટેશવર ૩૪, કાઠમાણડૌ
૮૬૪	અનિલ લાલ કક્ષપતી	ગૌરીધારા ૧, કાઠમાણડૌ
૮૬૬	મણ્દીરા દેવી શ્રેષ્ઠ	આવાશમાર્ગ ૨૯, કાઠમાણડૌ
૮૬૭	આનન્દ પ્રસાદ ધિમિરે	શંખમુલ ૩૪, કાઠમાણડૌ
૮૬૮	ઉષા કાર્કી	વાગવજાર ૩૧, કાઠમાણડૌ
૮૬૯	અનુ વૈજુ (શ્રેષ્ઠ)	ગોગબુ ૩, કાઠમાણડૌ
૮૭૦	શિવાની ન્યૌપાને	ગોઠાટાર ૮, કાઠમાણડૌ
૮૭૧	ઉજ્જ્વલ ન્યૌપાને	ગોઠાટાર ૮, કાઠમાણડૌ
૮૭૨	વિષ્ણુ હરી પૌડેલ	જડીબુડી ૩૫, કાઠમાણડૌ
૮૭૩	પ્રમોદ ખરેલ	શાન્તીનગર ૩૪, કાઠમાણડૌ
૮૭૫	વરી કક્ષપતી (રાજભણડારી)	સરસ્વતી માર્ગ ૪, કાઠમાણડૌ
૮૭૬	અનુપ લાલ કક્ષપતી	સરસ્વતી માર્ગ ૪, કાઠમાણડૌ
૮૭૮	મહેશ પ્રસાદ પોખરેલ	વર્તીસપુત્રલી ૧, કાઠમાણડૌ
૮૮૦	રાહુલ અગ્રવાલ	નક્સાલ ૧, કાઠમાણડૌ
૮૮૧	શિવારી અગ્રવાલ	નક્સાલ ૧, કાઠમાણડૌ
૮૮૩	સરોજ કાર્કી	કિર્તિપુર ૧૩, કાઠમાણડૌ
૮૮૪	સુન્દર વાઇ કે. સિ.	સિફલ ૯, કાઠમાણડૌ
૮૮૫	પંચમાયા ખડ્ગ્રી	સવલગલી ૨૪, કાઠમાણડૌ
૮૮૬	વિમલ શ્રેષ્ઠ	અસન ૩૦, કાઠમાણડૌ
૮૯૧	સુશિલ સૈજુ	ભોતેવહાલ ૧૧, કાઠમાણડૌ
૮૯૨	પરેશ કૃષ્ણ શ્રેષ્ઠ	હાતીસાર ૧ કાઠમાણડૌ
૮૯૩	રજની હાડા	ભોતેવહાલ ૧૧, કાઠમાણડૌ
૮૯૪	મુના ભારી	ધાપાસી ૪, કાઠમાણડૌ
૮૯૫	ટુમ્લા શ્રેષ્ઠ	ગંગાહીતી ૭, કાઠમાણડૌ
૮૯૬	દિપક ભક્ત શ્રેષ્ઠ	વાગવજાર ૩૧, કાઠમાણડૌ
૮૯૭	મુકુન્દ લાલ શ્રેષ્ઠ	કમલાદી ૩૧, કાઠમાણડૌ
૮૯૮	સુનિતા સાખા(શ્રેષ્ઠ)	કમલાદી ૩૧, કાઠમાણડૌ
૮૯૯	ઓજસ્વી શ્રેષ્ઠ	કમલાદી ૩૧, કાઠમાણડૌ

૧૦૦	વિકાસ ગૌતમ	મહારાજગંજ ૩, કાઠમાણડૌ
૧૦૧	વિક્રમ ગૌતમ	મહારાજગંજ ૩, કાઠમાણડૌ
૧૦૨	પૂર્ણ ચન્દ્ર પ્રધાનાજી	તિનકુને ૩૫, કાઠમાણડૌ
૧૦૩	રત્ન કેશરી શ્રેષ્ઠ	તિનકુને ૩૫, કાઠમાણડૌ
૧૦૪	અનુ ધિમિરે	જાગૃતીનગર ૩૪, કાઠમાણડૌ
૧૦૫	શાન્તા પાણ્ડે(ધિમિરે)	જાગૃતીનગર ૩૪, કાઠમાણડૌ
૧૦૬	આનિક્યો ધિમિરે	જાગૃતીનગર ૩૪, કાઠમાણડૌ
૧૦૭	લક્ષ્મણ પ્રસાદ ફુયાલ	મુલપાની ૬, કાઠમાણડૌ
૧૧૩	રીતા પાણ્ડે (વસ્નેત)	પકનાજોલ ૧૬, કાઠમાણડૌ
૧૧૪	ઓમ વહાદુર વસ્નેત	સરસ્વતી માર્ગ ૨, કાઠમાણડૌ
૧૧૫	ઉદ્ય પ્રકાસ હાડા	મહાકાલ ૫, કાઠમાણડૌ
૧૧૬	સુર્ય પ્રસાદ શ્રેષ્ઠ	ગોગબુ ૨૯, કાઠમાણડૌ
૧૧૭	જ્યોતિ શ્રેષ્ઠ	ડિલ્લીવજાર ૩૨, કાઠમાણડૌ
૧૨૦	ભાવના ભદ્રરાઈ	વાસવારી ૩, કાઠમાણડૌ
૧૨૧	શ્રીમતી રાધા શ્રેષ્ઠ	રક્તકાલી ૧૮, કાઠમાણડૌ
૧૨૪	કિરણ કુમાર ભદ્રરાઈ	મહારાજગંજ ૩૩, કાઠમાણડૌ
૧૨૫	રામ કૃષ્ણ શર્મા પૌડેલ	લાક્વા માર્ગ ૨, કાઠમાણડૌ
૧૨૬	રાજુ બજગાઈ	પેપ્સી કોલા ૩૫, કાઠમાણડૌ
૧૨૮	સવિના મતાજી	હાત્તિસાર ૧, કાઠમાણડૌ
૧૩૦	રામ ચન્દ શ્રેષ્ઠ	કિલાગલ ૨૬, કાઠમાણડૌ
૧૩૧	પાર્વતી ફૈજુ (શ્રેષ્ઠ)	કિલાગલ ૨૬, કાઠમાણડૌ
૧૩૨	વિષ્ણુ હરિ બજગાઈ	જડિબુટી ૩૫, કાઠમાણડૌ
૧૩૩	રૂપા બજગાઈ	જડિબુટી ૩૫, કાઠમાણડૌ
૧૩૪	માદવ પ્રસાદ તિમિલ્સીના	જડિબુટી ૩૫, કાઠમાણડૌ
૧૩૫	ભક્ત વહાદુર હમાલ	શંખમુલ ૩૪, કાઠમાણડૌ
૧૩૭	સુર્દ્ધન પ્રસાદ અમાત્ય	કા. મ. ન. પા. ૧૧, થાપાથલી
૧૩૮	કૃષ્ણ પ્રસાદ અધિકારી	નરેફાંટ ૩૫, કાઠમાણડૌ
૧૩૯	સોનમ સિલ્પકાર	કા. મ. ન. પા. કાલિકાસ્થાન
૧૪૦	કમલ ડંગોલ ૨ સિતા ભદ્રરાઈ	કા. મ. ન. પા. ૩૦, જ્યાઠા
૧૪૧	દ્વારિકા પ્રસાદ દુજ્ઞાના	કા. મ. ન. પા. ૨, ચાર્વહિલ
૧૪૨	કેશવ સુવેદી	કા. મ. ન. પા. ૫, કમલપોખરી
૧૪૩	ચાદી કુમારી મલા(વિપ્ટ)	મૈતિદેવિ ૮ કાઠમાણડૌ
૧૪૫	ઉઠનેશવરી શ્રેષ્ઠ	કાલીમાતી ૧૩, કાઠમાણડૌ
૧૪૮	અમૃતા માયા ગુરુજી	રામહિટિ વૌદ્ધ ૬, કાઠમાણડૌ
૧૪૯	સૌગાત જાન્છે	નઘલ ટોલ ૨૮, કાઠમાણડૌ
૧૫૦	શિલસા જાન્છે	નઘલ ટોલ ૨૮, કાઠમાણડૌ
૧૫૧	અનુ શ્રેષ્ઠ	સ્વયમ્મ ૧૬, કાઠમાણડૌ
૧૫૨	ઘનશ્યામ કુમાર અમાત્ય	કુલેશવર ૧૪, કાઠમાણડૌ
૧૫૩	સન્તોષ પ્રસાદ અધિકારી	અંબીકા માર્ગ ૩૪, કાઠમાણડૌ
૧૫૪	મિનર્ભા અધિકારી	અંબીકા માર્ગ ૩૪, કાઠમાણડૌ

२१ औं वर्षदेखिको अनवरत यात्राले परिस्कृति



९५५	शिव प्रसाद संजेल	गोठाटार ९, काठमाण्डौ
९५६	सीता भट्टराई	चावहल ७, काठमाण्डौ
९५७	बाल कुमार वास्तोला	गोठाटार ८, काठमाण्डौ
९६०	गोविन्द न्यौपाने	त्रिपुरेश्वर, ११ काठमाण्डौ
९७०	सुसिला पाण्डे खुरेल	का.म. ७ कुमारीगाल
९७२	प्रकाशभक्त श्रेष्ठ	बागबजार ३१, काठमाण्डौ
९७४	अन्युतमंगल जोशी	का.म. १० त्रिपुरेश्वर
९८१	केदार प्रसाद सत्याल	का.म. ३५ कोटेश्वर
९८२	मेनुका थापा	का.म. ३५ नरेफाँट
९८३	बिनोद भट्ट	का.म. ८ धापासी
९८४	युगेन्द्र धुँजु श्रेष्ठ	महाकाल ९ सुकेधारा
९८६	रेनुका ढुड्गाना	बागबजार
९८७	देवकी विष्ट	चालाखेल ५
९८८	लक्ष्मी शाह ठकुरी	गोठाटार ८ काँडाघारी
९८९	दिनेशकाजी श्रेष्ठ	का.म. १० वानेश्वर
९९०	कृष्ण बहादुर न्यौपाने	गोठाटार ८ शिवटोल
९९३	जेवीन श्रेष्ठ	का.म. १७, न्युरोड
९९४	जेनी श्रेष्ठ	का.म. ३४, वानेश्वर
९९५	रोजेश श्रेष्ठ	का.म. ३४, वानेश्वर
९९६	रविन श्रेष्ठ	का.म. १७, न्युरोड
९९७	बविता वादे	का.म. १७, न्युरोड
१००४	टेक्कबहादुर र सरिता पाण्डे	कुलेश्वर १४, काठमाण्डौ
१०१२	भावना तिमल्सिना	वानेश्वर
१०१३	विपिन तिमल्सिना	वानेश्वर
१०१४	बन्दना तिमल्सिना	वानेश्वर
१०२०	प्रशान्तलाल श्रेष्ठ	साँखु ५, पुखुलछि
१०२२	दिल माया थापा	का.म. न.पा -०७ कुमारीगाल
१०४२	रोहिणी कुमारी जोशी (राजभण्डारी)	का.म. २०, भिमसेनस्थान
१०५१	किन्जल्का खतिवडा	सिनामंगल, ९ काठमाण्डौ
१०७७	मृगेन्द्र बहादुर अमात्य	थापाथली ११, काठमाण्डौ
१०७७	मनराम के सी	भद्रकाली, काठमाण्डौ
१०८०	गिता काकी	का.म. १४ कलंकी
१०८२	सम्भु प्रसाद जोन्धे	नघल टोल २८, काठमाण्डौ
१०८४	उत्तम वर्मानिया	कोटेश्वर, काठमाण्डौ
१०८७	विमला कायस्थ श्रेष्ठ	का.म. १८, रक्तकाली
१०८८	हिमाला कुमारी कार्की	का.म. २९, सामाखुसी
१०९१	सुवास पाठक	गोठाटार ८ काँडाघारी
१०९३	पद्म प्रसाद दाहाल	का.म. ३४, वानेश्वर
१०९४	रजनी विष्ट	मुलपानी ६, काठमाण्डौ
१०९५	अमृतलाल पोते	का.म. २४, फर्सिकेवटोल

१०९८	कल्पना श्रेष्ठ	का.म. २८, नघल
१०९९	डंड कुमारी गजुरेल	का.म. ११, त्रिपुरेश्वर
११००	युवराज पाण्डे	कपन ३, चाहनाटोल
११०१	शोभा गौतम पाण्डे	कपन ३, चाहनाटोल
११०२	दयानन्द वज्रचार्य	मैतीदेवी, काठमाण्डौ
११०३	जानुका कालाखेती	महांकाल ९ सुकेधारा
११०४	रुकमणी अमात्य	त्रिपुरेश्वर, ११ काठमाण्डौ
११०५	हरिशरण शिवाकोटी	का.म. ३५, पेप्सीकोला
११०७	सकुना अधिकारी शिवाकोटी	का.म. ३५, पेप्सीकोला
११०८	मुकुन्द थापा	कोटेश्वर, काठमाण्डौ
१११३	राधेश्याम खड्का	गोठाटार ८, काँडाघारी
१११७	राजेन्द्र बहादुर रायमाझि	महांकाल ९ नयाँकोलानी
१११९	प्रेममणी पाठक	तीनथाना, ५ काठमाण्डौ
११२२	कविता थापा	का.म. ७, मनमैजु
११२३	चन्द्रकान्त व्याकुरेल	गोठाटार ८, काठमाण्डौ
११२४	अम्बिका पौडेल व्याकुरेल	गोठाटार ८, काठमाण्डौ
११२६	मिनुदेवि गुरुड	गोठाटार ७, काठमाण्डौ
११२७	सन्ध्या पौडेल	का.म. ३५ पेप्सीकोला
११२९	चन्द्र खत्री	का.म. ८, गोठाटार
११३०	तिलक बहादुर खड्का	का.म. ७, काँडाघारी
११३१	सौरभ के.सी.	कुलेश्वर १४, काठमाण्डौ
११३२	सुलभ थापा	का.म. ३४ वानेश्वर
११३४	कल्याणी श्रेष्ठ	कुलेश्वर १४, काठमाण्डौ
११३५	रमेश लामिछाने के.सी.	कोटेश्वर, ३५ काठमाण्डौ
११३६	केदार प्रसाद सापकोटा	गोठाटार, काठमाण्डौ
११३७	शिलादेवी कर्मचार्य	का.म. २९, सामाखुसी
११३९	दिपेश भट्ट	का.म. ३४, निरञ्जनविक्रम गल्ली
११४०	विनय कुमार शाह	बागबजार, काठमाण्डौ
११४१	भानुभक्त सुवेदी	का.म. ३५, सहयागीनगर
११४३	सदिक्षा थापा	वानेश्वर काठमाण्डौ
११४४	संयोग थापा	वानेश्वर काठमाण्डौ
११४६	देवी सापकोटा	गोठाटार, काठमाण्डौ
११४७	सवनम राणा थापा	का.म. न.पा. ३, महाराजगंज
११५४	झन्दिरादेवी जुवा	वानेश्वर काठमाण्डौ
११५५	जनक कुमारी धौमडेल	का.म. न.पा. १८, नरदेवी
११५६	अनिल बहादुर अमात्य	वसुन्धरा, काठमाण्डौ
११५८	रुद्रबहादुर खड्का	का.म. न.पा. ७, कुमारीगाल
११५९	ललिता महर्जन	ठल्कु काठमाण्डौ
११६०	भिमप्रसाद बास्तोला	का.म. ३५, महादेवस्थान
११६१	कृष्णप्रसाद भण्डारी	का.म. १४ कलंकी



२१ औं वर्षदेखिको अनवरत यात्राले परिस्कृति

११६२	तुल्सीराम कुसि	गोठाटार द, काठमाण्डौ
११६३	रत्नप्रसाद कवाँ	गोठाटार द, काठमाण्डौ
११६५	सूजना प्रधान	का.म.२१ एंगाल
११६६	सर्जिना श्रेष्ठ	बागबजार काठमाण्डौ
११६७	कमल प्रसाद उप्रेती	का.म.१४ कालीकानगर
११७०	मेनुका गौतम	सिनामंगल, ९ काठमाण्डौ
११७१	वौवालाल चौधरी	कोटेश्वर, काठमाण्डौ
११७३	भक्त बहादुर काकी	काँडाघारी द, काठमाण्डौ
११७७	सरला शाक्य	स्युचाटार, काठमाण्डौ
११७९	शुशिला ठकुरी	हातीगाँडा, काठमाण्डौ
११८१	धुव कुमार ठकुरी	बुढानिलकण्ठ, काठमाण्डौ
११८२	उमानाथ रिजाल	कोटेश्वर, काठमाण्डौ
११८५	मिन कुमारी तिमल्सिना	का.म.१४, कलंकी
११८६	दोलनाथ तिमल्सिना	का.म.१४, कलंकी
११८९	राजन प्रसाद सापकोटा	कोटेश्वर ३५, काठमाण्डौ
११९०	लक्ष्मी तिमल्सिना	चाबीहिल, काठमाण्डौ
११९३	कृती वजगाई	का.म.१६, बालाजु
११९६	रामप्रसाद नेपाल	कोटेश्वर, ३५ काठमाण्डौ
११९७	रश्मी वस्नेत नेपाल	कोटेश्वर, ३५ काठमाण्डौ
११९८	रुद्रनारायण तिमल्सिना	कोटेश्वर, ३५ काठमाण्डौ
११९९	केदार प्रसाद उप्रेती	कलंकी १४, काठमाण्डौ
१२०२	श्रेया श्रेष्ठ	कोटेश्वर, ३५ काठमाण्डौ
१२०४	विष्णुमाया दर्नाल	सामाख्युसी, काठमाण्डौ
१२०५	ललिता कुमारी महर्जन	इचंगुनारायण ७, काठमाण्डौ
१२०६	निरौला बन्धु सेवा समाज	महाराजगंज, काठमाण्डौ
१२०७	तेजराम निरौला	बाँसबारी, काठमाण्डौ
१२०८	पर्वता गौतम	ज्ञानेश्वर, काठमाण्डौ
१२०९	सुदर्शन प्रसाद पराजुली	का.म.न.पा. ३५, कोटेश्वर
१२१०	उद्धिम बहादुर देवकोटा	दिपनगर, ३५ काठमाण्डौ
१२१२	सुसन कर्मचार्य	कुम्भेश्वर २२, काठमाण्डौ
१२१३	कुमार तामाड	सिनामंगल, ९ काठमाण्डौ
१२१४	विसाल पण्डित	सुविधानगर, ३५ काठमाण्डौ
१२१६	रिता भट्टराई	जागृतीनगर ३४, काठमाण्डौ
१२१७	रामकृष्ण हुमाराई	का.म. ३५, तिनकुने
१२१९	कल्याणकृष्ण डंगोल	का.म.न.पा. गोफल
१२२०	अम्बिका ढुडगाना	का.म.न.पा. ३० असन
१२२२	दिलमाया थापा मगर	गोगबु ३, काठमाण्डौ
१२२३	दिपमणी पाठक	का.म.न.पा. १४, कलंकी
१२२६	दिनेश कुमार जोशि	का.म.३४, जागृतीनगर
१२२८	रामजी वस्नेत	का.म. २२, पाको

१२२९	न्हुङ शाक्य	का.म.न.पा. २, पन्तगाउ
१२३०	लिज शाक्य	का.म.न.पा. २, पन्तगाउ
१२३१	विदुर कार्कि	का.म.न.पा. ३५, कोटेश्वर
१२३२	सावित्री कार्कि	का.म.न.पा. ३५, कोटेश्वर
१२३४	दिपक कुमार गौतम	जोरपाटी काठमाण्डौ
१२३६	बासुदेव हुमाराई	का.म.३५, नरेफाँट
१२३९	माधव विष्ट	गोठाटार ६, काठमाण्डौ
१२४१	टिकाराम विश्वकर्मा	स्युचाटार, काठमाण्डौ
१२४३	देवेन्द्र विष्ट	का.म.३४, वानेश्वर
१२४५	राधिका घोरासाइने	गोठाटार, काठमाण्डौ
१२४६	जित बहादुर तामाड	का.म.१४, कलंकी
१२४७	भरत डल्लाकोटी	का.म.१४, कलंकी
१२४९	जानुका कुमारी राउत	का.म.१, मुलपानी
१२५१	सुनिल कटुवाल	का.म.३५, सिनामडगाल
१२५२	सलिना कटुवाल	का.म.३५, सिनामडगाल
१२५३	विजय शंकर यादव	गोगबु, काठमाण्डौ
१२५४	चन्द्रमाया बलामि	नघल टोल २८, काठमाण्डौ
१२५५	डा. नारायण कुमार कायस्थ	का.म.९, सिनामडगाल
१२५६	अमिर बाबु अमात्य	का.म.५, बसुन्धरा
१२५८	धर्मकला थपलिया	का.म.१६, वनस्थली
१२५९	धिरज थपलिया	का.म.१६, नयाँबजार
१२६०	विष्णु कुमार जोशि	क्षेत्रपाटी १७, काठमाण्डौ
१२६१	बलराम विष्ट	गोठाटार २, काठमाण्डौ
१२६२	विन्दु प्रधान	का.म.१४, ताहाचल
१२६४	राम बहादुर वादे	गोठाटार द, काँडाघारी
१२६५	लालु गजुरेल	का.म.११, त्रिपुरेश्वर
१२६६	धुर्व कुमार दर्नाल	का.म.१७, कालधारा
१२६८	पर्शुराम खतिवडा	का.म.९, सिनामडगाल
१२६९	रमेश प्रसाद पाण्डे	बुढानिलकण्ठ ११, काठमाण्डौ
१२७४	लक्ष्मी श्रेष्ठ	का.म.न.पा. २१ भोटेबहाल
१२७५	रीतु सिंह	का.म.न.पा. २१ भोटेबहाल
१२७६	दर्शनिका न्यौपाने	का.मा.न.पा. ११, त्रिपुरेश्वर
१२७७	टेक बहादुर थापा मगर	का.म.न.पा.९, सिनामंगल
१२७८	शान्ती तितुड राना मगर	गोठाटार द सनसिटी
१२७९	विजय राज अर्याल	का.म.१६, बालाजु
१२८०	झन्दिरा खनाल	का.म.३१, बागबजार
१२८१	बुनु तामाड	का.म.३ बसुन्धरा
१२८२	प्रार्थना पाठक	का.म.३, महाराजगंज
१२८३	रेयुस राजबंशी	का.म.२१ एंगाल
१२८४	अर्जुन बहादुर भुजेल	का.म.५ बालुवाटार

२१ औं वर्षदेखिको अनवरत यात्राले परिस्कृति



१२८५	सत्य बहादुर श्रेष्ठ	का.म.३५, मुनिभैरवमार्ग
१२८६	शान्ती श्रेष्ठ	का.म.३५, मुनिभैरवमार्ग
१२८७	रोजी श्रेष्ठ	का.म.३५, मुनिभैरवमार्ग
१२८८	इरीका श्रेष्ठ	का.म.३५, मुनिभैरवमार्ग
१२८९	इरीक श्रेष्ठ	का.म.३५, मुनिभैरवमार्ग
१२९०	याम कुमार खड्का	का.म.३५, कोटेश्वर
१२९१	टिका प्रसाद मैनाली	का.म.३२, डिल्लीबजार
१२९२	चन्द्र बहादुर अधिकारी	का.म.१६ सोहङ्खुट्ट
१२९४	रोहण बजगाई	का.म.३५, पेप्सिकोला
१२९५	राजिव बजगाई	का.म.३५, पेप्सिकोला
१२९६	स्मिता तिमल्सना	का.म.न.पा.७, चावहिल
१२९७	गौरी श्रेष्ठ	का.म.९, सिनामंगल
१२९८	भगवती श्रेष्ठ	यंगाल २१, काठमाण्डौ
१२९९	राम शरण भण्डारी	का.म.११, त्रिपुरेश्वर
१३००	गीतादेवी प्रधान	का.म.११, थापाथली
१३०१	रघुपति नेपाल सापकोटा	का.म.१४, कलंकी
१३०२	शरिता सापकोटा	बुढानिलकण्ठ १४, आकाशेधारां
१३०३	कृष्णप्रसाद नेपाल	का.म.३५, कोटेश्वर
१३०४	भरत बहादुर बस्नेत	का.म.३५, सिनामडगल
१३०५	नजबुन बढ्दई	का.म.७, चावहिल
१३०७	दिनेश प्रसाद भट्टराई	का.म.८, गोठाटार
१३०८	सुरेश श्रेष्ठ	न्यो खा काठमाण्डौ
१३१०	भगवती बराल	का.म.३५, तिनकुने
१३११	शमिर पोखरेल	का.म.३५, तिनकुने
१३१२	ओम प्रकाश बराल	का.म.३५, कोटेश्वर
१३१३	सुरेश घिमिरे	टोखा १०, धापासि
१३१४	सगुन थापा	का.म. ११ बबरमहल
१३१७	सुकुमेल श्रेष्ठ	का.म.११, मिन्भवन
१३१८	सीता कुमारी चौलालाई खनाल	का.म.३० ज्याठा
१३१९	सतिश श्रेष्ठ	सामाखुसी, काठमाण्डौ
१३२०	चित्र कुमारी थापा	का.म.३५, तिनकुने
१३२१	दिपकमल र मोहनभक्त श्रेष्ठ	बागबजार ३१
१३२२	खरेन्द्र प्रसाद निरौला	का.म.१५ स्वयम्भु
१३२३	विजय कुमार श्रेष्ठ	का.म.७, गौरीघाट
१३२४	कृष्ण प्रसाद सापकोटा	का.म.३५, कोटेश्वर
१३२६	पृथ्वी बहादुर ढुङ्गेल	का.म.३५, कोटेश्वर
१३२८	रविन्द्र नारायण श्रेष्ठ	का.म.५ जोरपाटि

१३२९	किशोर कुमार राजभण्डारी	का.म.१६, नयाँबजार
१३३०	टिकाजंग थापा	गोठाटार ८, पेप्सिकोला
१३३१	लक्ष्मी शोभा फैंजु	का.म.७, चावहिल
१३३३	देवका बराल	बुढानिलकण्ठ १४, आकाशेधारां
१३३४	किशोर खड्का	खड्का भद्रकाली ३, खड्कागाउ
१३३५	अनिता तामाड	का.म.३, बसुन्धारा
१३३६	इश्वर थापा	का.म.३५, कोटेश्वर
१३३७	सरस्वती घिमिरे	बुढानिलकण्ठ १४, आकाशेधारां
१३३८	किरण खड्का	खड्का भद्रकाली ३, खड्कागाउ
१३३९	डम्बर बहादुर गुरुङ	टोखा १३, गोंगबु
१३४०	शान्तिदेवी डंगोल	का.म.३२, मैतीदेवी
१३४१	अञ्जना आचार्य	का.म.१०, थापागाउ
१३४२	मो : नसिम	का.म.२५, न्युरोड
१३४३	प्रतिज्ञा खरेल	का.म.३४, सिद्धगल्ली
१३४४	रंगा उप्रेती खरेल	का.म.३४, सिद्धगल्ली
१३४६	कृष्ण प्रसाद सापकोटा ख	मुलपानी, ४
१३४८	टीकाराम खड्का	बुढानिलकण्ठ १२, कपन
१३५१	भगिराज इडनाम	का.म.शक्तिगल्ली
१३५३	नकुल चौलालाई	कपन ३
१३५५	ज्योतीमणि भट्टराई/सुनिल केसि	का.म.३५, बुद्धनगर
१३५६	विश्वास अधिकारी	अनामनगर, काठमाण्डौ
१३५७	इश्वर श्रेष्ठ	का.म.२१ गोफल
१३५८	मीरा कुमारी उप्रेती	का.म.१४, कालिकानगर
१३६०	दिल कुमार ज्यापु	का.म.३५, कोटेश्वर
१३६१	राम ज्यापु	का.म.३५, कोटेश्वर
१३६२	हरिमान लामा	लाजिम्पाट, काठमाण्डौ
१३६३	सानसुई रिसोर्ट प्रा.लि.	लाजिम्पाट, काठमाण्डौ
१३६५	मिठु दाहाल	का.म.न.पा.६, गहेश्वरी
१३६६	मोहन कुमार लामा	का.म.न.पा.१३, छाउनी
१३६७	पुश्कर उप्रेती	का.म.१४, कलंकी
१३६९	टिका बास्तोला	का.म.३५, सर्वेश्वर
१३७०	रत्न दुगाना	का.म.३५, सर्वेश्वर
१३७४	लालबीर सारु मगर	का.म.न.पा.७, चावहिल
१३७५	अमोल तिम्सना	का.म.न.पा.७, चावहिल
१३७६	रुद्र हुमाराई	जोरपाटी काठमाण्डौ
१३७७	संगिता सुबेदी बस्नेत	का.म.३५, कोटेश्वर
१३७८	श्रीराम पौडेल	का.म.१६, वनस्थली



२१ औं वर्षदेखिको अनवरत यात्राले परिस्कृति

१३७९	पुरन चन्द ठकुरी	का.म.४, चण्डोल
१३८०	राजेश कुमार भुखजु	का.म.३५, सुविधानगर
१३८१	भोजराज भण्डारी	का.म.११, थापाथली
१३८२	सुनिता मैनाली बानिया	नागार्जुन ३, पाचधारा
१३८३	मिना पराजुली	का.म.३५, पेप्सिकोला
१३८४	बिना पराजुली	का.म.३५, पेप्सिकोला
१३८५	तुलसा कुइकेल	मनोहरा १ म्नोहरा
१३८७	रिमा बिक	टोखा, काठमाण्डौ
१३८८	पार्वती हुमागाई	तीनकुने
१३८९	राधिका न्यौपाने	कोटेश्वर
१३९०	कृष्ण कुइकेल खत्री	काठमाण्डौ
१३९१	सुनिता कोजु	काठमाण्डौ
१३९३	सिता चौलागाई	तीनकुने
१३९५	हरी प्रसाद श्रेष्ठ	गोफल, काठमाण्डौ
१३९६	विजय दनुवार	गोफल, काठमाण्डौ
१३९८	सञ्जय थापा मगर	गोठाटार, काठमाण्डौ
१४००	जानुका लामिछाने	धर्मस्थली २, काठमाण्डौ
१४०१	तपना शर्मा पोडेल पण्डित	का.म.न.पा कर्लकी १४, काठमाण्डौ
१४०६	विसन्द्र पसछे	का.म.न.पा खुसिबु-१६
१४०७	सोना पसछे	का.म.न.पा खुसिबु-१६
१४०८	पवि न्यौपाने	बुढानिलकण्ठ न.पा
१४०९	किरण कुमारी साह	का.म.न.पा १४ कालिमाटी
१४१०	नेत्र बहादुर चौलागाई	का.म.न.पा -०४ धुम्बाराहि
१४१२	चन्द्रकला दाहाल	न.पा-१० टोखा
१४१३	महेश्वर अधिकारी	का.म.न.पा ११ दुर्गामन्दिर
१४१४	झश्वर बहादुर अधिकारी	का.म.न.पा ११ महाराजगंज
१४१५	शोभा अधिकारी	का.म.न.पा ३५ विशालनगर
१४१६	गिता खनाल	मच्छेगाउ ७ चम्पादेवी
१४१७	पवन देवी प्रधान	का.म.न.पा ३२, काठमाण्डौ
१४१८	विनोद प्रधान	का.म.न.पा ३२, काठमाण्डौ
१४१९	सुनिद मतारी	का.म.न.पा ३५, काठमाण्डू
१४२०	हिम लाल काप्री	का.म.न.पा २, लाजिम्पाट
१४२२	सृजना बस्नेत	बुढानिलकण्ठ ११, कपन
१४२३	रविन रेग्मी	का.म.न.पा ०७, कपन
१४२४	दिलिप खत्री	का.म.न.पा ०५, पैयातार
१४२५	उदय कुमार कर्ण	का.म.न.पा ३५ कोटेश्वर
१४२६	लवशेर विष्ट	का.म.न.पा १४, कालिमाटी

१४२७	अच्युत के.सी	का.म.न.पा १४ नारायणतार
१४२८	रेजिना अधिकारी	का.म.न.पा १४ नारायणतार
१४२९	रिता थापा	का.म.न.पा ०५
१४३०	जुनराज श्रेष्ठ	का.म.न.पा ०७, चावाहिल
१४३१	विदुर वन्जारा	का.म.न.पा ३२, कोटेश्वर
१४३२	मेनुका श्रेष्ठ	का.म.न.पा २९, डिल्लीबजार
१४३३	सानु कान्छी तामाङ	टारकेश्वर ०२, जीतपुर फेदि
१४३४	राम कुमार नेवार	का.म.न.पा ६ बौद्ध
१४३५	पुण्यरत्न शाक्य	नघल टोल २८, काठमाण्डौ
१४३६	विनोद मोक्तान लामा	का.म.न.पा १० डिल्लीबजार
१४३७	सुनीता शिवाकोटी	कारेश्वरी मनोहरा ११, काँडाघरमी
१४३८	नानीराम हुमागाई	मिनभवन-३४ काठमाण्डौ
१४३९	मेरी धौभदेल रथुवंशी	का.म.न.पा नरदेवी
१४४०	हरि वदन प्रधान	बनेपा २ बकुटील
१४४१	आत्माराम दुंगाना	काम १२ सिनामंगल
१४४२	राम कुमार के.सी	का.म. २१, शंखमुल
###	राजु खडका	कीर्तिपुर १ ट्याङ्गलाफाँट
१४४५	लक्ष्मी के.सी	का.म. ३ ढाँडाँपौवा
###	नारेन्द्र राय	का.म.न.पा. १८ नख्बु
१४५०	मिलन के.सी.	का.म.न.पा. ३३, रातोपुल
१४५२	मञ्जु सेढाई	का.म.न.पा. २६, कपुरधारा
१४५३	रन्जिता के.सी.	गोठाटार, काठमाण्डौ
१४५४	अम्बिका प्रसाद खकुरेल	का.म.न.पा. ७, चावहिल
१४५५	दिवशराज खकुरेल	का.म.न.पा. ३४, विजुलीबजार
१४५६	रञ्जन रायमाझि	का.म.न.पा. ३४, वानेश्वर
१४५७	अञ्जु रायमाझि	का.म.न.पा. ३४, वानेश्वर
१४५९	जमिला जोशि	का.म.न.पा. १६, क्षेत्रपाटि
१४६०	चन्द्र कुमारी कटवाल	का.म.न.पा. ६, बौद्ध
१४६१	सनमाया कटवाल कर्कि	का.म.न.पा. ६, बौद्ध
१४६२	लक्ष्मी भण्डारी	का.म.न.पा. २२ न्युरोड
१४६४	जय सिताराम शुप मलिपौँज	का.म.न.पा. ०७, चावहिल
१४६५	मञ्जु के.सी.	का.म.न.पा. ३४, शान्तिनगर
१४६७	विष्णु कुमारी दाहाल	का.म.न.पा. २७, असन
१४६८	रविन्द्र खडका	कीर्तिपुर १ ट्याङ्गलाफाट
१४६९	हिरा भुजेल	का.म. ५ बालुवाटार
१४७०	अमिषा थापा	कीर्तिपुर १ ट्याङ्गलाफाट
१४७१	एडविन न्यौपाने	का.म. ३४, वानेश्वर
१४७२	गंगा प्रसाद पोखरेल	का.म. ३४ वानेश्वर

२१ औं वर्षदेखिको अनवरत यात्राले परिस्कृति



१४७४	मन्दिप बराल	का.म. २८ मैतिदेवी	१५१२	विशाल श्रेष्ठ	का.म. २ साकुना मार्ग
१४७५	सुजता श्रेष्ठ	का.म. ४ कलंकी	१५१३	जेनेभा उपाध्याय सुवेदि	का.म. ५ बालुवाटार
१४७६	सुदिप खत्री	बुढानिलकण्ठ ४ गल्फुटार	१५१४	रम्बा खनाल	का.म. २८ बागबजार
१४७७	राजाराम के.सी	का.म. २५ इन्द्रचोक	१५१५	कान्द्धा राम तामाङ्ग	बसुन्धरा ३ तिलिङ्गटार चौकि
१४७८	सन्तोष शाही	का.म. ५ बालुवाटार	१५१६	हरि प्रसाद श्रेष्ठ	कमलादी, काठमाण्डौ
१४७९	पुर्ण लक्ष्मी श्रेष्ठ	का.म. २३ ओमवहाल	१५१७	सुनिता खतिवडा	कुमारीगाल, बौद्ध
१४८०	सुनिता थिढ	का.म. २८ बागबजार	१५१८	लक्ष्मी कुमारी चालीसे घिमिरे	कलंकी १४, काठमाण्डौ
१४८१	सृजना व्यञ्जनकार	का.म. ११ त्रिपुरेश्वर	१५१९	कृष्ण बहादुर तामाङ्ग	जोरपाटि, काठमाण्डा
१४८२	उत्तम प्रसाद पौडेल	का.म. ७ चावहिल	१५२०	सुर्य प्रकास श्रेष्ठ	त्रिपुरेश्वर, ११ काठमाण्डौ
१४८३	भिमनाथ अधिकारी	चन्द्रागिरि ७ चुनदेवी	१५२१	सरस्वती खनाल	गोठाटार, काठमाण्डौ
१४८४	विजय अधिकारी	चन्द्रागिरि ७ चुनदेवी	१५२२	मोहन दराई	बालुवाखानी, काठमाण्डौ
१४८५	कृष्ण अधिकारी	चन्द्रागिरि ७ चुनदेवी	१५२४	मनोज सापकोटा	पैप्सकोला, काठमाण्डौ
१४८६	विमल तिमल्सिना	का.म. २८ बागबजार	१५२५	पार्वती नेपाल	पैप्सकोला, काठमाण्डौ
१४८७	सविता भट्टराई	का.म. २८ बागबजार	१५२६	बाल गोपाल नेपाल	कोटेश्वर, काठमाण्डौ
१४८८	कपिल अर्याल	का.म. १८ न्युरोड	१५२७	सन्तोष नेपाल	कोटेश्वर, काठमाण्डौ
१४८९	सुमित्रा दाहाल	पनैति १० खोपासि	१५२८	नरेश बहादुर कार्की	लाजिम्पाट, काठमाण्डौ
१४९०	युवन प्रधान	टोखा १० बसुन्धरा	१५२९	अरुणा उपाध्याय	चावहिल, काठमाण्डौ
१४९१	सन्तोष सेठाई	का.म. २६ सामाख्यसि	१५३०	सुलोचना श्रेष्ठ	अशन, काठमाण्डौ
१४९२	शान्ता न्यौपाने	का.म. ३२ कोटेश्वर	१५३२	हिमालय भट्टराई	गुजेश्वरी, काठमाण्डौ
१४९३	मुना अर्याल	कीर्तिपुर १ दयाङ्गलाफाट	१५३३	विमल खड्का	चपली भद्रकाली, काठमाण्डौ
१४९४	जय राम तिमल्सिना	तार्केश्वर ४ लकालटार	१५३४	यदुनाथ शर्मा पौडेल	दिपनगर, ३८ काठमाण्डौ
१४९५	विकाश बहादुर रघुवंशी	का.म. नरदेवी	१५३५	प्रज्ञा पाठक	लाजिम्पाट, काठमाण्डौ
१४९६	सुरेश तिमल्सिना	का.म. २८ भद्रकाली	१५३६	राजु रायमाझी	बानेश्वर, काठमाण्डौ
१४९७	रोशन शाह	बुढानिलकण्ठ २	१५३७	अमोद जंग थापा	सुव्वागाउँ, काठमाण्डौ
१४९८	ज्ञानमणि उपाध्याय	का.म. ३२ कोटेश्वर	१५३८	अनुषा पाण्डे	मणिखाटार, काठमाण्डौ
१५००	उर्मिला कापले उपाध्याय	का.म. ३२ कोटेश्वर	१५३९	नेत्रकला पौडेल	रानीबन, काठमाण्डौ
१५०१	सौरभ भट्टराई	का.म. ३१ जाप्रितिनगर	१५४०	युवनाथ घिताल	सामाख्यसी, काठमाण्डौ
१५०२	विजेन्द्र श्रेष्ठ	का.म. १० बुद्धनगर	१५४१	राजकुमार रायमाझी	कागेश्वरी मनोहरा, ९
१५०३	प्रमित दवारी	नार्गाजुन ७ शमकोट	१५४२	रचना रिजाल	ठमेल, २९, काठमाण्डौ
१५०४	केशव प्रसाद भट्टराई	का.म. २८ पुतलीसडक	१५४३	रचना उपाध्याय	कीर्तिपुर ९ ढवहाल
१५०५	गंगा दुंगाना	का.म. ३२ कोटेश्वर	१५४४	रामचन्द्र उपाध्याय	कीर्तिपुर ९ ढवहाल
१५०६	निर्मला श्रेष्ठ	बुढानिलकण्ठ १० बालुवाखानि	१५४५	कृष्ण प्रसाद अधिकारी	काठमाण्डौ, कलंकी
१५०७	पवन रेमी	का.म. १० बानेश्वर	१५४६	सुशिला अधिकारी	काठमाण्डौ, कलंकी
१५०८	लाल मणि शर्मा	नार्गाजुन ४ वाफल			
१५०९	तिर्थराज दाहाल	का.म. ३२ कोटेश्वर			
१५१०	लक्ष्मी दाहाल	का.म. २८ बागबजार			
१५११	प्रमिला घिमिरे	तार्केश्वर ४ लकालटार			



२१ औं वर्षदेखिको अनवरत यात्राले परिस्कृति

टिपोट :

२१ औं वर्षदेखिको अनवरत यात्राले परिस्कृति



कोमिटि-१८ महामारीबीच संस्थाले सदस्य तथा गैर सदस्यमा पुऱ्याएको सहयोग एं संस्थाद्वारा आयोजित तालिम तथा गोष्ठी



क्षयाङ्गांग कम्पूख्कांग लाँगे क्षहकार्ता

कोर्णा तिराकीकौं कर्मचारिमा अग्रदूतीमा सहिते देवस्थिकलुहीहरुलाई संस्थाको २१ औ स्थापना दिवसको अवसरमा सम्मान गरिए





व्यवस्थापन समूहमा कार्यरत कर्मचारीहरु

COOP



हाम्रो आवद्धता

सहकारीका अन्तर्राष्ट्रिय सात सिद्धान्तहरू

ऐच्छिक तथा खुला सदस्यता
सदस्यहरूको आर्थिक सहभागिता
शिक्षा, तालिम र सूचना
सहकारीहरूबीच सहयोग
सदस्यहरूद्वारा प्रजातान्त्रिक नियन्त्रण
स्वायत्तता र स्वतन्त्रता
समुदायप्रति चासो

Bagbazar, Kathmandu, Nepal
Tel.: 01-4239584, 4220891
Email: brightsaccos@gmail.com
www.brightsaccos.com